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Dożynki Gminno-Parafialne  
w Wieleninie-Kolonii

W Wilamowie odsłonięto tablicę upamiętniającą 
Powstańców Styczniowych

Żołnierze 1 Batalionu Kawalerii Powietrznej  
złożyli w Uniejowie uroczyste ślubowanie

Ryszard Troczyński – fotograf i społecznik 
pozytywie zakręcony
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Panie Ryszardzie, prosimy o kilka informacji z Pana 
bogatego życiorysu…

R.T.: Może zacznę od tego, że urodziłem się i dorastałem 
w Poznaniu, natomiast dość długo mieszkałem w Gdańsku, 
a od 1982 roku na stałe osiedliłem się na terenie gminy 
Uniejów, w Wilamowie. Tak się moje życie ułożyło, że by-
łem świadkiem zdarzeń na wszystkich polskich zakrętach. 
Najpierw, jako dziecko, w 1956 r., kiedy były słynne strajki, 
mieszkałem w Poznaniu i z okna, i z podwórka mogłem 
obserwować przejeżdżające czołgi, słyszałem strzelaninę 
podczas Wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956 r. (były 
pierwszymi w powojennej historii Polski wystąpieniami 

Ryszard Troczyński znany jest w gminie przede wszystkim jako autor zdjęć publikowanych na łamach 
kwartalników: „W Uniejowie” i „Uniejowskie Strony”, ale  również tygodnika „Echo Turku”. Jest bacznym 
obserwatorem, pisze felietony, stał się inicjatorem wielu wydarzeń.

przeciwko władzy ludowej). Później w 1968 r., ponieważ 
marzyło mi się, żeby zostać marynarzem, chciałem 
pojechać do Gdańska. Moja kuzynka, która tam mieszkała, 
zaproponowała rodzicom, żebym się przeprowadził do 
Gdańska. Tam dokończyłem technikum mechaniczno-
elektryczne, które zacząłem w Poznaniu i zdałem maturę. 
Pierwszą pracę podjąłem w zakładzie urządzeń dźwigowych 
– zakładałem windy w wieżowcach. W trakcie tej pracy 
znalazłem ogłoszenie w prasie, że poszukują realizatora 
światła w Telewizji Gdańsk.  
Za namową rodziny pojechałem do Gdańska i zgłosiłem się 
w wyznaczonym dniu w siedzibie telewizji, gdzie zastałem 

Redakcja “US”

  Ryszard Troczyński 
– fotograf i społecznik pozytywie zakręcony

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

Pan Ryszard z wnuczką Basią, synem i synową oraz panem Witoldem Smętkiewiczem na rodzinnej 
wystawie zdjęć pn. „FOTOGEN” w maju 2022 r. w bibliotece w Uniejowie.
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co najmniej 50-ciu kandydatów na to stanowisko. I nie 
wiem jakim cudem, ale mnie tam przyjęli. I tak się zaczęła 
moja praca w telewizji, w wydziale filmowym. Jako 
członek ekipy filmowej pracowałem na terenie Trójmiasta 
i nie tylko, ponieważ ośrodek gdański obsługiwał m.in.: 
Bydgoszcz, Toruń, Koszalin. Do innych miast jeździliśmy 
przy okazji większych wydarzeń, natomiast głównie 
obsługiwaliśmy „Panoramę Gdańską”, czyli lokalne 
wydanie dziennika telewizyjnego. W 1970 r. pracowałem 
w Gdańsku na terenie Stoczni im. Lenina i chcąc nie 
chcąc, musiałem maszerować na komitet. W latach 
80-tych zaczęły się strajki w Stoczni Gdańskiej, gdzie 
miałem okazję brać udział w rejestrowaniu wydarzeń 
sierpniowych, od ich zarania. My, jako jedyna ekipa 
telewizyjna, byliśmy dopuszczeni do ich relacjonowania. 
Od samego początku byliśmy świadkami negocjacji 
działaczy Solidarności z komunistami, razem z nimi 
wysiadywaliśmy od świtu do nocy na styropianach i 
rejestrowaliśmy wszystko co się tam działo. Rzecz jasna, 
nie wszystko zostało w takiej formie wyemitowane, ale 
tak już niestety było w ówczesnych okolicznościach. 
Będąc już w tej ekipie, przeszedłem na stanowisko 
asystenta operatora i byłem samodzielnym realizatorem 
zdjęć.  W trakcie pracy w telewizji, kiedy Solidarność 
okrzepła i w czasie buntu w telewizji jeden z kolegów 
założył Solidarność w Telewizji Gdańskiej i Biuro 
Informacji Prasowej Solidarności. Po wprowadzeniu stanu 
wojennego wyemigrowałem do Wilamowa, w którym 
mieszkam z rodziną do tej pory. 

A jak rozpoczęła się Pana przygoda z aparatem  
i kamerą? 

R. T.: Z fotografią przygoda zaczęła się w latach 70. 
Na początek z radzieckim Zenitem, potem (jak już 
wspomniałem powyżej) była praca w telewizji gdańskiej 
jako realizator światła, następnie jako asystent operatora  
i potem reporter. Gdy powstało Biuro Informacji Prasowej 
Solidarność, podjąłem tam pracę jako operator kamery 

pierwszej w Polsce cyfrowej. Pracę w charakterze „Kamery 
Solidarności” wspominam z ogromnym sentymentem. 

Włączył się Pan nieodpłatnie w dostarczanie 
artykułów i zdjęć do lokalnych wydawnictw – 
kwartalników TPU i Urzędu Miasta w Uniejowie 
(obecnie dwumiesięcznika). Jak to się zaczęło? 

R.T.: Krótko po tym jak zapisałem się do TPU, 
uruchomiliśmy gazetę „W Uniejowie”, do której robiłem 
zdjęcia i pisałem artykuły. W 2004 roku Urząd Miasta  
w Uniejowie zaczął wydawać swoją gazetę „Uniejowskie 
Strony”. Prowadzę w niej stałą rubrykę „Pozytywnie 
zakręcony”, wykonuję zdjęcia m.in.: foto zagadki, foto 
historie, foto fraszki i foto kontrasty. W publikacjach, 
wydanych przez Towarzystwo Przyjaciół Uniejowa, znajdują 
się moje fotografie: „W stronę Uniejowa”, „Rozśpiewały się 
dzwony i serca ludziom”, „Opowieści o Błogosławionym 
Bogumile”; są też w tomiku wierszy pani Barbary 
Pastorczak – „Różaniec życia”. W każdej serii widokówek, 
wydawanych przez TPU, są moje fotografie. W Izbie 
Regionalnej Ziemi Uniejowskiej TPU odbyły się wystawy 
moich zdjęć: „Uniejowskie strony w obiektywie Ryszarda 
Troczyńskiego”, „Indianiści w Uniejowie”, „Kobiety i kwiaty”.  
W artykule „Przez różowe okulary”, zaprezentowanym w 
jednym z pierwszych numerów w 2000 roku, utkałem wizję 
dzisiejszego Uniejowa. I chociaż na tamte czasy mogła się 
wydawać nierealna lub zbyt odległa, okazała się prawdziwa. 
W 2008 roku ukazała się książka „Uniejowskie Strony”, 
pod redakcją prof. Jana Szymczaka, wydana przez Urząd 
Miasta w Uniejowie, w której znalazły się moje zdjęcia. 
Miałem w Uniejowie także kilka wystaw fotograficznych. 
W siedzibie biblioteki w Uniejowie, w maju 2022 roku, 
wraz z wnuczką Basią zaprezentowaliśmy wspólnie nasze 
prace fotograficzne. Był to dla mnie niezwykle wzruszający 
moment.  ar
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Pan Ryszard jako realizator obrazu podczas ingresu Prymasa Polski - Józefa Glempa w 1981 r.

Pan Ryszard (na pierwszym planie, pierwszy od lewej) podczas odsłonięcia Pomnika Poległych 
Stoczniowców 1970 r.
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Widać, że ma Pan społecznikowską naturę, 
przejawiającą się w zaangażowaniu  w działalność 
organizacji, stowarzyszeń, kółek fotograficznych itp. 
Gdzie Pan się udziela/udzielał? 

R.T.: Jestem członkiem Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa, wcześniej byłem przewodniczącym Komitetu 
na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Uniejów, prezesem 
Uniejowskiego Klubu Karate Fudokan Bassai, a także 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Uniejowie. Ponieważ chciałem dzielić 
się swoją pasją z innymi, podjąłem się prowadzenia 
kółek fotograficznych dla dzieci z gminy Uniejów. Byłem 
instruktorem młodych adeptów fotografii w miej-
scowych szkołach. Efekty ich prac były prezentowane 
w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa. Uczyłem 
dzieci dostrzegania ciekawych miejsc, które utrwalały za 
pomocą obiektywu fotograficznego. Swoją pasją dzieliłem 
się z najmłodszymi, którzy naśladowali i rea-lizowali 
moje pomysły, rozwijając wrażliwość na piękno. Młodzi 
pasjonaci fotografii, w każdej ze szkół, a także  
w uniejowskim przedszkolu, uczyli się świadomego 
patrzenia na świat przez obiektyw aparatu. Chwytali 
ulotne chwile, zapisując je w kadrze, nadając im wyraz 
magiczny.

Panie Ryszardzie, gratulujemy pomysłów  
i zaangażowania. Trudno sobie wyobrazić nasz 
dwumiesięcznik bez cyklu artykułów o „pozytywnie 

zakręconych” i kolorowej ostatniej stronie z Pana 
„foto…”. Pana fotografie, zarówno współczesne, jak 
i archiwalne, zatrzymują czas i chronią mieszkańców 
Uniejowa od zapomnienia. 

Dziękując za wieloletnią, stałą pracę w Redakcji 
„Uniejowskie Strony”, życzymy Panu dużo zdrowia, 
niegasnących pomysłów i wciąż realizowania 
ciekawych pomysłów.

>

Marta Pokorska

Gmina Uniejów przekazała sprzęt elektroniczny dla policji
Gmina Uniejów przekazała dla funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Uniejowie nowoczesny sprzęt 

elektroniczny o wartości ponad 16 tysięcy zł. Przekazanie przedmiotów, które ułatwią codzienną pracę 
policjantom, miało miejsce w placówce bibliotecznej w Uniejowie.

Burmistrz Uniejowa przekazał sprzęt podczas spot-
kania z Komendantem Powiatowym Policji w Poddębi-
cach – mł. insp. Adamem Kolasą i Komendantem Komisa-
riatu Policji w Uniejowie – podkom. Marcinem Dulasem.

W skład przedmiotów, które ułatwią codzienny kom-
fort pracy policjantom, wchodzą: laptop, notebooki, 
dalmierz laserowy, przetwornica, drukarka, dysk zew-
nętrzny, ładowarka akumulatorów, pendrive oraz szafa 
ze skrytkami.

„Przekazany sprzęt to rezultat owocnej współpracy 
z Urzędem Miasta w Uniejowie” – czytamy na stronie 
Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach.
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Od lewej: Burmistrz Józef Kaczmarek, Komendant Komisariatu Policji w Uniejowie – podkom. 
Marcin Dulas i Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach – mł. insp. Adam Kolasa 
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Legitymacja Biura Informacji Prasowej Solidarności
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[wrzesień – październik 2023 r.]

4 września 2023 r. odbyła się 76. sesja Rady Miejskiej 
w Uniejowie, na której znowelizowano budżet Miasta 
i Gminy Uniejów na 2023 r. i Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2023-2040. Ponadto podjęto 3 uchwały 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. Na mocy tych uchwał 
przyznano dotację w kwocie 100 000,00 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Spy-
cimierzu na konserwację i restaurację ołtarza bocznego 
p.w. Matki Boskiej (XVIII w.), dotację w wysokości 1 000 
000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Floriana 
w Uniejowie na prace konserwatorskie i restauratorskie 
polichromii sklepienia ścian nawy głównej Kolegiaty 
Wniebowzięcia NMP w Uniejowie, rekonstrukcję malowideł 
wykonanych przez Leona Zdziarskiego oraz dotację w 
wysokości 100 000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Wojciecha i Stanisława B.M. w Wilamowie na 
prace konserwatorsko-restauratorskie ołtarzy bocznych 
w Wilamowie. Ustalono także nową maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Uniejów oraz zasady usytuowania punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Podjęta 
została uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej oraz uchwała 
w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej zlokalizowanej 
na działkach o nr. ewidencyjnych gruntów 1784/3  
i 1785/5 w obrębie 0001 Uniejów (ul. Długa) do kategorii 
dróg gminnych. Wyrażona została również zgoda na wy-
dzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom, w drodze 
bezprzetargowej, gminnej działki rolnej nr 473, położonej 
w Spycimierzu oraz gminnej działki nr 755/1, położonej  
w Czepowie.

Podczas 77. sesji Rady Miejskiej w Uniejowie w dniu 21 
września 2023 r. wprowadzono kolejne zmiany do budżetu 
Miasta i Gminy Uniejów na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2040. Radni wyrazili też zgodę 
na nabycie do zasobu mieszkaniowego Gminy Uniejów 

6 lokali mieszkalnych, znajdujących się w budynkach 
wielomieszkaniowych, położonych w Uniejowie przy 
ul. Długiej oraz zaopiniowali negatywnie uznanie lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa, w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Turek, za ochronne w kategoriach 
ochronności wymienionych w załączonym do uchwały 
wykazie o łącznej powierzchni 254,36 ha, położonych 
w obrębie Gminy Uniejów. Podjęto nową uchwałę 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej mającej 
siedzibę na terenie gminy Uniejów oraz przyjęto 
„Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Uniejów na lata 
2023-2030”.

4 października br. odbyła się krótka 78. sesja Rady 
Miejskiej w Uniejowie, na której znowelizowano 
budżet Miasta i Gminy Uniejów na 2023 r. i Wieloletnią 
Prognozę Finansową na lata 2023-2040.

Dwa tygodnie później, 19 października 2023 r., odbyła 
się 79. sesja Rady Miejskiej w Uniejowie, na której 
także znowelizowano budżet Miasta i Gminy Uniejów 
na 2023 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na 
lata 2023-2040 oraz uchwalono nowy tryb prac nad 
projektem uchwały budżetowej Gminy Uniejów. Z 
związku z uwagami organu nadzoru podjęto ponownie 
uchwałę w sprawie trybu i sposobu powołania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Gminie Uniejów oraz uchwałę w sprawie wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na 
terenie gminy Uniejów. Wyrażona została ponadto 
zgoda na wydzierżawienie, w drodze bezprzetargowej, 
gruntu o pow. 15 mkw. pod garaż składak, położonego  
w Uniejowie przy ulicy Mickiewicza, stanowiącego 
własność Gminy Uniejów (część działki nr 2079/26) 
oraz zgoda na ustanowienie służebności gruntowych 
przechodu i przejazdu na działce nr 684/7, położonej  
w miejscowości Brzeziny.

W okresie od 1 września  2023 r. do 31 października 2023 r. odbyły się cztery 
sesje Rady Miejskiej w Uniejowie. 



 Z ogromnym smutkiem i niedowierzaniem przyjęliśmy informację nagłej śmierci przyjaciela Uniejowa, archeologa i historyka Ra-
dosława Hermana. Był organizatorem i twarzą wszystkich uniejowskich imprez z udziałem detektorystów. Zlot Poszukiwaczy Skarbów, 
pod jego kierownictwem, był nieodłącznym elementem uniejowskiego Festiwalu Przygodowo-Historycznego Misja Przygoda.  Od same-
go początku jego istnienia pod okiem Radosława Hermana poszukiwacze sprawdzali, co kryje uniejowski park oraz przyzamkowe tere-
ny.  Z ogromną pasją dzielił się wiedzą historyczną. Podczas tegorocznej imprezy mieliśmy przyjemność wysłuchać jak opowiadał o historii 
uniejowskiego zamku oraz o sensacjach związanych z historią i obyczajowością Polski.
 Skupiał wokół siebie niezwykle interesujących ludzi, pasjonatów. Chciał, aby mieszkańcy miasta i gminy Uniejów oraz turyści też ich 
poznawali, dlatego organizował w zamku spotkania popularnonaukowe, na których było można spotkać i posłuchać znanych w środowisku 
poszukiwaczy, wybitnych osobistości.
 W ostatnim czasie Radosław Herman pełnił wyjątkową rolę – kierował grupą archeologów prowadzących badania na terenie grodu 
spycimierskiego. Ogromnie cieszył się z każdego znalezionego dowodu potwierdzającego niezwykłą historię Spycimierza.  Ostatnio udało 
się odkryć pięknie zachowaną palisadę. 
 Radosława Hermana zapamiętamy jako człowieka charyzmatycznego, pełnego niewyczerpanej energii i radości, a przede wszystkim 
wielkiego pasjonata historii. Dziękujemy Radkowi za każdą obecność w Uniejowie.
 Składamy najszczersze kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie, najbliższym, przyjaciołom oraz całemu środowisku 
historyków, archeologów i poszukiwaczy z którymi był związany.

     Burmistrz Miasta Uniejów 
     Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie 
     Pracownicy Urzędu Miasta w Uniejowie
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Od Redakcji
W niniejszym numerze czasopisma, z racji bardzo wielu wydarzeń wakacyjnych zorganizowanych w Uniejowie, znalazły 

się jeszcze artykuły o czterech z nich, odbywających się pod koniec sierpnia, mianowicie są to relacje z: Międzynarodowej misji 
gospodarczej i wizyty studyjnej, Dnia Islandzkiego, 75-lecia działalności Koła Wędkarskiego nr 16 połączonego ze Spławikowym 
Turniejem Wędkarskim o Puchar Prezesa i Finału Samsung River Triathlon Series. Oprócz wspominanych artykułów, jest sporo 
informacji o wydarzeniach wrześniowych i październikowych, jak chociażby uroczystości patriotyczno-religijne w Uniejowie, 
Wilamowie i Czekaju, oddające cześć poległym mieszkańcom ziemi uniejowskiej we wrześniu 1939 roku. 

Wyjątkowym wydarzeniem mającym miejsce po raz pierwszy w naszym mieście było złożenie przysięgi wojskowej 
przez żołnierzy 1. Batalionu Kawalerii Powietrznej z Leźnicy Wielkiej połączonej z wręczeniem gratulacji dla mundurowych, 
którzy wykazali się szczególnym zaangażowaniem i uzyskali bardzo dobre wyniki w czasie wykonywana zadań służbowych. 
Wreszcie była to okazja do zapoznania się przez uczestników uroczystości z wyposażeniem wojskowym, które znajdowało się 
w tym czasie na uniejowskim Rynku. 

Tym razem wywiadu udzielił społecznik, wieloletni autor fotografii do „Uniejowskich Stron”, autor artykułów o „pozy-
tywnie zakręconych” – Ryszard Troczyński. Opowiedział o początkach pracy z kamerą podczas wydarzeń zjazdu Solidarności 
w 1981 roku w Gdańsku oraz szerokiej aktywności społecznej. Wspomniał, że z przykrością, ale rezygnuje z funkcji autora 
fotografii zamieszczanych na ostatniej stronie okładki (foto fraszka, foto zagadka, foto historia, foto kontrasty) oraz artykułów 
do stałej rubryki „zakręcony/a”. 

W związku z powyższym, ostatnia strona tego numeru poświęcona jest jedynie namiastce ciekawych, oryginalnych 
i przepięknych fotografii autorstwa Ryszarda Troczyńskiego, wykonanych na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat na terenie 
miasta i gminy Uniejów. Jedno z nich posłużyło nam oczywiście do foto zagadki – ciekawe czy sam autor będzie wiedział jakie 
przysłowie tym razem kryje się pod jego fotografią. Tradycyjnie, czekamy na Państwa ciekawe propozycje jej rozwiązania. 
Oczywiście jest tylko jedna poprawna odpowiedź. 

Panie Ryszardzie członkowie redakcji dziękują Panu za ubarwianie naszej gazetki niezwykłymi i oryginalnymi, jedynymi 
w swoim rodzaju fotografiami zjawisk przyrodniczych, wydarzeń, zdarzeń i osób. Mamy nadzieję, że jednak skusi się Pan na 
podsyłanie nam od czasu do czasu ciekawego zobrazowania świata, opisów mieszkańców wyróżniających się przeróżnymi 
pasjami, niekiedy wielorakimi. Znając Pana, na pewno przyjdzie nie jeden pomysł do głowy. Panie Ryszardzie, życzymy dużo 
zdrowia i niegasnącej ciekawości świata i ludzi. 

Jak już Państwo przeczytacie wywiad z Ryszardem Troczyńskim, zachęcamy do lektury pozostałych artykułów, 
zarówno tych o inwestycjach (powstających nowych drogach i obiektach), jak również o projektach czy wydarzeniach z udzia-
łem najmłodszych i nieco starszych uczniów szkół naszej gminy.

        Przyjemnej lektury życzy Redakcja
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[ wrzesień – październik ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych 
projektów/podpisane umowy 
• Rozstrzygnęliśmy przetarg na wykonanie robót budowlanych 
dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi pożarowej do 
tężni w Uniejowie”, polegającego na wykonaniu odcinka od 
strony drogi przy ul. abp. Jakuba Świnki celem włączenia w dro-
gę powstającą w ramach budowanej tężni. Zakres prac obejmu-
je: roboty przygotowawcze, ziemne, podbudowy, nawierzchnie, 
elementy uliczne, wykończeniowe i zieleń drogową. W postę-
powaniu złożono 4 oferty na kwoty od 572 404,73 zł do 979 
652,15 zł. Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę konsorcjum 
firm P.P.H.U. „Ekoinżbud” Piotr Peraj w Uniejowie i EVECO Ewa 
Peraj w Łodzi na wspomnianą kwotę 572 404,73 zł. Umowa  
z wykonawcą została podpisana. 

• Przetarg na roboty budowlane dla zadania pn. „Dywersyfika-
cja źródeł energii w Uzdrowisku Uniejów poprzez inwestycje  
w odnawialne źródła energii” w części 1 zamówienia został 
rozstrzygnięty. Dotyczy budowy elektrowni fotowoltaicznej  
o mocy do 660 kWp wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną oraz elektroenergetycznym przyłączem kablowym SN dla 
zasilania oczyszczalni ścieków w Uniejowie przy ul. Dąbskiej.  
Z dwóch ofert: KWARTZ Sp. z o.o. w Warszawie na kwotę  
5 087 745,95 zł i Nivato Marek Kupaj w Godziesze Małe na sumę  
4 223 820,00 zł – wybrano tą drugą, korzystniejszą. Umowa  
z wykonawcą została już podpisana. Natomiast część 2 zamó-
wienia polegająca na wykonaniu robót geologicznych, tj. rekon-
strukcji otworu geotermalnego PIG/AGH-1, z którego pozyski-
wane będzie ciepło do ogrzewania, została unieważniona – ceny 
ofert przewyższały kwotę jaką gmina zamierzała przeznaczyć na 
sfinansowanie zadania. Kwoty ofert wynosiły od 5 263 047,00 zł 
do 17 484 954,30 zł. 

• W wyniku rozstrzygniętego przetargu na „Dowożenie uczniów 
do szkół i przedszkola znajdujących się na terenie gminy Unie-
jów w roku szkolnym 2023/2024”, obsługę sześciu tras, wybrane 
zostało Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Łęczyca 
Sp. z o.o., które złożyło jako jedyne ofertę na kwotę 570 000,00 
zł. Dowożeniem objęte są dzieci, które realizują obowiązek 
szkolny w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r.  
w Uniejowie, Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ści-
biora w Wieleninie, Szkole Podstawowej im. M. Skłodowskiej-
Curie w Wilamowie oraz wychowanie przedszkolne w Miejskim 
Przedszkolu w Uniejowie. 

• Dobiegła końca budowa przedszkola integracyjnego w Unie-
jowie. Pozostało jeszcze wyposażenie dwukondygnacyjny bu-
dynku, który pomieści 8 oddziałów przedszkolnych dla dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat. W obiekcie znajdują się: cztery przed-
szkolne sale, sala sportowa, kuchnia i jadalnia, na piętrze: ko-

lejne cztery sale przedszkolne, dwie sale twórczości dziecięcej, 
dwie sale zabaw, sala komputerowa oraz gabinet logopedy. 
Pozostało jeszcze wyposażenie budynku. Inwestycja wsparta 
została środkami z Ministerstwa Finansów w wysokości 1 mln 
200 tys. zł. 

• Rozstrzygnęliśmy przetarg na: „Wzrost atrakcyjności obiek-
tów edukacyjno-turystycznych poprzez zakup wyposaże-
nia”. Czterech wykonawców dostarczy do nowych obiektów  
w Uniejowie – przedszkola integracyjnego przy ul. Targowej, 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu, tężni wraz 
z pijalnią wody przy ulicy Biskupa Świnki oraz o Punkcie Tury-
styki Geotermalnej przy ulicy Zamkowej – meble, asortyment 
edukacyjny, wyposażenie kuchenne oraz sprzęt multimedial-
ny. W ramach postępowania w poszczególnych jego częściach 
wybrane zostały najkorzystniejsze oferty oraz wykonawcy: 
część 1: Dostawa mebli oraz asortymentu edukacyjnego do 
przedszkola – Moje Bambino Sp. Z o.o. z Łodzi na 747 584,61 
zł; część 2: Dostawa sprzętu oraz wyposażenia kuchennego 
do przedszkola – Invest Horeca Bistro Mariusz Gajdos z No-
wego Sącza na 284 999,39 zł; część 3: Dostawa sprzętu mul-
timedialnego do przedszkola w Uniejowie – Tronus Polska Sp. 
Z o.o. z Warszawy na 269 119,31 zł; część 4: Dostawa sprzętu 
multimedialnego oraz mebli muzealno-wystawienniczych do 
obiektu Centrum Spycimierskie – Group AV Sp. z o.o. z War-
szawy na 2 381 058,35 zł; część 5: Dostawa mebli i pozostałego 
wyposażenia do obiektu Centrum Spycimierskie – Tronus Pol-
ska Sp. z o.o. z Warszawy na 328 407,00 zł; część 6: Dostawa 
mebli i wyposażenia do tężni solankowej wraz pijalnią wody 
geotermalnej oraz do Punktu Turystyki Geotermalnej – została 
unieważniona. Firma Tronus Polska Sp. Z o.o. z Warszawy, któ-
rej oferta oszacowana na 483 413,00 zł została wybrana, nie 
podpisała umowy oraz nie wniosła zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. Z uwagi na fakt, iż 

była to jedyna oferta, która nie podlegała odrzuceniu, postę-
powanie dla tej części unieważniono. 

• Ogłosiliśmy przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieru-
chomości, na których znajdują się domki letniskowe na terenie 
Gminy Uniejów w roku 2024”. Przedmiot zamówienia obejmu-
je odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wy-
korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

• W postępowaniu przetargowym pn. „Poprawa efektywno-
ści energetycznej oraz jakości powietrza poprzez zastosowa-
nie odnawialnych źródeł energii w Gminie Uniejów” złożona 
została jedna oferta przez F.H.U. Instal Sp. z o.o. w Uniejowie 
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na kwotę 7 979 820,60 zł, która jest weryfikowana. Przedmio-
tem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej  
i prac inwestycyjnych polegających na dostawie, montażu i uru-
chomieniu: instalacji fotowoltaicznych, solarnych, solarnych  
i fotowoltaicznych łącznie – 201 instalacji fotowoltaicznych oraz 
49 instalacji solarnych dla mieszkańców miasta i gminy Unie-
jów. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IV Gospodarka 
Niskoemisyjna, Działanie IV.1 Odnawialne źródła energii, Pod-
działanie IV.1.2 Odnawialne źródła energii. 

• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na opracowanie ra-
portu z realizacji Programu Ochrony Środowiska za okres od 
01.01.2021 r. do 31.12.2022 r. Wpłynęło 5 ofert, spośród któ-
rych wybrana została najkorzystniejsza na kwotę 2 214,00 zł, 
złożona przez Optino Mariusz Cybułka z Grodziska Wielkopol-
skiego.  

• Gmina sprzedała działki o pow. 0,0792 ha w obrębie geode-
zyjnym Uniejowa za 229 780,00 zł i o pow. 0,1000 ha w obrę-
bie geodezyjnym Kuczek za 44 440,00 zł oraz lokal mieszkalny 
nr 23 o pow. 38,50 mkw. przy ul. Targowej 9 w Uniejowie za 
177.00,00 zł. 

• Trwają prace przy budowie dwukondygnacyjnego Punktu Tu-
rystyki Geotermalnej w Uniejowie, w miejscu dawnego poste-
runku wodnego. Nowy obiekt nabiera już docelowego kształtu 
zaprojektowanej bryły, która swoim obrysem, zastosowanymi 
materiałami i wyglądem elewacji nawiązuje do Domu Pracy 
Twórczej. W budynku znajdą się cztery strefy o przeróżnym 
przeznaczeniu: część ogólna z recepcją i informacją turystycz-
ną, szatnia i kącik zabaw dla dzieci, sala konferencyjna oraz sale 
interaktywne poświęcone występowaniu wód geotermalnych  
i ich zastosowaniu. W punkcie prowadzone będą warsztaty dla 
dzieci i młodzieży z zakresu m.in. ekologii. Budowa współfinan-
sowana jest ze środków EFRR w ramach RPO Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa – Rewitalizacja  
i potencjał endogeniczny regionu, Działanie – Rozwój gospodar-
ki turystycznej, Podziałanie – Rozwój gospodarki turystycznej. 
Obiekt buduje firma CEGBUD z Chlebowa (gm. Turek) na kwotę 
5,5 mln zł. 

• Budowana jest ścieżka pieszo-rowerowa do Spycimierza, 
która będzie przebiegała wzdłuż drogi gminnej od ronda przy 
Aparthotelu „Termy Uniejów”. Wykonawcą inwestycji za 1 055 
374,44 zł jest firma Piotr Łuczak – P.H.U. MACIEJ z Uniejowa. 

• W wyniku naboru Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, Gmina Uniejów otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 2 mln zł  na prace remontowe w Szkole Pod-
stawowej w Uniejowie oraz doposażenie i zagospodarowanie 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”.

• Przekazaliśmy nowoczesny sprzęt elektroniczny dla Komisa-
riatu Policji w Uniejowie o wartości ponad 16 tys. zł. Codzienny 
komfort pracy policjantom ułatwią: laptop, notebooki, dalmierz 
laserowy, przetwornica, drukarka, dysk zewnętrzny, ładowarka 
akumulatorów, pendrive oraz szafa ze skrytkami.

• Rozpoczęły się prace budowlane w sali gimnastycznej  
w Szkoły Podstawowej w Uniejowie. Na realizację inwestycji 
gmina Uniejów pozyskała dofinansowanie w wysokości 210 
tys. zł od Marszałka Województwa Łódzkiego, w ramach „In-
frastruktury sportowej Plus” na rok 2023, w formie dotacji ce-
lowej na budowę, przebudowę, modernizację lub doposażenie 
obiektów sportowych i rekreacyjnych. Prace prowadzi przed-
siębiorstwo And-Max Andrzej Dzierbicki z Borysławic Zamko-
wych na kwotę 242 607,52 zł. W ramach zadania zostanie prze-
prowadzona gruntowna modernizacja sali do ćwiczeń, w tym 
wymiana dachu.

• Decyzją Premiera Gmina Uniejów otrzymała dotację na kwo-
tę 510 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinanso-
wane zadanie dotyczy  budowy drogi dla pieszych w miejsco-
wości Człopy. Dofinansowane zadanie ma służyć modernizacji 
infrastruktury drogowej w celu zapewnienia wygodniejszego  
i bezpieczniejszego ruchu.

Inwestycje szkolne
• Szkoła Podstawowa w Uniejowie przeznaczyła ponad 300 tys. 
zł na inwestycje w szkole i wokół niej. Wykonane prace były 
związane z realizacją dwóch projektów. Pierwszy z nich pole-
gał na remoncie kuchni szkolnej. W 2023 r. placówka otrzymała 
dotację z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
Dzięki przyznanym środkom wymieniono m.in. okna w kuchni 
i wydawalni wraz z moskitierami i roletami, drzwi do stołówki. 
Zakupiono także sprzęt AGD, zakupiono nowe stoły do kuchni 
i szafy. Magazynek wyposażono w nowe regały. Koszt całkowi-
ty zadania wyniósł 100.000,00 zł, z czego kwotę 80.000.00 zł 
placówka pozyskała w formie dotacji od Łódzkiego Kuratorium 
Oświaty, a pozostała kwota 20.000,00 zł stanowiła wkład wła-
sny Gminy.

• W uniejowskiej podstawówce odnowiono sale lekcyjne dla 
pierwszoklasistów oraz hol na I piętrze. Ponadto, szkoła zaku-
piła monitory interaktywne dla dwóch klas. Ukończono tak-
że budowę ogródka dydaktycznego „Szkolne zakątki natury”  
o wartości 60 tys. zł i założono monitoring.

• Zakończono prace związane z projektem pn. „Budowa ogrodu 
deszczowego”. Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni” zreali-
zowało kolejny projekt służący lokalnej społeczności. Wartość 
realizowanej operacji wyniosła 146.076,00 zł. Na ten cel pozy-
skano dotację w wysokości 145 115,00 zł ze środków EFRROW.

Dotacje dla parafii
• Podczas sesji Rady Miejskiej w Uniejowie Senator RP – Prze-
mysław Błaszczyk, Poseł na Sejm RP – Piotr Polak Poseł na Sejm 
RP i Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego – Dorota Więc-
kowska wręczyli promesy proboszczom trzech parafii z tere-
nu gminy Uniejów. Środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 1,2 mln zł zostały przekazane na prace 
konserwatorsko- restauratorskie w kościołach.



Projekty Stowarzyszenia „Aktywni” 
• „Parostatkiem po Warcie, czyli łódzkie śpiewa w Uniejowie”  
i „Scena i ekran” to projekty skierowane do młodych mieszkań-
ców miasta i gminy Uniejów oraz uczniów szkół podstawowych 
ze Świnic Warckich i Wartkowic, a także podopiecznych Powia-
towego Środowiskowego Domu Samopomocy w Czepowie. 
Pierwszy projekt ma na celu przybliżyć twórczość wybitnych 
artystów z województwa łódzkiego. Drugi będzie lekcjami m.in. 
z zakresu filmu, teatru, autoprezentacji, interpretacji, choreo-
grafii, emisji głosu za sprawą wiedzy i doświadczenia przekaza-
nego młodym artystom przez fachowców. Pozyskane środki na 
projekty w wysokości 86 190 zł, w tym na organizację letnich 
półkolonii, pochodzą z budżetu Województwa Łódzkiego.

Laptopy dla uczniów 
• Placówki szkolne gminy Uniejów wydały uczniom klas IV lap-
topy, które zostały sfinansowane z projektu Ministerstwa Cy-
fryzacji w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”. 
Gminie Uniejów przekazano łącznie 73 laptopy marki Dell  
o wartości powyżej 3 tys. zł każdy. 

Wybory do Sejmu i Senatu RP
• Podczas wyborów parlamentarnych mieszkańcy gminy Unie-
jów mogli oddać swój głos nie w sześciu, jak było to dotych-
czas, ale w ośmiu lokalach wyborczych. Wszystko to za sprawą 
radnych Rady Miejskiej w Uniejowie, którzy poparli wniosek 
Urzędu Miasta o zwiększenie liczby obwodowych komisji wy-
borczych. Nowe lokale miały swoje siedziby w remizie OSP  
w Człopach i  Ostrowsku.

Wybory do Rad Powiatowych Izby Rolniczej  Woje-
wództwa Łódzkiego
• W wyborach do Rady Powiatowej Izby Rolniczej Wojewódz-
twa Łódzkiego, w okręgu wyborczym nr 93 w Uniejowie została 
zgłoszona liczba kandydatów odpowiadająca liczbie mandatów, 
zatem za wybranych członków Rady w Gminie Uniejów uznani 
zostali zarejestrowani kandydaci: Macieja Doliński i Paweł Urba-
niak. 

Kontrola 

• Przeprowadziliśmy, wraz z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej 
w Uniejowie, kontrolę bezdomnych zwierząt znajdujących się 
obecnie pod opieką Gabinetu Weterynaryjnego lek. wet. An-
dżeliki Barczak Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Psia Osto-
ja” w Pieczyskach, w gminie Wieruszów. Sprawdzono dokumen-
tację oraz dobrostan zwierząt. 

Uwaga na nieuczciwych sprzedawców pom ciepła 

• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi apeluje do Wnioskodawców i Beneficjentów 
projektu „Czyste Powietrze” o sprawdzenie firmy oferującej 
sprzedaż i montaż nowego źródła ciepła – pomp ciepła. Warto 
sprawdzić prawidłowe parametry na stronie: www.lista-zum.
ios.edu.pl.

Nowe godziny pracy Urzędu Miasta
• Z dniem 1 października zmianie uległy godziny pracy Urzędu 
Miasta: w poniedziałki w godz. 8.00-17.00, a w piątki w godz. 
8.00-15.00. Godziny w pozostałe dni pozostały bez zmian – od 
8.00 do 16.00. 

Rowerowy szlak rekomendowany 
• Firma C&A stworzyła ranking najpiękniejszych tras rowero-
wych w łódzkim. Pogrupowała je od najkrótszej – możliwej do 
przejechania w jeden dzień, aż po taką na którą warto poświę-
cić kilka dni. Pośród nich znalazł się biegnący przez Uniejów 
Szlak Gorących Źródeł. Firma tworząc przewodnik ujęła w nim 
ranking najbardziej malowniczych tras ze względu na mijane 
po drodze krajobrazy i atrakcje turystyczne, dlatego jest nam 
niezmiernie miło, że szlak w Uniejowie został wymieniony. 

Wydarzenia 

• W 84. Rocznicę wybuchu II wojny światowej przedstawicie-
le Samorządu Gminy Uniejów (wiceburmistrz i przewodni-
cząc rady) złożyli wiązankę kwiatów przy Pomniku Bohaterów 
Września 1939 r. na Rynku w Uniejowie, a następnie udali się 
na cmentarz parafialny, na którym zapalili znicze na zbiorowej 
mogile poległych żołnierzy. 

• 60. rocznicę bitwy pod Czepowem (20 sierpnia 1863 r.) ob-
chodziliśmy uroczyście w Wilamowie. Obchody rozpoczęły się 
Mszą Święta za Ojczyznę i poległych Powstańców w wilamow-
skim kościele, następnie na placu przykościelnym, gdzie odsło-
nięta została pamiątkowa tablica i drużyna harcerska z Wila-
mowa przyjęła imię Rotmistrza Walentego Parczewskiego. 

• Ogólnopolski Festiwal Drobiu, adresowany zarówno do ho-
dowców i przetwórców mięsa drobiowego, jak i do wszystkich 
miłośników dobrej kuchni i rodzinnej zabawy przy muzyce, 
zorganizowało w Uniejowie Stowarzyszenie Innowatorów Wsi. 
W czasie wydarzenia odbyły się: konferencja z udziałem eks-
pertów, event z pokazami, degustacjami i koncertem gwiazd: 
Feel, Kombii i Papa D. 

• Tegoroczne święto plonów, dożynki gminno-parafialne ob-
chodziliśmy w Wieleninie-Kolonii. Msza święta dziękczynna 
za ukończenie żniw i prac polowych odprawiona została w ko-
ściele parafialnym w Wieleninie. Następnie, na placu przy 
strażnicy OSP, rozpoczęły się uroczystości dożynkowe. 

• Uroczystości patriotyczne przy pomniku w Czekaju, z udzia-
łem Piętnastacego Patrolu Ułanów Poznańskich, były okazją 
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do uczczenia pamięci Rodaków, Mieszkańców Czekaja, zamor-
dowanych przez hitlerowców wkrótce po wybuchu II wojny 
światowej. W czasie uroczystości odprawiona została m.in. 
Msza Św. za zamordowanych oraz za Ojczyznę, uczennice szkoły 
w Uniejowie zaśpiewały hymn przy akompaniamencie orkiestry, 
a na zakończenie delegacje złożyły kwiatu pod pomnikiem.

• „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej zostało wybrane w 12. 
odsłonie Narodowego Czytania. W województwie łódzkim 
do udziału we wspólnym czytaniu zaprosił Marszałek Grzegorz 
Schreiber we współpracy z Miejsko-Gminną Biblioteką Publicz-
ną, która przygotowała czytanie na bulwarach nadwarciańskich. 

• Młodzieżowe drużyny pożarnicze i Ochotnicze Straże Pożarne  
z terenu gminy Uniejów rywalizowały o miano najlepszej pod-
czas Miejsko-Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
na boisku przy „Termach Uniejów”. Zawody rozpoczęły się od 
wprowadzenia drużyn na plac ćwiczeń. Po złożeniu meldunku 
oraz krótkiej odprawie dowódców z komisją sędziowską, roze-
grane zostaną zawody w następujących konkurencjach: musz-
tra, ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza z przeszkodami.

• Samorząd Powiatu Poddębickiego i Fundacja Inicjatywy Po-
wiatu Poddębickiego zaprosili mieszkańców na inscenizację 
Bitwy pod Czepowem, którą przeprowadziła grupa rekonstruk-
cyjna. Widowisko miało miejsce na terenie boiska szkolnego  
w Wilamowie. Miało na celu upowszechnienie wiedzy o walkach 
stoczonych na terenie województwa łódzkiego oraz uczczenie 
pamięci ofiar poległych w trakcie powstania styczniowego. 

• Ochotnicy Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej stacjo-
nujący w 1. Batalionie Kawalerii Powietrznej w Leźnicy Wielkiej 
złożyli przysięgę wojskową na uniejowskim Rynku. W czasie 
uroczystości żołnierze zaprezentowali także sprzęt wojskowy i 
częstowali zebranych grochówką.

• W Uniejowie odbyło się oficjalne zakończenie sezonu moto-
cyklowego, które zorganizował Moto Banit Darek Banicki przy 
wsparciu Urzędu Miasta, Przeprowadzono pokaz Stuntu w wy-
konaniu Mistrza Świata – Marcina Głowackiego w barwach „Po-
lish Ninja”, przygotowano potrawy z grilla, grochówkę, koncer-
ty, konkursy fantowe i zabawy, dla najmłodszych uczestników 
dmuchańce, malowanie twarzy i animacje. Wydarzeniu  przy-
świecał szczytny cel: zbiórka na zakup nierefundowanego leku 
dla Martynki Stasiak  chorującej na ,,Zespół Retta”. Cały zysk  
z imprezy został przekazany fundacji Się Pomaga, która wspiera 
dziewczynkę w jej walce z chorobą.

• Słuchacze Uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, po  
wakacyjnej przerwie, rozpoczęli nowy rok akademicki 2023/24. 
Uroczysta inauguracja z udziałem 227 Słuchaczy, 177 kobiet i 50 
mężczyzn, w tym 17 nowych, miała miejsce w Sali Rycerskiej 
zamku w Uniejowie. 

• Komendant Komisariatu Policji w Uniejowie zaprosił na deba-
tę społeczną poświęconą zagadnieniu bezpieczeństwa senio-
rów. Spotkanie miało miejsce w budynku biblioteki w Uniejo-
wie. W rozmowie wziął udział pracownik banku, który przybliżył 
seniorom sposób postępowania oszustów. Na spotkaniu została 
również zaprezentowana Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-

stwa i aplikacja „Moja Komenda”, umożliwiająca szybki i wy-
godny kontakt z dzielnicowym.

• Biblioteka Publiczna w Uniejowie zaprosiła czytelników na 
kolejne spotkanie autorskie, organizowane w ramach cyklu 
„Dobre książki i kawa”. Gościem Dyskusyjnego Klubu Książki 
była pisarka Agnieszka Lingas-Łoniewska, która ma na swoim 
koncie ponad 40 bestsellerowych powieści, dzięki którym zdo-
była wiele nagród i wyróżnień.

• W Aparthotelu „Termy Uniejów” odbyło się wydarzenie po-
święcone powszechnej dwujęzyczności pn. Bilingual Future 
Forum. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli nauki i eduka-
cji, władz samorządowych wszystkich szczebli oraz przedstawi-
cieli świata technologii i inwestycji. Program forum wypełniły 
power speeche, prelekcje oraz panele dyskusyjne poświęcone 
zagadnieniom związanym z dwujęzycznością.

• Do Aparthotelu „Termy Uniejów” zjechało pół tysiąca uczest-
ników, aby wziąć udział w  „unikalnym kongresie przyszłości”, 
czyli wyjątkowym wydarzeniu naukowo technologicznym po-
święconym upowszechnianiu nowatorskich badań naukowych 
i innowacyjnych technologii, które mają dużą szansę na sukces 
rynkowy i polepszenie standardu i bezpieczeństwa naszego ży-
cia już teraz lub w ciągu najbliższych lat. Było to już 8. Forum 
Inteligentnego Rozwoju. Zwieńczeniem wydarzenia była gala,  
w trakcie której wręczone zostały statuetki i certyfikaty „Pol-
skiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju” i nagrody „Naukowiec 
Przyszłości”. Wydarzenie poprowadził Marcin Prokop – dzien-
nikarz i osobowość medialna.

• 33. Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza została zorga-
nizowana w dwóch obiektach w Uniejowie: w Zamku Arcybi-
skupów Gnieźnieńskich oraz w Domu Pracy Twórczej. Temat 
tegorocznej konferencji brzmiał: „Kino (dla) dzieci i młodzieży. 
Młodzi w świecie filmu i mediów audiowizualnych”. Konferen-
cja była skierowana do nauczycieli i edukatorów pracujących 
z uczniami na wszystkich etapach nauczania. Podejmowano 
zagadnienia związane są z utworami skierowanymi do młode-
go odbiorcy oraz twórczością młodych. W programie przygo-
towano projekcje przedpremierowych i premierowych filmów, 
wykłady i analizy filmoznawcze, zajęcia close-readingu oraz 
projekcję filmu Brzdąc (1921 r.) Charlesa Chaplina z muzyką na 
żywo w wykonaniu zespołu Czerwie Band (wydarzenie to od-
było się w Kolegiacie Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny  
w Uniejowie), a dla dzieci ze szkół w gminie Uniejów – warszta-
ty filmowo-fotograficzne. Konferencja realizowana była przez 
Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „Venae Artis” w part-
nerstwie z Miastem Uniejów.

• Szczęśliwi małżonkowie miasta i gminy Uniejów, którzy od 
pół wieku są razem, stworzyli rodzinny dom, wychowali dzie-
ci, wielu z nich doczekało się wnuków, a nawet prawnuków, 
odebrali Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Wśród 
świętujących znalazło się łącznie dwadzieścia pięć par obcho-
dzących 50-lecie oraz jedna para 55-lecie, a dwie 60-lecie za-
warcia związku małżeńskiego. Wszystkim jubilatom serdecznie 
gratuluję oraz życzę kolejnych lat w zdrowiu, miłości i szacun-
ku.
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Urszula Łukasik 

Wyniki wyborów parlamentarnych 
2023 w gminie Uniejów
15 października 2023 r. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Poniżej zamieszczamy informacje dotyczące frekwencji i wyników na terenie miasta  
i gminy Uniejów.

 Liczba wyborców  
uprawnionych

Wydane karty Frekwencja%

1. Wilamów 992 709 71,47
2. Wielenin 701 464 66,19
3. Spycimierz 351 236 67,23
4. MGOK 413 285 69
5. Szkoła w Uniejowie 1070 840 78,5
6. Przedszkole 1392 1124 80,74
7. Człopy 266 189 71,05
8. Ostrowsko 439 341 77,67
 5624 4188 74,46

SEJM
 TRZECIA 

DROGA 
PSL-PL2050 
SZYMONA 
HOŁOWNI

NOWA 
LEWICA

PRAWO 
I SPRA- 
WIEDLI- 
WOŚĆ

KONFE-
DERACJA

KOALICJA 
OBYWATEL-
SKA

Liczba 
mężów  
zaufania

1. Wilamów 93 25 441 50 52 4
2. Wielenin 33 26 276 22 57 2
3. Spycimierz 24 9 134 20 36 3
4. MGOK 29 15 170 22 32 3
5. Szkoła Podsta-
wowa w Unie-
jowie

117 70 346 44 204 1

6. Przedszkole  
w Uniejowie 

215 79 441 70 246 3

7. Człopy 24 13 124 8 17 3
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SENAT
 BŁASZCZYK  

Przemysław  
Jacek  
- KW PRAWO 
I SPRAWIEDLI- 
WOŚĆ

GAJDA  
Radosław  
Władysław  
- KW  
BEZPARTYJNI 
SAMORZĄ- 
DOWCY

GAJDA  
Tadeusz 
Stanisław - KKW 
TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 
SZYMONA 
HOŁOWNI

PIGŁOWSKI 
Dariusz Andrzej 
- KW RUCH 
NAPRAWY 
POLSKI

Liczba 
mężów 
zau-
fania

1. Wilamów 448 30 146 9 2
2. Wielenin 294 28 88 13 2
3. Spycimierz 136 8 62 6 3
4. MGOK 180 12 60 8 3
5. Szkoła Podsta-
wowa w Uniejowie

343 70 316 23 1

6. Przedszkole  
w Uniejowie

454 69 455 36 3

7. Człopy 125 3 40 3 3
8. Ostrowsko 155 26 120 6 3

2135 246 1287 104
Uzyskał mandat Nie uzyskał 

mandatu 
Nie uzyskał man-
datu 

Nie uzyskał 
mandatu 

8. Ostrowsko 63 27 151 20 54 3
 598 264 2083 256 698  
Kandydaci      
z uzyskanymi 
mandatami:

Bejda Paweł 
Jan – 165 
głosów, 
Zięba-Gzik 
Jolanta – 201 
głosów  

Matysiak 
Paulina – 
138 głosów

Lichocka 
Joanna 
Katarzyna – 
352 głosów, 
Matusze-
wski Marek 
– 17 głosów, 
Polak Piotr 
Stanisław – 
1 203 głosy, 
Przydacz 
Marcin 
Paweł – 146 
głosów, 
Rychlik 
Paweł Piotr 
– 8 głosów, 
Woźniak Ta-
deusz Jacek 
– 82 głosy   

Habura 
Krzysztof 
Stefan – 11 
głosów,
Hanajczyk 
Agnieszka 
Małgorzata 
– 68 głosów, 
Tomczyk 
Cezary Józef  
- 478 głosów
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Maciej Bartosiak 

Budowa Punktu Turystyki Geotermalnej 
coraz bardziej zaawansowana

Realizacja projektu stanowi poszerzenie dotychcza-
sowej oferty uzdrowiska termalnego o nowe produkty 
i usługi turystyczne. Gminna inwestycja znajduje się 
na terenie zabytkowego Parku Zamkowego, w bezpo-
średnim sąsiedztwie Domu Pracy Twórczej. Obiekt 
powstaje na bazie dwóch budynków o powierzchni 85 
i 50 mkw., wzniesionych w latach 80-tych na użytek 
służb mundurowych, które w okresie letnim czuwały 
nad bezpieczeństwem osób korzystających z kąpieli 
w Warcie. Po wielu latach starań udało się uregulować stan 
prawny działki i gmina w 2010 r. odkupiła nieruchomość 
od Agencji Mienia Wojskowego.

Przedsięwzięcie realizuje Firma Budowlana CEGBUD 
z Chlebowa (gm. Turek). Wykonawca inwestycji, wy-
łoniony w wyniku rozstrzygnięcia dopiero trzeciej 
procedury przetargowej, wycenił ją na kwotę 5,5 mln zł 
brutto. Zakres zadania obejmuje: uzyskanie pozwoleń 

(na użytkowanie, rozbiórkę, budowę, wodnoprawne), 
uzgodnień oraz wszelkich innych decyzji, niezbędnych 
do rozpoczęcia inwestycji; opracowanie pełnej wielo-
branżowej dokumentacji projektowej oraz wykonanie 
na jej podstawie robót budowlanych wraz z przyłączami 
sieci infrastruktury technicznej do budynku, wszystkimi 
instalacjami i zagospodarowaniem terenu.

W połowie marca bieżącego roku wykonawca rozpo-
czął rozbiórkę ogrodzenia oraz istniejących budynków.  
W dalszej kolejności uporządkowano i zabezpieczono plac 
budowy. Uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń dało 
zielone światło budowlańcom, którzy bez zbędnej zwłoki w 
sierpniu przystąpili do działania. Przy sprzyjającej pogodzie 
i zadowalającym tempie prac z obrysu fun-damentów – 
dosłownie z dnia na dzień – wyłaniała się bryła nowego 
obiektu. W chwili obecnej prace są już prowadzone na 
poziomie wyższej kondygnacji.

Przy zejściu z kładki, w pobliżu XIV-wiecznego Zamku oraz kompleksu basenowego „Termy Uniejów”, 
trwa budowa obiektu o innowacyjnej funkcji turystycznej, opartej na prezentacji wykorzystania wód 
geotermalnych. W miejscu po dawnym posterunku wodnym powstaje Interaktywny Punkt Turystyki 
Geotermalnej.

Aktualny stan prac budowlanych 
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Maciej Bartosiak 

Trwa budowa ścieżki rowerowej do Spycimierza

Wykonawcą zleconego przez gminę Uniejów zadania 
jest firma Piotr Łuczak – P.H.U. MACIEJ z Uniejowa, 
która w toku postępowania przetargowego złożyła naj-
korzystniejszą ofertę. Koszt realizacji inwestycji wy-
niesie 1.055.374,44 zł brutto. Przewidziany w umowie 
czas realizacji zadania ustalono na koniec listopada bie-
żącego roku.

Inwestycja, która ma się przyczynić do poprawy bez-
pieczeństwa pieszych, rowerzystów oraz kierowców, 
a także w znaczącym stopniu ułatwi organizację wzmo-
żonego ruchu w dniu obchodów Święta Bożego Ciała, 
jest realizowana w ramach projektu pn. „Spycimierski 
gród atrakcją turystyki kulturoweji ludowej Uzdrowiska 
Uniejów”.

Trwa budowa ścieżki pieszo-rowerowej, przebiegającej wzdłuż drogi gminnej z Uniejowa (od ronda przy 
Aparthotelu „Termy Uniejów”) do Spycimierza.

Zakres robót obejmuje budowę: ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż krawędzi jezdni drogi gminnej, chodnika 
i poboczy, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego oraz przebudowę istniejących zjazdów.
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Nowy budynek będzie dysponował czterema strefami 
o zróżnicowanym przeznaczeniu, rozmieszczonymi na 
dwóch kondygnacjach. Na parterze zaprojektowano 
część ogólną z recepcją i informacją turystyczną, szatnię 

Przedmiot zamówienia współfinansowany jest ze środków EFRR w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa – Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, Działanie – Rozwój gospodarki turystycznej, Podzia-
łanie – Rozwój gospodarki turystycznej.

oraz kącik zabaw dla dzieci. Z kolei na piętrze obiekt będzie 
oferował Gościom przestrzeń konferencyjną oraz dwie sale 
interaktywne.

Budynek przed wyburzeniem 
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Planetarium   |   Karolina Bednarek
W dniu 18 września dzieci odbyły niesamowitą wycieczkę po porach roku. Ciekawy pokaz dostarczył naszym przedszkolakom 

niezapomnianych wrażeń i na długo pozostanie w ich pamięci. Było to możliwe dzięki mobilnemu planetarium, które zawitało do 
naszego przedszkola. Dzieci, w wielkim balonowym namiocie, słuchały opowieści o porach roku, oglądając barwne obrazy.

Dzień Przedszkolaka     |   Marta Pajor
22 września w naszym przedszkolu dzieci 3 i 4-letnie obchodziły Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to zostało ustanowione, 

aby podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Dzień ten dostarczył najmłodszym kolejnych okazji do 
świętowania, wspaniałej zabawy oraz czerpania radości z bycia przedszkolakiem. W tym dniu w naszym przedszkolu muzyka, gwar  
i śmiech rozbrzmiewały od samego rana. Na dzieci czekało wiele atrakcji i niespodzianek przygotowanych przez nauczycielki. Wśród nich 
znalazły się między innymi: gry i zabawy integracyjne, z chustą animacyjną, zabawy muzyczno-ruchowe przy muzyce oraz malowanie na 
folii, które okazało się bardzo ciekawą zabawą manualną rozwijającą zmysły. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku, upominków 
dla naszych kochanych przedszkolaków. 

 Z pewnością ten radosny dzień na długo pozostanie w pamięci każdego dziecka. Wszystkim przedszkolakom jeszcze raz składamy 
serdeczne życzenia.

Gminny Dzień Przedszkolaka – Wilamów   |   Monika Bartnik
22 września, po raz pierwszy, w formie uroczystości gminnej, nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie zorganizowały Dzień 

Przedszkolaka. We wspólnych zabawach wzięły udział dzieci pięcioletnie i sześcioletnie z naszego przedszkola. Na dzieci czekała moc 
atrakcji, przygotowanych z największą dbałością o każdy szczegół. I tak każda z grup mogła skorzystać z: balonowych zabaw z klownem, 
spotkania ze strażakami, wyrabiania i wypiekania podpłomyków, zabaw na dmuchańcu, konkurencji z animatorem, zabaw z bankami 
mydlanymi, przygotowywania opasek i koralikowych bransoletek, „salonu piękności”. Był też pyszny obiad, moc słodkości i prezenty dla 
każdego przedszkolaka.  

Dziękując za zaproszenie i przemiłe spotkanie integrujące przedszkolaki z całej gminy, wyrażamy nie tylko wdzięczność, ale także 
zachwyt stroną organizacyjną, spokojem i serdecznością płynącą ze strony organizatorów. Mamy szczerą nadzieję na spotkanie za rok!

Świętujemy Dzień Jabłka   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
28 września zorganizowaliśmy w naszym przedszkolu „Dzień Jabłka”. Był to wyjątkowy dzień, trochę inny niż zwykle. Dzieci poznawały 

jabłka i ich odmiany. Nie obyło się bez kształtowania pojęć matematycznych z wykorzystaniem naturalnych okazów jabłuszek. Pięciolatki 
chętnie rozpoznawały i określały kształt, zapach, kolor, smak. Ponadto, wzbogacały swoją wiedzę z zakresu walorów zdrowotnych, tych 
smacznych owoców, a także poznały możliwości przetwarzania jabłek – przeciery, kompoty, konfitury, musy, nie zabrakło również 
pysznego ciasta jabłecznika, które dzieci jadły z wielkim apetytem. Istotą tematyki było także zwrócenie uwagi na spożywanie jabłek 
po uprzednim ich umyciu, a nawet obraniu ze skórki. Wszystkie zabawy tego dnia dominowały pod znakiem jabłka – były piosenki, 
tańce, zabawy muzyczno-ruchowe, a także zagadki. Podczas zabawy miały także okazję opowiadania o jabłkach. Podsumowanie dnia 
było wyjątkowe – smakowanie jabłuszek pod różną postacią, opowiadanie o ich smakach. Na koniec, pod okiem nauczycieli, dzieci 
przygotowywały pyszny sok jabłkowy. Okazało się, że deser bardzo przypadł do gustu naszym przedszkolakom. 

Spotkanie z policjantami   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
Policjanci z Komisariatu Policji w Uniejowie w dniu 28 września odwiedzili nasze przedszkole. Tematem prelekcji było bezpieczeństwo 

na drodze, w domu oraz podczas kontaktu z psami. Dzieci wykazały się doskonałą wiedzą i bezbłędnie odpowiadały na zadawane przez 
dzielnicowego pytania. W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych policjanci  z Komisariatu Policji w Uniejowie często odwiedzają dzieci 
i młodzież. Tym razem funkcjonariusze zawitali do milusińskich z Miejskiego z Przedszkola w Uniejowie. Tu dzieci okazały się bardzo 
śmiałe i gdy tylko stróże prawa pojawili się w drzwiach przedszkola, zaczęły zadawać im pytania. Goście zostali przywitani przez dzieci 
piosenką pt. „Numer 112”. Przedszkolaki chciały wiedzieć na czym polega praca policjanta i z jakich elementów składa się jego służbowe 
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wyposażenie. Prowadzący spotkanie policjanci udzielili dzieciom kilka cennych wskazówek dotyczących bezpiecznego poruszania się 
po drodze i właściwych zachowań w domu. Goście podkreślali, jak ważne dla własnego bezpieczeństwa jest noszenie elementów 
odblaskowych, szczególnie teraz w okresie jesiennym. Ponadto, policjanci pokazali jak zachować się podczas spotkania z psem, który 
nie posiada właściciela.

Wycieczka do labiryntu w kukurydzy w otoku – oddział II, III, IV   |   Marta Pajor
W dniu 28 września dzieci z oddziału II, III, IV udały się na wycieczkę autokarową do Otoku, gdzie czekała na nich niesamowita 

atrakcja w postaci labiryntu w kukurydzy „Godziński-Rolnictwo”. Po dotarciu na miejsce przywitali nas Pan Michał, tata Hani z oddziału 
II, Pani Monika i Pani Elżbieta. Przed wejściem do labiryntu Pan Michał opowiedział o swojej pracy, kukurydzy i labiryncie, który jest 
w kształcie koła. Następnie zostaliśmy zaproszeni na wspólne jego przejście. Jak wiadomo, w każdym labiryncie jest wiele ślepych 
zaułków, na które natrafialiśmy. Gdy weszliśmy w ślepy zaułek, musieliśmy wycofać się do najbliższego skrzyżowania i sprawdzić inne 
możliwe przejścia. Nie było to łatwe zadanie, ale z pomocą Pani Moniki i Pana Michała udało nam się dotrzeć do masztu umieszczonego 
pośrodku pola kukurydzy. Przedszkolaki świetnie przy tym się bawiły, ćwicząc koordynację wzrokowo-ruchową, koncentrację uwagi, 
spostrzegawczość oraz cierpliwość. Po przejściu labiryntu na dzieci czekała niespodzianka – kiełbaski z grilla, które wszyscy zjedli  
z wielkim apetytem. 

 Wycieczka dostarczyła dzieciom dużo radości i korzyści z przebywania, a także ruchu na świeżym powietrzu. To była super przygoda! 
Dziękujemy rodzinie Państwa Godzińskich za mile spędzony czas i gościnność.

Dzień Chłopaka 2023   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
W dniu 29 września świętowaliśmy w naszym przedszkolu Dzień Chłopaka. W każdej grupie dziewczynki złożyły „Super chłopakom” 

najserdeczniejsze życzenia, wręczyły drobne upominki. Przedszkolaki bawiły się wspólnie przy muzyce, tańczyły z balonami, wymieniały 
ulubionych super bohaterów z bajek. Podczas wspólnych zabaw chłopcy wcielali się w rolę kelnerów oraz musieli wykazać się swoimi 
umiejętnościami sportowymi – przeciągali linę, podnosili ciężarki, skakali w workach, strzelali piłkę do bramki. W tym dniu nie zabrakło 
również słodkiego poczęstunku. We wszystkich grupach był to dzień pełen wrażeń, atrakcji i radości.

Podsumowanie akcji „Święty Mikołaj na Kresach”   |   Karolina Bednarek
Dnia 2 października dyrektor przedszkola w Uniejowie wraz z przedszkolnym koordynatorem odpowiedzieli na zaproszenie 

pani Elżbiety Jajczak – Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach i wzięli udział w uroczystym podsumowaniu 
zeszłorocznej akcji patriotyczno-charytatywnej pt. „Święty Mikołaj na Kresach”, organizowanej z inicjatywy Towarzystwa 
Patriotycznego „ KRESY”, pod honorowym patronatem Kuratora Oświaty w Łodzi. Na uroczystości podsumowującej obecny był 
również prezes Towarzystwa Patriotycznego „KRESY” – ks. Ryszard Umański oraz liczna delegacja z Litwy. Uroczystość wzbogacona 
była występami dzieci, młodzieży oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Zduńskowolanie”. Można było usłyszeć recytacje wybranych fragmentów 
z „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, jak również podziwiać występy artystyczne, wokalne i instrumentalne. Miejskie Przedszkole  
w Uniejowie otrzymało podziękowanie za zaangażowanie w zeszłoroczną pomoc Polakom zamieszkującym ziemie wileńskie, to dla nas 
ogromny zaszczyt, że w tak piękny sposób możemy wspierać naszych rodaków.

VI edycja akcji „Sprzątamy dla Polski”   |   Marta Pajor
4 października – w dzień wspomnienia św. Franciszka z Asyżu – patrona zwierząt, ekologów i ekologii – odbyła się już VI edycja akcji 

#SprzątamyDlaPolski. Podobnie jak w latach ubiegłych i tym razem wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Prezesa Rady 
Ministrów, Mateusza Morawieckiego. Głównym celem przedsięwzięcia była walka z zanieczyszczeniami w lasach, parkach, skwerach  
i innych terenach zielonych. Polegała ona na masowej akcji sprzątania świata, którą poprzedził kilkutygodniowy cykl edukacyjny. Dzięki 
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temu uczestnicy nie tylko jednorazowo sprzątali okoliczne tereny zielone, ale również wyrabiali w sobie nawyki odpowiedzialności 
środowiskowej. Dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie, wyruszając na sprzątanie, otrzymały rękawiczki i worki na śmieci oraz 
z radością i zaangażowaniem włączyły się do akcji, by posprzątać najbliższą okolicę przedszkola. Akcja była świetną okazją, aby 
uświadomić przedszkolakom jak wiele dobrego człowiek może zrobić dla najbliższego środowiska poprzez właściwe zachowanie.

Pyszne i zdrowe szaszłyki owocowe   |   Marta Pajor
 3 października w oddziale II było smacznie i przede wszystkim zdrowo, gdyż tego dnia przedszkolaki robiły pyszne owocowe szaszłyki. 

Była to świetna okazja do powtórzenia nazw owoców krajowych i egzotycznych, poznania ich zapachów i smaku. Po czym wszyscy 
usiedliśmy do stolików, gdzie każdy komponował i nadziewał na patyczki wcześniej pokrojone, ulubione owoce, tworząc w ten sposób 
pyszne i zdrowe szaszłyki owocowe. Praca zakończyła się degustacją. Wszystkie owoce zostały skonsumowane z apetytem.  

Przygotowanie owocowego deseru dało dzieciom wiele satysfakcji, uświadamiając im jednocześnie jak ważną rolę odgrywają 
witaminy we właściwym funkcjonowaniu naszego organizmu.

Wycieczka starszaków do sklepu owocowo-warzywnego   |   Wioletta Gralka
 Jesień to piękna i bogata pora roku, to czas zbiorów wielu owoców i warzyw. Właśnie wtedy możemy delektować się smakiem 

polskich jabłek, gruszek, śliwek oraz przeróżnych warzyw. Ich różnorodność oraz piękno podziwiały dzieci z grupy 6-latków – oddział 
IX,  podczas wycieczki do pobliskiego sklepu owocowo-warzywnego. 

 W poniedziałek, 2 października wybraliśmy się do sklepu państwa Dębowskich. Pani Grażynka przyjęła naszą wesołą gromadkę  
z entuzjazmem i wielką serdecznością. Tam oczom dzieci ukazało się mnóstwo owoców i warzyw. Każde z nich wzbudzało 
zainteresowanie małych odkrywców. Dzieciaki wykazały się ogromną wiedzą, bezbłędnie nazywały i wskazywały poszczególne 
warzywa i owoce. Porównywały je z tymi, które wcześniej gromadziły w przedszkolu. W sklepie mogły zaobserwować, że jest wiele 
gatunków jabłek czy kapusty. Dzieci miały okazję przyjrzeć im się z bliska, dostrzec ich kształty, kolory, fakturę, jak również ogromną 
różnorodność. Przedszkolaki z zainteresowaniem obserwowały pracę pani sprzedawczyni podczas dokonywania zakupów przez 
klientów. Na zakończenia dzieci zostały obdarowane przez właścicieli pysznymi owocami. 

 Wycieczka miała na celu kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych oraz uświadamianie dzieciom konieczności jedzenia 
potraw niezbędnych do zachowania zdrowia i witalności. Była to doskonała lekcja pod względem właściwego zachowania się w miejscu 
użyteczności publicznej, jak również ogromna frajda dokonania wspólnych zakupów. Bardzo dziękujemy za miłe przyjęcie, obsługę  
i cierpliwość. 

Smaczna i zdrowa sałatka jarzynowa   |   Monika Szafarz
 Z myślą o jarzynowych witaminkach, grupa IV postanowiła zrobić wspólnie pyszną sałatkę warzywną. Przy tej okazji przedszkolaki 

poznały wygląd, smak i zapach niektórych składników. Każdy przedszkolak, zaopatrzony w deskę do krojenia i nożyk, przystąpił do 
krojenia wcześniej ugotowanych przez przedszkolne panie warzyw. Dzieci samodzielnie kroiły, mieszały i doprawiały sałatkę warzywną, 
przestrzegając przede wszystkim zasad bezpieczeństwa przy posługiwaniu się nożem. Przygotowywanie sałatki dało dzieciom wiele 
satysfakcji. Podczas jej robienia przedszkolaki nauczyły się również, że gotowanie i jedzenie wymaga zachowania szczególnej higieny, 
że nie tylko ręce, ale również warzywa należy myć przed obieraniem, krojeniem i spożywaniem. Na koniec dzieci  urządziły w sali 
prawdziwą sałatkową ucztę!

Wycieczka do sadu – dzieci z oddziału II, III, IV   |   Monika Szafarz
 W piątek, 6 października przedszkolaki z oddziału II, III i IV z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie wraz ze swoimi paniami wybrały 

się na wycieczkę do sadu państwa Hajduk w Stemplewie. Celem wycieczki było poznanie środowiska przyrodniczego, jakim jest sad, 
obserwacja prac wykonywanych jesienią oraz gatunków rosnących w nim drzew owocowych. Wycieczkę rozpoczęliśmy od spaceru 
wśród drzew. Wiele radości sprawiło dzieciom zrywanie i zjadanie rumianych jabłek. Pani Monika Hajduk opowiedziała dzieciom  
o najważniejszych pracach wykonywanych w sadzie jesienią. Podkreśliła ogromne znaczenie odpowiedniego przycinania gałęzi dla 
owocowania drzewa. Dzieci mogły poznać odmiany jabłek, zobaczyć sprzęty potrzebne do wykonywania niezbędnych prac w sadzie. 
Przedszkolaki miały okazję również zobaczyć przechowalnię owoców, ciągnik, wózek widłowy, skrzynie i skrzyniopalety. Na zakończenie 
wycieczki otrzymaliśmy jabłka do przedszkola, z których później zrobiliśmy przepyszny sok oraz owocowe szaszłyki. Wycieczka była dla 
dzieci sposobem na miłe spędzenie czasu na świeżym powietrzu, obcowanie z przyrodą. Dziękujemy Pani Monice Hajduk za poświęcony 
nam czas oraz ciepłe przyjęcie. 

Jesienna ścieżka sensoryczna w oddziale VI   |   Patrycja Żabińska
 W piątek, 6 października 5-latki z oddziału VI miały możliwość stworzenia swojej własnej ścieżki sensorycznej. Ścieżka sensoryczna to 

inaczej tor przeszkód wykonany z różnego rodzaju faktur i elementów między innymi twardych, miękkich, delikatnych czy chropowatych. 
Naszą jesienną ścieżkę wykonaliśmy m.in. z: liści, kory drzew, kasztanów, żołędzi, szyszek czy kukurydzy. Przedszkolaki najpierw miały 
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za zadanie posegregować i ułożyć wszystkie elementy ścieżki. Następnie miały możliwość przyjrzenia się zgromadzonym skarbom 
przez lupy. Oczywiście na sam koniec naszych zajęć dzieci spacerowały po stworzonym torze. Tego rodzaju aktywność pozwala 
dzieciom doświadczać świat różnymi zmysłami, a co najważniejsze dostarcza dziecku ogrom dobrej zabawy.

Próbna ewakuacja 2023   |   Marta Pajor
 9 października w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie została przeprowadzona próbna ewakuacja. Celem akcji było nabywanie 

przez dzieci umiejętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia, zapoznanie ich z zasadami bezpiecznej ewakuacji – szybkiej, 
zorganizowanej i pozbawionej elementów paniki. W ćwiczeniach wzięły udział przedszkolaki z oddziału I-VI, dyrektor, nauczyciele, 
personel administracyjno-obsługowy przedszkola. Dzieci oraz dorośli szybko i prawidłowo zareagowali na sygnał alarmowy. Wszyscy 
sprawnie opuścili budynek i udali się na miejsca zbiórki. Obserwujący te akcje funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Poddębicach, st. asp. Jarosław Kwiatkowski, pochwalił biorących udział w ewakuacji, ponadto przypomniał kilka 
ważnych informacji, które warto mieć na uwadze w chwili realnego zdarzenia. Ewakuacja przebiegła bardzo sprawnie, spokojnie,  
z zachowaniem wszystkich procedur. 

Robimy sok w oddziale IX   |   Wioletta Gralka
 Starszaki dobrze wiedzą, że witaminy zawarte w sokach owocowych są najzdrowsze dla naszego organizmu. Warto pomóc 

dziecku je polubić. Soki to nie tylko doskonałe źródło witamin i cennych składników, ale pyszniejsze są niż słodycze. Dlatego z myślą  
o witaminkach, 9 października postanowiliśmy wyczarować sok z jesiennych darów z sadu i ogrodu, które dzieci przyniosły do 
przedszkola. Naszą „witaminową czarodziejką” okazała się mama Kacpra, która pojawiła się w sali z ogromną torbą. Wszystkie 
przedszkolaki z radością powitały miłego gościa, a podczas wspólnej zabawy trafnie odgadły jaką niespodziankę przyniosła pani 
Arleta. Zanim przystąpiliśmy do pracy, dzieci zostały zapoznane z urządzeniem do robienia soku, jego działaniem oraz utrwaliły 
podstawowe zasady higieny i bezpieczeństwa. Następnie przedszkolaki wrzucały pokrojone przez siebie kawałki owoców i warzyw 
do sokowirówki pod bacznym okiem pani Arlety, która czuwała nad ich bezpieczeństwem. Nie zapomnieliśmy również  o zdrowotnych 
właściwościach miodu, który dodaliśmy do soku. Okazało się, że wszystkie dzieci uwielbiają jego smak. Dzięki wspólnej pracy w kilka 
chwil powstał smaczny, zdrowy sok, który bardzo smakował starszakom, niektórzy prosili o dolewkę. 

 Bardzo dziękujemy pani Arlecie za bardzo mile spędzony czas i dużą dawkę wiedzy. Było pysznie, zdrowo i kolorowo!

Dzień Dziewczynek 2023   |   Monika Szafarz
Międzynarodowy Dzień Dziewczynek, nazywany też Międzynarodowym Dniem Dziewczyn to święto, które ustanowione zostało 

w 2011 roku przez Zgromadzenie Narodowe ONZ i obchodzone jest rokrocznie 11 października. Ma ono na celu przybliżenie 
społeczeństwu szczególnych wyzwań, przed jakimi stoją dziewczynki na całym świecie. W naszym przedszkolu szczególny Dzień 
Dziewczynek uczciliśmy w środę, 11 października.  

W tym wyjątkowym dniu we wszystkich oddziałach przedszkolnych nie zabrakło niespodzianek, upominków oraz wspaniałej 
zabawy. Każda dziewczynka otrzymała prezent, medal czy dyplom z napisem: „Mała Księżniczka” lub „Super Dziewczynka”. Chłopcy 
składali dziewczynkom życzenia oraz zaprosili do wspólnej zabawy przy muzyce. Poprzez swoje dobre zachowanie sprawiali radość 
koleżankom, a nauczycielki przypominały, że szacunek i uprzejmość należą się dziewczynkom każdego dnia, nie tylko od święta. 
Oprócz życzeń, śpiewów i tańców były oczywiście pląsy i zabawy. Sale przedszkolne udekorowane były kolorowymi balonami, a na 
stołach czekały pyszne przekąski. Dzień dziewczynek dostarczył dzieciom dużo wrażeń, śmiechu i radości, a każda dziewczynka na 
pewno poczuła się wyjątkowo. 

Serdecznie dziękujemy Rodzicom za przygotowanie upominków dla dziewczynek oraz słodkiego poczęstunku.
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Ślubowanie klas pierwszych   |   Teresa Gadzinowska, Magdalena Derlacz   
W dzień rozpoczęcia roku szkolnego 2023/24 w poczet uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Unie-

jowie zostali przyjęci Pierwszoklasiści. Dzieci ślubowały na Sztandar Szkoły pilnie się uczyć, dbać o dobre imię szkoły, godnie  
ją reprezentować, uczyć się szacunku i tolerancji w stosunku do innych ludzi. Po Ślubowaniu Dyrekcja dokonała Aktu Pasowania  
na ucznia. W naszej szkole od wielu już lat służy do tego duże pióro ze stalówką. 

„Płyń po zdrowie”     |   Karolina Marosik
 Szkoła w Uniejowie pod patronatem Prezesa PGK „Termy Uniejów” przeprowadził nabór dla dzieci na pozalekcyjne, bezpłatne 

zajęcia z nauki i doskonalenia pływania. Pływanie jest dyscypliną sportu, którą może uprawiać każdy niezależnie od wieku. 

Co zmieniło się w szkole i wokół niej?    |   Agnieszka Kaczmarek
 W czasie wakacji udało się zrealizować kilka zadań, by lepiej i milej się w niej pracowało.             
 1. Remont kuchni szkolnej.
 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie w br. otrzymała dotację z rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu”. Dzięki otrzymanej dotacji wymieniono m.in. okna w kuchni i wydawalni wraz z moskitierami i roletami, drzwi do 
stołówki, przegrody do wydawania posiłków i odbierania brudnych naczyń. Zakupiono także sprzęt AGD, który znacznie ułatwi pracę 
w kuchni, taki jak np. wyparzarkę do naczyń, lodówkę, zamrażarkę, naświetlacz do jaj, wilka do mięsa, uzupełniono zastawę stołową, 
zakupiono nowe stoły do kuchni i szafy. Magazynek wyposażono w nowe regały. 

 Koszt całkowity zadania to 100.000,00 zł, a składa się na niego dotacja z Łódzkiego Kuratorium Oświaty w wysokości 80.000,00 
zł oraz wkład własny Gminy w wysokości 20.000,00 zł. 

 2. Zakończenie prac związanych z projektem „Budowa ogrodu deszczowego”.
 Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność i wdrażanego przez 

LGD „PRYM” z siedziba w Parzęczewie  zrealizowało kolejny projekt służący lokalnej społeczności. Wartość realizowanej operacji to: 
146.076,00 zł, w tym ze środków EFRROW 145. 115,00 zł.

 3. Założenie monitoringu.
 4. Odnowienie sal lekcyjnych dla pierwszoklasistów.
 5. Odświeżenie wyglądu holu na I piętrze.
 6. Ukończenie budowy ogródka dydaktycznego „Szkolne zakątki natury” – zadanie w wysokości 60 tys. zł, 
     o czym pisaliśmy wcześniej.
 7. Zakup monitorów interaktywnych dla dwóch klas.

Wybory do Samorządu Uczniowskiego 2023/24   |   Opiekunki SU
15 września w naszej szkole odbyły się wybory do władz Samorządu Uczniowskiego. Kandydatami do władz SU mogą zostać 

uczniowie klas 4-8, którzy odznaczają się minimum dobrym zachowaniem i brakiem uwag w dzienniku elektronicznym Librus. 
Swoje kandydatury zgłosiło dziesięcioro uczniów. Do Samorządu Uczniowskiego dostało się  ośmioro uczniów z najwyższą liczbą 
uzyskanych głosów. Nowo wybranym zostały przydzielone poszczególne funkcje: prezydentem szkoły został Kacper Pizulski, funkcję 
premiera objęła Laura Miąsek, sekcja ds. informacji przypadło Oliwii Kwiatkowskiej oraz Adamowi Ziarkowskiemu, za sekcję ds. 
rozrywki odpowiadają Anna Graszka i Eliza, sekcję ds. wolontariatu objęły Lena Kowalska i Natalia Stachowiak. 
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3 Gromada Zuchowa „Krasnonutki”  Zwyciężczynie biegów przełajowych w Uniejowie

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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Imieniny Patrona Szkoły Sprzątanie świata 

W kręgu harcerskich przeżyć    |   pwd. Małgorzata Antoniak, pwd. Magdalena Derlacz    
Dnia 15 września szeregi 32. Specjalnościowej Drużyny Środowiskowej im. Zygmunta II Augusta zostały zasilone przez zuchy  

z 3 Gromady Zuchowej „Krasnonutki”. Przygotowano dla nich pierwsze harcerskie zadania. Myślą przewodnią zbiórki był jeden  
z punktów Prawa Harcerskiego „Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim”. Wszyscy wzięli udział w ćwiczeniach, które uczyły 
rozpoznawania sytuacji zagrożenia oraz jak udzielać pomocy przedmedycznej. Podczas wykonywania zadań zuchy udowodniły, że są 
gotowe do rozpoczęcia harcerskiej przygody. 

                                                                  
Szczęśliwy tydzień     |   Opiekunki SU – Anna Bugajak, Ewelina Kołata, Joanna Wójcik, Joanna Wicherkiewicz
Celem Ogólnopolskiego Tygodnia Szczęścia w szkole jest zwrócenie uwagi na szczęście i dobrostan oraz ich związki z efektami 

kształcenia. Nasza szkoła kolejny już raz wzięła udział w tym wydarzeniu. Badania pokazują, że ludzie doświadczający szczęścia  
w szkole i w pracy żyją zdrowiej, dłużej, lepiej. Poczucie szczęścia sprzyja odporności, kreatywności, zaangażowaniu, budowaniu relacji, 
przyjaźniom. To narzędzie profilaktyki depresji i chorób cywilizacyjnych. Tegoroczne hasło brzmiało: Z optymizmem i nadzieją! Każdy 
dzień miał swoją nazwę i zapraszał do różnorodnego celebrowania szczęścia.

„Sprzątanie świata łączy ludzi”    |   Katarzyna Pruchlat
Klasy szóste doskonale wywiązały się z powierzonego zadania sprzątając wyznaczone tereny pod opieką wychowaczyń – pani 

Karoliny Marosik, Magdaleny Tylki, Katarzyny Pruchlat.

Indywidualne Biegi Przełajowe Rozegrane     |   Karolina Marosik
21 września w pobliżu boisk im. Smolarka w Uniejowie odbyły się Indywidualne Biegi Przełajowe. W zawodach wystartowało ponad 

170 śmiałków z całego powiatu poddębickiego. Na 58 zawodniczek pierwsza przekroczyła linię mety Magdalena Dzieran,  (V c), na 
trzecim miejscu uplasowała się Julia Sosnowska (VI c), a czwarta była Milena Olczyńska (VI a). Nie mniejsze emocje towarzyszyły 
startującym chwilę później chłopcom. Antoni Dzieran (VI b) zdobył II miejsce. W kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej wśród dziewcząt 
najlepiej zaprezentowała się Julia Kurzawa z kl. VII c, która wywalczyła III miejsce. Paweł Misiak (VIII a) zajął IV miejsce. Zawody były 
eliminacjami do finału Wojewódzkich Indywidualnych Biegów Przełajowych w Aleksandrowie Łódzkim. 

 Za organizację i przebieg zawodów byli odpowiedzialni nauczyciele wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej w Uniejowie: 
Szymon Bugajak, Tomasz Bartosik, Karolina Marosik.

Śladami diabła Boruty     |   Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz
Klasa 1 a i 3 a obchodziła Dzień Chłopca w terenie. Dnia 27 września uczniowie wyruszyli w kierunku Ziemi Łęczyckiej do 

średniowiecznego grodu położonego w dolinie rzeki Bzury, Skansenu w Kwiatkówku. Łęczycka Zagroda Chłopska powitała przybyszy 
wielką gościnnością. Ostatnim odcinkiem była droga do Tumu i zwiedzanie archikolegiaty. Tam podróżnicy poznali legendy związane  
z historią osady i diabła Boruty, a dociekliwi detektywi odnaleźli ślady pozostawione przez niego na murze. 

Wycieczka do kina na film „O psie, który jeździł koleją” – Łęczyca    |   Adrianna Bartnik
28 września klasy V b i V c miały możliwość wybrać się do kina „Górnik” w Łęczycy, aby obejrzeć film pt. „O psie, który jeździł koleją”. 

Opowieść przeniesiona jest we współczesne czasy i opowiedziana na nowo ze szczęśliwym zakończeniem. Wyjątkowy owczarek 
szwajcarski Lampo zdobył serca uczniów oraz dał im lekcję o ekologii, empatii i mocy przyjaźni. 

Imieniny Patrona Szkoły – Przegląd piosenki wojennej, żołnierskiej   |   Adrianna Bartnik
29 września szkoła obchodziła imieniny. Z tej okazji dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie wzięli udział w przygotowanym przez 

klasy drugie, trzecie i siódme Koncercie Piosenki Patriotycznej, oddając w ten sposób hołd Bohaterom wojny obronnej. Szkoła imię 
Bohaterów Września 1939 roku nosi od 1977 roku.
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024     |   Maciej Klata                                                                                      
4 września uroczyście powitaliśmy nowy rok szkolny. Oprócz uczniów, ich rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły w wydarzeniu 

wzięli udział: Burmistrz Miasta Uniejów - Pan Józef Kaczmarek, Radny Rady Miejskiej w Uniejowie – Pan Wojciech Głowacki, 
Proboszcz Parafii w Wieleninie – ksiądz Jarosław Olszewicz oraz była, wieloletnia nauczycielka i Dyrektor Szkoły w Wieleninie – Pani 
Barbara Zwolińska. 

Tegoroczna uroczystość miała szczególny wymiar ze względu na zmianę warty na stanowisku dyrektora naszej placówki. Nie 
mogło zabraknąć podziękowań dla ustępującej z pełnionej funkcji Pani Elżbiety Goszczyk, która dalej będzie pełniła rolę nauczyciela 
i wychowawcy. Jednocześnie, wraz z początkiem roku szkolnego 2023/2024, oficjalnie obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej  
w Wieleninie objęła Pani Ewa Kolasa. 

Wszystkim członkom społeczności szkolnej, na czele z nową Panią Dyrektor, życzymy wielu sukcesów oraz satysfakcji z wykonywanej 
pracy!                                                                                                                                                                                                                                                                    

Sukces w konkursie literackim i plastycznym      |   Jolanta Kwaśniewska                                                                                   
1 września w Wilamowie podsumowany został konkurs literacki: „Bitwa pod Czepowem”. Wśród grona laureatów znalazło się 

dwoje uczniów z naszej szkoły. Piękne opowiadanie Natalii Madalińskiej z klasy VI zajęło w konkursie I miejsce, a wzruszający list 
Adriana Jaśkiewicza z kl. VIII – drugie miejsce. Natomiast Hanna Marciniak z kl. V za wykonanie lap-booka pt.: „Śladami powstania 
styczniowego” zdobyła  trzecie miejsce. Laureatom serdecznie gratulujemy i z niecierpliwością czekamy na następne sukcesy  
w nowym roku szkolnym.                                                                                                              

Szkoła Podstawowa w Wieleninie

Dzień Chłopca na biwaku    |   Mirosława Wiśniewska
W dniach 29-30 września klasy 8 a i 7 a z okazji Dnia Chłopca biwakowały w szkole pod opieką Mirosławy Wiśniewskiej i Joanny 

Pawlak. Młodzież przygotowała program na czas nocowania – były gry, zabawy, filmy i dłuuugie nocne rozmowy. Rodzice zadbali  
o smakołyki i kolację dla dzieci.

Dzień Chłopca w 5 c     |   Elżbieta Bartnik  
29 września z okazji Dnia Chłopca klasa 5 c wybrała się z wychowawczynią do kręgielni w Termach Uniejów. Wspólny wypad był 

dobrym sposobem, aby grupa mogła spędzić ze sobą czas poza lekcjami i lepiej się poznać. Rzucanie kulami ważącymi od 6 do 15 kg to 
przecież nie taka prosta sprawa. Jedni wygrywali, inni byli trochę poniżej zwycięzców, ale jak zabawa to zabawa.

Próbna ewakuacja     |   Elżbieta Bartnik     
2 października w naszej szkole rozbrzmiały trzy dzwonki, które informowały o próbnej ewakuacji dla uczniów i wszystkich pracowników 

placówki. Uczniowie i nauczyciele, zachowując środki bezpieczeństwa, szybko i sprawnie opuścili budynek szkoły. Wszystkie osoby 
będące w szkole zdążyły się ewakuować i udać na miejsce zbiórki. Nad sprawnym przebiegiem ewakuacji czuwał dyrektor szkoły Piotr 
Kozłowski, a obserwował ewakuację mł. bryg. Radosław Ogrodowczyk z Komendy Powiatowej PSP z Poddębic.   

Głównym celem próbnej ewakuacji było zapoznanie uczniów i pracowników szkoły z praktycznym zastosowaniem procedur doty-
czących zachowania się w przypadku wybuchu pożaru lub powstania innego zagrożenia dla życia i zdrowia.
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Odnowiona sala lekcyjna dla pierwszoklasistów  i wybudowany ogródek dydaktyczny 
„Szkolne zakątki natury”
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Delegacja szkoły na gminnych uroczystościach   |   Jolanta Kwaśniewska
Uczniowie – reprezentacja szkolnego pocztu sztandarowego – wraz z nauczycielami na czele z Panią Dyrektor Ewą Kolasą 

uczestniczyli w uroczystościach patriotyczno-religijnych pod pomnikiem w Czekaju (8 września). 
W  piątek, 22 września grupa uczniów z klas III-VIII, pod opieką pani dyrektor Ewy Kolasy, pani Elżbiety Goszczyk i pana Macieja 

Klaty, udała się do Wilamowa, aby obejrzeć inscenizację bitwy pod Czepowem.
28 września odbyło się spotkanie prewencyjne z przedstawicielami policji, którzy przybliżyli uczniom temat bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz przemocy i agresji występującej w środowisku szkolnym i Internecie.
W piątek, 6 października odbyła się próbna ewakuacja, której głównym celem było przypomnienie wszystkim procedur zachowania 

na wypadek pożaru lub innego rodzaju zagrożeń. 

Sprzątanie Świata 2023      |   Elżbieta Goszczyk – koordynator akcji                                                                                                                  
W dniu 15 września uczniowie Szkoły Podstawowej w Wieleninie włączyli się czynnie do akcji Sprzątania Świata. W Polsce to już 30. 

akcja zbierania śmieci i likwidowania nielegalnych wysypisk. W tym roku przyświecało nam hasło: „Sprzątanie świata łączy ludzi”. Po 
piątej godzinie lekcyjnej spotkaliśmy się na krótkiej pogadance na temat ekologii, a następnie, zgodnie z ustalonym harmonogramem, 
uczniowie i nauczyciele, uzbrojeni w rękawice i worki ruszyli w teren. Wszyscy z zaangażowaniem oczyszczali przydrożne rowy, teren 
przystanku, okolice kościoła i remizy. Najwięcej śmieci zebrali chłopcy z klasy VIII, którzy pokonali najdłuższą trasę, wypełnili pełen 
worek, a do zlikwidowania wysypiska szklanych butelek potrzebowali taczki. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie.  

                                            
Wybory do Samorządu Uczniowskiego    |   Martyna Janiak, Marzena Antczak                                       
Tradycyjnie we wrześniu odbyła się kampania wyborcza kandydatów do Samorządu Uczniowskiego. W tym roku zgłosiło się 

sześć kandydatek: Anna Pietrzak, Maja Pawlak, Aleksandra Warych, Natalia Goszczyk, Agata Saganiak oraz Zuzanna Andrysiewicz. 
Wszystkie kandydatki przygotowały plakaty z obietnicami przedwyborczymi. 

Dnia 19 września odbyły się wybory. Oddano 81 ważnych głosów. Głosami wyborców przewodniczącą została Maja Pawlak,  
a zastępcą – Anna Pietrzak. Pozostałe kandydatki weszły w skład Rady SU. 

Serdecznie gratulujemy zwyciężczyni! Do współpracy z Samorządem zachęcamy wszystkich uczniów od klasy pierwszej do ósmej. 
Czekamy na nowe pomysły. 

Gminny Dzień Przedszkolaka     |   Alicja Gapsa                                                                                                
Dnia 22 września, na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Wilamowie, wzięliśmy udział w obchodach Gminnego Dnia Przedszkolaka. 

Czekało tam na dzieci wiele niespodzianek i atrakcji, między innymi: puszczanie baniek mydlanych, zabawy na zamku dmuchanym, 
wykonywanie bransoletek, tworzenie ścieżki sensorycznej oraz wiele innych. Niezwykle ciekawym punktem okazało się spotkane  
z panami strażakami, którzy pięknie przybliżyli swoją pracę i zaprezentowali wozy strażackie. Nie da się ukryć, że bardzo atrakcyjne 
dla dzieci były również zajęcia kulinarne – pieczenie podpłomyków i kosztowanie słodkości. Radość i uśmiech dzieci świadczyły  
o wspaniałej zabawie. Ten miło spędzony dzień na długo pozostanie w pamięci wszystkich przedszkolaków. 

Dziękujemy bardzo organizatorom za zaproszenie, a dzieciom życzymy, aby każdy dzień był wspaniałą przygodą i niósł ze sobą 
wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 

Wycieczka do Torunia      |   Beata Czerwińska                                                                                                           
Rok 2023 został ustanowiony rokiem Mikołaja Kopernika, dlatego też wybraliśmy się na wycieczkę do Torunia, który nierozerwalnie 

wiąże się z tym wybitnym Polakiem. W wycieczce brały udział klasy: 2,3,4 i 5 wraz ze swoimi wychowawcami, czyli B. Nowak,  
B. Czerwińską , E. Goszczyk i M. Antczak. Zwiedziliśmy Stare Miasto. Widzieliśmy: ruiny Zamku Krzyżackiego, Krzywy Dom, zabytkowe 
kamieniczki. Byliśmy w Domu Mikołaja Kopernika i obejrzeliśmy zgromadzone tam eksponaty. Wzięliśmy udział w warsztatach 
piernikowych. Poznaliśmy legendy związane z wypiekiem tych pysznych ciasteczek i sami wyrabialiśmy piernikowe ciasto, z którego 
upiekliśmy pachnący przyprawami korzennymi gościniec. Największą atrakcją wycieczki była wizyta w Planetarium i seans, z którego 
dowiedzieliśmy się pewnych ciekawych rzeczy o planetach naszego Układu Słonecznego. 

Dzień Chłopaka Rozpoczęcie roku szkolnego
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Wycieczka przebiegała w miłej i spokojnej atmosferze. Był czas na odpoczynek i zakup pamiątek. Przede wszystkim jednak był to 
czas na integrację z kolegami, koleżankami i swoimi wychowawcami. 

Dzień Chłopaka    |   Martyna Janiak, Marzena Antczak                                                                                                                             
W piątek, 29 września Samorząd Uczniowski przygotował niespodziankę dla wszystkich chłopców w naszej szkole, w ramach 

obchodów „Dnia Chłopaka”. Święto to na stałe wpisało się do kalendarza imprez szkolnych. Dziewczęta z Samorządu Uczniowskiego 
zorganizowały quiz podczas przerw między lekcjami. Chłopcy zostali podzieleni na drużyny i rywalizowali ze sobą odpowiadając na 
pytania z różnych dziedzin. Wszyscy zostali obdarowani słodkimi upominkami. Na długiej przerwie odbył się plenerowy koncert 
życzeń. Uczniowie z każdej klasy wybrali swoją ulubioną piosenkę, przy której tańczyli wesoło na świeżym powietrzu. 

Dziękujemy Dziewczynom z SU za przygotowanie ciekawych atrakcji.                                

Biwak   |   Elżbieta Goszczyk  
W piątkowe popołudnie uczniowie klasy czwartej wraz z wychowawcą – Elżbietą Goszczyk spotkali się na biwaku integracyjnym. 

Korzystając z pięknej pogody, sporo czasu spędziliśmy na świeżym powietrzu, wzięliśmy udział w akcji „Przytul się do drzewa 2023”. 
Wieczorem był pokaz talentów uczniów i zabawy. Świętowaliśmy Dzień Chłopca, więc na kolację była pizza. Po krótkiej nocy 
zjedliśmy wspólne śniadanie, na które zrobiliśmy naleśniki i wróciliśmy do domu. Dziękuję za wspólnie spędzony czas. 

                                                                                            
Ognisko integracyjne klasy 8     |   Jolanta Kwaśniewska                                                                                  
Piątkowe popołudnie 29 września uczniowie klasy 8 wraz z rodzicami i wychowawczynią Jolantą Kwaśniewską spędzili wspólnie 

na ognisku integracyjnym. Miło było nam również gościć panią Dyrektor Ewę Kolasę. W jesiennej scenerii przy pięknej pogodzie 
piekliśmy kiełbaski (i nie tylko), graliśmy w piłkę i świetnie się bawiliśmy. Dopisało wszystko, od pogody po humory. Pyszne ciasta, 
smaczne sałatki przygotowane przez Rodziców pałaszowaliśmy z apetytem. Nie zabrakło również ulubionej pizzy. Wspólnie 
spędzony czas mijał szybko i przyjemnie. Po prostu Rodzice stanęli na wysokości zadania i impreza świetnie się udała. 

Dziękujemy pani Dyrektor za gościnę, za upominki, a Rodzicom za wszystkie przysmaki oraz ogromną pomoc w zorganizowaniu 
ogniska. Mamy nadzieję, że to dopiero początek naszych wspólnych spotkań. To był właściwie zagospodarowany czas wolny – ruch 
na świeżym powietrzu, zabawa z rówieśnikami i rodzicami, sama radość i zdrowie. 

Spotkanie z lekturą „Pan Tadeusz” w teatrze   |   Jolanta Kwaśniewska
„Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza to jeden z najważniejszych utworów w polskiej literaturze, nasza epopeja narodowa. Poemat  

napisany przez Wielkiego Wieszcza upoważnia do jak najczęstszego sięgania po to dzieło. My wybraliśmy teatr, bo to także dobry 
sposób na poznanie lektury! 9 października uczniowie kl. VI-VIII pod opieką Jolanty Kwaśniewskiej i Barbary Fligiel obejrzeli adaptację 
dzieła A. Mickiewicza w reż. Mariusza Pilawskiego w Teatrze Małym w Łodzi. Jedenastu aktorów zabrało nas w dwugodzinną podróż 
po minionym, lecz niezapomnianym świecie. Sceniczna wersja narodowej epopei była okazją, by na własne oczy zobaczyć literackie 
postacie z całym ich heroizmem i śmiesznostkami.  Podczas spektaklu aktorzy przemieszczali się między nami, dzięki temu mogliśmy 
się poczuć  gośćmi Soplicowa. Wrażenie, że grają tylko dla nas jest nie do opisania! Uczestnicy wycieczki bardzo miło spędzili ten 
dzień, magia teatru udzieliła się wszystkim. Zwieńczeniem wyjazdu integracyjnego był wspólny posiłek w restauracji McDonald’s, co 
oznaczało szybki  powrót do współczesnego świata. 

Mamy nadzieję, że wizyta w teatrze pomoże zrozumieć fabułę utworu naszym uczniom, a wspólna fotografia z aktorami będzie 
wspaniałą pamiątką. 

Wizyta w teatrze
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Mikołaj i Filip z kl. 8 w roli Myszki Mini i Kubusia Puchatka witają 
dzieci na Dniu Przedszkolaka

Kandydaci z kl. I-VIII w walce o tytuł „Super chłopak”

Gminne konkursy o tematyce patriotycznej    |   Joanna Binkiewicz, Katarzyna Pajor
Z okazji 160. rocznicy powstania styczniowego Szkoła Podstawowa w Wilamowie zorganizowała gminne konkursy o tematyce 

patriotycznej. Najmłodsze dzieci tworzyły „Laurkę dla Powstańca”. W tej kategorii I miejsce zajęła Agata Szymczak (SP Uniejów), 
II miejsce – Marta Jarnot (SP Wilamów), a III miejsce – Jakub Smulik (SP Uniejów). Zadaniem uczniów klas III i IV było wykonanie 
lapbooka pt. „Śladami powstania styczniowego”. W tej kategorii I miejsce zajęła Emilia Ilska (SP Uniejów), II miejsce – Wiktoria 
Mosiagin (SP Wilamów), a III miejsce – Hanna Marciniak (SP Wielenin).

Gminny Konkurs Literacki „Bitwa pod Czepowem” adresowany był do uczniów klas starszych. Po wnikliwej lekturze nadesłanych 
prac komisja konkursowa wyłoniła laureatów:

kategoria klas V-VI: I miejsce – Natalia Madalińska (SP Wielenin); 
kategoria klas VII-VIII: I miejsce ex aequo – Nina Górka (SP Wilamów) oraz Ewa Tomaszewska (SP Wilamów), II miejsce – Adrian 

Jaśkiewicz (SP Wielenin), III miejsce – Mikołaj Polipowski (SP Wilamów). 
Laureaci wszystkich konkursów otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Gminę Uniejów.

Zlot sportowo-integracyjny w Lekaszynie    |   Wioleta Pietrzykowska
8 września harcerze z 7 DH im. rtm. Walentego Parczewskiego uczestniczyli w Pierwszym Zlocie Sportowo-Integracyjnym 

zorganizowanym przez Fundację „Pomerdało mi się” w Lekaszynie. Jest to miejsce dobrze znane naszym harcerzom i zawsze bardzo 
chętnie tam wracają, między innymi, aby odwiedzić cudowne terapeutyczne zwierzęta. Tym razem 60 osób z niepełnosprawnościami 
oraz harcerze spędzali wspólnie czas, relaksując się, integrując, a przede wszystkim rywalizując w oryginalnych zawodach 
sprawnościowych: rzut kaloszem na odległość, slalom z piłką plażową trzymaną pomiędzy kijami od szczotek, podawanie buraka 
pomiędzy nogami czy zawijanie drużyny sznurkiem od snopowiązałki. Oczywiście podczas takich zawodów liczy się przede wszystkim 
dobra zabawa i przyjazna atmosfera, ale harcerze bardzo ucieszyli się ze zdobytych złotych medali oraz pucharu. Oprócz udziału  
z zawodach uczestnicy mieli okazję świetnie się bawić podczas zajęć z instruktorką zumby.

Bardzo dziękujemy za zaproszenie i liczymy na kolejne spotkania w tym cudownym miejscu.

Bezpieczeństwo w szkole i w domu    |    Anna Gazda
W tym roku szkolnym odwiedziło nas aż trzech funkcjonariuszy policji w ramach spotkań szkoleniowych w zakresie bezpieczeń-

stwa w drodze do i ze szkoły oraz w szkole.
Dla starszych uczniów funkcjonariusze uwzględnili w pogadance także temat bezpieczeństwa w Internecie oraz odpowiedzialności 

płynącej z zamieszczanych w nim treści. Tym razem naszymi honorowymi gośćmi byli: asp. Małgorzata Rzepecka, asp. Dariusz 
Gumiński oraz asp. sztab. Dariusz Nadolny.

Serdecznie wszystkim dziękujemy, mamy nadzieję, że to spotkanie w znaczącym stopniu wpłynie na bezpieczeństwo uczniów  
w omawianym zakresie.

Gminny Dzień Przedszkolaka    |    Andżelika Górecka
22 września zapisze się w historii naszej szkoły jako najbardziej kolorowy, wesoły, pełen niespodzianek dzień. Świętowaliśmy 

Dzień Przedszkolaka. W tym roku postanowiliśmy obchodzić go bardzo hucznie. Nasze dwa oddziały przedszkolne wraz z paniami 
postawiły na wielką integrację. W naszej placówce pojawiły się wszystkie dzieci 5- i 6-letnie z całej gminy Uniejów. Przygodę 
rozpoczęliśmy wcześnie, gdyż o 9.00 wszystkie oddziały dotarły na miejsce zbiórki. Po krótkim powitaniu przedstawiliśmy zasady 
zabawy, a mianowicie gry terenowej, którą przygotowaliśmy dla wszystkich dzieci oraz wychowawców.

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
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Zgodnie z przyjętą ideą Dnia Przedszkolaka wszystkim uczestnikom przyświecała myśl przewodnia ,,Zabawa, radość, edukacja”. Dzieci 
od początku wiedziały, że czeka na nich coś wyjątkowego. Widać było na ich twarzach uśmiech, lekkie zniecierpliwienie oraz ogromny 
zapał do pracy i zabawy. Gra rozpoczęła się. Wszystkie grupy otrzymały kolorową kartę startową, wg której poruszali się po terenie 
szkoły oraz Wilamowa. Punkty, do których udawały się dzieci, były bardzo różnorodne, a ich nazwy tajemnicze i niejednoznaczne.  
Na jednym z nich czekał na dzieci iluzjonista, który w magiczny, do tej pory niewyjaśniony sposób czarował przedszkolaków. Nieopodal 
można było spotkać kolorowego klauna, który przyciągał uwagę balonami oraz milionem baniek mydlanych. Na szkolnym boisku 
pojawił się dmuchany zamek, a obok niego Gromada Zuchowa ,,Wilamowskie Skrzaty” prowadziła warsztaty dla młodszych kolegów 
i koleżanek. ,,Głowa, ramiona, kolana, pięty” – pod tym tajemniczym hasłem skryła się pani animatorka, która sprawdzała zwinność, 
szybkość, gibkość oraz precyzję naszych przedszkolaków. Nieopodal wraz z Fundacją ,,Pomerdało mi się” dzieci tworzyły ścieżkę 
sensoryczną z naturalnych materiałów. Dotykały, układały, słuchały instrukcji naszych zaprzyjaźnionych przyjaciół z Lekaszyna.  
W międzyczasie dzieci miały możliwość pięknie ozdobić swoje twarze, ręce, włosy – w salonie Glamour czekały na nich kolorowe 
tatuaże, dżety, kredki do twarzy. Nie mogło zabraknąć posiłków. Na wszystkie dzieci czekał pyszny obiad przygotowany przez nasze 
kochane panie kucharki. Był oczywiście czas na deser. Kolorowa wata cukrowa, ciepła, płynna czekolada oraz owocowe galaretki 
kusiły swoim smakiem i zapachem. W jednej z sal mogliśmy spotkać przesympatyczne panie z Zespołu Śpiewaczego ,,Włościanki”  
z Wielenina. Czytały dzieciom wiersz, rozmawiały o jego treści, a następnie wspólnie nawlekały kolorowe koraliki, tworząc przy tym 
piękną biżuterię. Tuż obok razem z panią Wioletką dzieci tworzyły dla siebie opaski, które musiały same pokolorować. Opaski oczywiście 
pięknie wyglądały na głowach naszych milusińskich. Kolejnym punktem gry, trochę odległym, bo w sali OSP, było stanowisko pana 
Filipa Tomaszewskiego, którego wiedza na tematy wszelakie nie sięga granic… Dzieci same wyrabiały ciasto, a przy nieocenionej 
pomocy pani Asi i pani Agnieszki mogły wypiec podpłomyki, które podobno były przepyszne. Nie mogliśmy przejść obojętnie obok 
remizy strażackiej. Druhowie z OSP Wilamów jak zwykle stanęli na wysokości zadania. Dzięki ich uprzejmości dzieci mogły dowiedzieć 
się więcej o pracy strażaka, zobaczyć wóz strażacki, a nawet wsiąść do niego. Uroczystości towarzyszyła wesoła muzyka, kolorowe 
balony oraz prezenty, z którymi każdy przedszkolak wrócił do domu.

Chcielibyśmy bardzo podziękować wszystkim osobom zaangażowanym, które przyczyniły się do cudownej oprawy tego dnia. 
Szczególne podziękowania kierujemy do PGK „Termy Uniejów” za okazane wsparcie i pomoc w organizacji tegorocznego Święta 
Przedszkolaka.

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci dzieci. Jesteśmy bardzo dumni, że udało nam się zorganizować tak ważne dla przedszkola-
ków święto. Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się znów!

Smaki naszych lektur    |    Małgorzata Nitecka
W roku szkolnym 2023/24 klasa VI bierze udział w innowacji pedagogicznej pt. „Smaki naszych lektur”. Raz w miesiącu podczas 

koła języka polskiego dzieci będą przygotowywać potrawy związane z lekturami i tekstami literackimi, jakie omawiali. Zajęcia te mają 
za zadanie „odczarować” uczniom książki i zachęcić do spojrzenia na nie od innej strony, bo jak to mówią: „Przez żołądek, do serca”.

Pierwsze zajęcia były wariacją na temat niecodziennej i kolorowej kuchni Pana Kleksa z książki Jana Brzechwy. Szkiełka zostały 
zastąpione przez galaretkę i różnokolorowe owoce. Całość dopełniły płatki kwiatów zdobiące stół i zrobiło się całkiem magicznie.  
W czasie rozmów z uczniami już padło stwierdzenie, że nie mogą się doczekać kolejnych zajęć.

Kulinarne warsztaty z okazji Dnia Chłopca    |    Katarzyna Pajor
26 września uczniowie klas IV, V i VIII – z okazji zbliżającego się Dnia Chłopca – wybrali się na wycieczkę do Restauracji „Wabik” 

na Zieleniu. Rano autobusem szkolnym przejechaliśmy pod szkołę w Uniejowie, gdzie zaczęliśmy nasz spacer. Idąc wzdłuż bulwarów 
nawarciańskich i podziwiając okolice parku w Uniejowie, dotarliśmy do „leśnej ścieżki dydaktycznej Zieleń”, którą udaliśmy się, by 
dotrzeć do restauracji. Gdy dotarliśmy do punktu docelowego, zostaliśmy serdecznie przywitani przez właściciela i pracowników 
restauracji. Po chwili odpoczynku zabraliśmy się do wykonywania naszych zadań. Umyliśmy ręce i zabraliśmy się za wyrabianie ciasta 
na pizzę. Najpierw należało pójść do restauracyjnej kuchni po składniki, następnie razem z panią Edytą wrzucaliśmy je do termomiksa, 
który wyrobił dla nas ciasto. Kolejnym zadaniem było samodzielne przygotowanie pizzy. Pod okiem pana Gabrysia kręciliśmy  
i wałkowaliśmy nasze placki, a także nakładaliśmy ulubione składniki, które wcześniej należało dokładnie przygotować i umyć.  
Na degustację nie trzeba było długo czekać, a pizza była przepyszna. Niektórzy z nas zjedli nawet 12 kawałków!

Następnym punktem były atrakcje na dworze. Specjalnie dla nas przygotowany dmuchaniec cieszył nie tylko uczniów klas młodszych, 
ale i ósmoklasistów, a przeciąganie liny było również wspaniałą konkurencją. Po zabawach czekała na nas pyszna lemoniada, którą 
wcześniej samodzielnie przygotowaliśmy. Na koniec zostało upiec coś słodkiego. Były to również samodzielnie robione ciasteczka  
z jabłkami, które jak i inne smakołyki dnia znikały w okamgnieniu.

Był to dzień pełen niesamowitych przygód i wrażeń. Nie zawsze przecież można zobaczyć, jak wygląda restauracja „od kuchni” oraz 
poczuć się prawdziwym kucharzem czy pizzermanem. Posileni i pełni wrażeń wróciliśmy do domów.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę pana Gabrysia Wagnera i całego personelu za wspaniałe przygotowanie dnia. 
Dziękujemy pani Edycie, która pokazała nam, jak wyrabiać ciasto i przygotowywać soki w termomiksie oraz firmie „Emkadmuchance”, 
która również przyczyniła się do tego, by uatrakcyjnić nam pobyt. 

Z niecierpliwością czekamy na kolejne warsztaty w Restauracji „Wabik”, które serdecznie polecamy.



27 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Pielgrzymka do Lichenia    |    ks. Piotr Siołkowski
27 września odbyła się Diecezjalna Pielgrzymka Młodzieży VIII klas Szkół Podstawowych do Lichenia pod hasłem „Wierzę w Kościół 

Chrystusowy”. W pielgrzymce uczestniczyło prawie dwa tysiące uczennic i uczniów klas VIII z Diecezji Włocławskiej, w tym także 
młodzież z klasy VIII Szkoły Podstawowej w Wilamowie.

Program pielgrzymki składał się z czterech punktów: 1. Rejestracja grup, 2. Ewangelizacja w bazylice prowadzona przez ks. Jakuba 
Bartczaka, Rapera z Wrocławia z zespołem Maksymalni z Konina, okazja do spowiedzi; 3. Eucharystia w bazylice pod przewodnictwem 
ks. bpa Krzysztofa Wętkowskiego z Włocławka, 4. Wspólna agapa – obiad przy dzwonnicy i zakończenie spotkania. Tradycyjnie 
młodzież pielgrzymująca na spotkanie klas ósmych do Lichenia otrzymała pamiątkowe różańce. Młodzież z Wilamowa pielgrzymowała 
pod opieką swoich nauczycieli i katechetów: Pani Joanny – wychowawczyni, Pani Moniki i ks. Piotra.

Dziękuję serdecznie Pani Dyrektor za umożliwienie wyjazdu do Lichenia, Pani Joannie i Monice za opiekę nad młodzieżą, a młodzieży 
za wspaniałe zachowanie i wspólnotę modlitwy.

 

Wycieczka do Koła z okazji Dnia Chłopca    |    Beata Kos
Z okazji Dnia Chłopca, dnia 28 września uczniowie klas I-III wraz z wychowawczyniami: Beatą Kos, Anną Gazdą i Sylwią Wrąbel 

wybrali się na wycieczkę do Koła. Najpierw pojechaliśmy do kina na film pt. „O psie, który jeździł koleją”. Film opowiada o Zuzi, której 
tata pracuje na kolei, a życie jej zmienia się nie do poznania, kiedy wkracza w nie Lampo, niezwykły pies-podróżnik. Wyjątkowy 
owczarek, którego wyprawy pociągiem są sensacją i hitem internetu, z miejsca zostaje najlepszym przyjacielem mającej problemy  
z sercem dziewczynki. Wszyscy starają się jej pomóc. Jednak szybko staje się jasne, że tylko bliskość i przyjaźń czworonoga mogą być 
lekarstwem, którego dziewczynka tak bardzo potrzebuje. Twórcy ekranizacji znanej lektury Romana Pisarskiego zmienili na szczęśliwe 
zakończenie oryginalną opowieść. Choć pierwsza część filmu nie była dynamiczna – jak to lubi większość dzieci – a cała wersja kinowa 
znacznie odbiega od oryginału, to wzruszające zakończenie zostało nagrodzone gromkimi brawami przez licznie zgromadzone dzieci. 
Następnym etapem naszej wyprawy była wizyta w „Smokolandii” – krainie zabawy i rozrywki. Zabawy na zjeżdżalniach, pokonywanie 
labiryntów, gór wspinaczkowych, trampolin, torów przeszkód, to ulubione zajęcia młodszych dzieci, które zawsze są dla nich atrakcyjne 
i nigdy im się nie nudzą. Ostatnim punktem naszej wycieczki była wizyta w McDonaldzie, bo być w Kole i nie odwiedzić „Maca”,  
to niepodobna. Dzieci pełne wrażeń,  zadowolone wróciły do domu.

Dzień Chłopca    |    Agata Górka, Małgorzata Nitecka
W piątek, 29 września Samorząd Uczniowski przygotował dla chłopców z okazji ich nadchodzącego święta słodkie niespodzianki. 

Następnie męscy reprezentanci klas I-VIII,  wybrani wcześniej przez swoje koleżanki, wzięli udział w konkursie na „Super chłopaka”.
Musieli zmierzyć się z różnymi zadaniami, sprawdzającymi m.in. ich znajomość szkoły i nauczycieli, poczucie rytmu czy zmysł smaku. 

Kandydatów do zacnego tytułu oceniało następujące jury: dyrektor Edyta Miśkiewicz oraz panie: Sylwia Wrąbel, Anna Gazda, Wioleta 
Pietrzykowska i Martyna Supeł. Najwięcej emocji wzbudziły konkurencje sprawnościowe, takie jak: golenie balona, wiązanie krawata 
czy zaplatanie warkoczy, gdzie oprócz dokładności liczyła się również szybkość. Przede wszystkim jednak chodziło o dobrą zabawę  
i uśmiech. Tytuł „Super chłopaka” otrzymał Alan Mruk z klasy V. Wywalczył zaszczytny tytuł, nagrody rzeczowe, ale też zdobył voucher 
dla swojej klasy na przełożenie jednej kartkówki. Wszyscy zawodnicy otrzymali drobne upominki i vouchery zwalniające ich z jednego 
odpytywania.

Mamy nadzieję, że był to mile spędzony czas. Osobom, które pomogły w realizacji konkursu, bardzo dziękujemy. Jeszcze raz 
gratulujemy zwycięzcy i życzymy wszystkim chłopcom dużo uśmiechu oraz spełnienia marzeń.
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Uczestnicy kulinarnych warsztatów w Zieleniu
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Maciej Bartosiak 

Przetarg na remont dworku w Uniejowie

Budynek, który od 35 lat służy społeczności lokalnej 
na wiele sposobów, wymaga modernizacji i dostosowania 
mi.in do osób niepełnosprawnych tak, aby jak najwięcej 
osób – mieszkańców miasta i gminy mogło brać udział 
w każdej formie działalności kulturalnej. Po renowacji 
dworek jeszcze szerzej otworzy się dla lokalnej spo-
łeczności. W obiekcie zostanie przeprowadzona przebu-
dowa i modernizacja, aby zwiększyć dostęp do niego 
dla wszystkich mieszkańców, w tym dla osób z nie-
pełnosprawnością i starszych. Na parterze zostanie 
utworzona nowa, większa sala z połączenia czterech 
mniejszych pomieszczeń. Wyremontowany dworek będzie 
także miejscem prób muzyków, organizacji koncertów 
oraz działań członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Przedmiot zamówienia
W ramach zadania pn.: „Nasz zabytek – dworek  

w Uniejowie” należy wykonać roboty budowlane dotyczące 
przebudowy zabytkowego dworku, zlokalizowanego przy 
ul. Targowej 21 w Uniejowie wraz z zagospodarowaniem 
terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną.

Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 
wymianę konstrukcji dachu, pokrycia dachowego i stro-
pów oraz prace konserwatorskie belek stropowych; 
roboty murowe (w tym rozbiórkowe, uzupełnienia ścian, 
wykonanie nowych ścianek działowych); nadproża sta-
lowe i betonowe; wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; 
roboty posadzkowe i okładzinowe; okładziny ścienne, 

sufitowe i sufity podwieszane; prace elewacyjne (w tym 
m.in.: prace tynkarskie nad cokołem, obróbki blacharskie  
i odwodnienie, odtworzenie sztukaterii, naprawę gzymsów); 
instalacje elektryczne wewnętrzne i sanitarne (w tym,  
w zakresie instalacji: CO, wentylacyjnej, kanalizacji sa-
nitarnej i wodociągowej) oraz prace w zakresie zagos-
podarowania terenu (rozbiórkowe, w zakresie schodów 
zewnętrznych i pochylni) i kanalizacji deszczowej oraz 
instalacji elektrycznych zewnętrznych.

W przetargu wpłynęło 6 ofert na kwoty od 3 397 867,79 
zł do 7 467 483,75 zł, które obecnie są weryfikowane przez 
pracowników ds. zamówień publicznych Urzędu Miasta.

O konkursie „Nasz Zabytek”
Konkurs „Nasz Zabytek” to projekt o charakterze 

regionalnym i lokalnym. Ogłaszany jest sekwencyjnie 
w poszczególnych województwach i podzielony na dwie 
części. W pierwszej, mającej charakter naboru, Fundacja 
otrzymała 441 zgłoszeń, dotyczących 23 zabytkowych 
obiektów na terenie województwa łódzkiego, spośród 
których do rewitalizacji wybrano dworek w Uniejowie. 
W drugim etapie – na wybór nowej funkcji społecznej 
zabytku – mieszkańcy gminy Uniejów ponownie zostali 
zaangażowani w przedsięwzięcie, zgłaszając wiele cie-
kawych pomysłów na wykorzystanie możliwości tego 
zabytkowego obiektu. Umowę na dofinansowanie rewa-
loryzacji dworku kwotą 1 mln zł zawarto we wnętrzach 
budynku 13 września 2022 r.

Urząd Miasta w Uniejowie opublikował ogłoszenie o zamówieniu na roboty budowlane w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Nasz Zabytek – dworek w Uniejowie”. W ramach przedsięwzięcia, dzięki wsparciu Fundacji 
„Most the Most”, przed późnoklasycystycznym budynkiem o ciekawej historii, który od samego początku pełni dla 
mieszkańców gminy bardzo ważną funkcję, otwiera się szansa przeprowadzenia gruntowego remontu. 
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Strażacy rywalizowali przy „Termach Uniejów” na zawodach sportowo-pożarniczych

75 lat działalności Koła Wędkarskiego nr 16 PZW

Finał Samsung River Triathlon Series w Uniejowie
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Misja gospodarcza i wizyta studyjna 

Obchody Islandzkiego Dnia w Uniejowie Bilingual Future Forum 

Motocykliści zakończyli sezon zlotem w Uniejowie 

 arch. UM Uniejów
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Dożynki Gminno-Parafialne w Wieleninie-Kolonii

Uczciliśmy pamięć pomordowanych w 84. rocznicę zbrodni w Czekaju
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>>>arch. UM Uniejów 

W Wilamowie odsłonięto tablicę upamiętniającą 
Powstańców Styczniowych

Widowiskowa inscenizacja bitwy pod Czepowem

Żołnierze 1 Batalionu Kawalerii Powietrznej złożyli 
w Uniejowie uroczyste ślubowanie
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Maciej Bartosiak 

Maciej Bartosiak 

Powstanie droga pożarowa przy nowym obiekcie

Rozpoczęła się budowa farmy fotowoltaicznej 

W ramach zlecenia zostanie zrealizowany odcinek 
drogi z włączeniem do istniejącej drogi wewnętrznej 
(ul. abp. Jakuba Świnki). Zakres prac obejmuje również: 
roboty przygotowawcze i ziemne (wykopy, nasypy), 
podbudowy, nawierzchnie (z betonowej kostki brukowej), 
elementy uliczne (roboty brukarskie) i wykończeniowe 
(zabezpieczenie infrastruktury technicznej) oraz zieleń 
drogową (profilowanie i plantowanie terenów wzdłuż 
drogi, wykonanie zahumusowania terenów zielonych 
przyległych do krawędzi jezdni).

Wykonawcą instalacji jest firma Nivato Marek Kupaj 
ze Starej Kakawy, która w postępowaniu przetargowym 
pn. „Dywersyfikacja źródeł energii w Uzdrowisku Unie-
jów poprzez inwestycje w odnawialne źródła energii” 
złożyła najkorzystniejszą ofertę. Projekt zakłada budowę 
instalacji wykorzystującej zjawisko fotowoltaiczne 
do przetwarzania promieniowania słonecznego na ener-
gię elektryczną.

Inwestycja polega na montażu 1200 paneli po-
likrystalicznych o łącznej mocy 0,7 megawata. Za-
kres prac uwzględnia także ogrodzenie terenu przez-
naczonego do zagospodarowania oraz budowę 
przyłącza elektroenergetycznego, umożliwiającego pod-
łączenie nowej instalacji do zasobów sieci Energetyki 
Uniejów. Dzięki temu nie będzie potrzeby instalowania 
akumulatorów oraz regulatorów ładowania, ponieważ 
sieć może na bieżąco przyjmować całą energię wy-
produkowaną przez system fotowoltaiczny – jest 
to eksperymentalne rozwiązanie. Prąd pozyskany z tego 
źródła będzie wykorzystywany do zasilenia obiektów 
użyteczności publicznej oraz infrastruktury komunalnej 

Rozstrzygnięcie przetargu z wyłonieniem wykonawcy 
udało się osiągnąć dopiero za trzecim „podejściem”. Pierw-
sze dwa postępowania, ogłoszone na przełomie lipca 
i sierpnia br., unieważniono z uwagi na zbyt wysokie kwoty. 
Koszt wykonania prac, zawarty w jedynej złożonej wówczas 
ofercie, wyniósł blisko milion złotych brutto.

Prąd pozyskany z tego źródła będzie wykorzystywany 
do zasilenia obiektów użyteczności publicznej oraz 
infrastruktury komunalnej należącej do gminy Uniejów 
(m.in.: urządzeń pracujących w systemie oczyszczalni ście-
ków, zmodernizowanej i rozbudowanej w ubiegłym roku).

należącej do gminy Uniejów (m.in.: urządzeń pracujących 
w systemie oczyszczalni ścieków, zmodernizowanej i roz-
budowanej w ubiegłym roku).

Zakres prac przy budowie elektrowni fotowoltaicznej 
obejmie: montaż paneli i falowników o mocy do 660 
kWp na stalowej konstrukcji wsporczej, budowę stacji 
transformatorowo – rozdzielczej wraz z przyłączem do sieci 
energetycznej i linii kablowych nn, złączy kablowych, linii 
telekomunikacyjnych oraz montaż słupów z kamerami 
monitoringu, utwardzenie tłuczniem zjazdu z drogi wew-
nętrznej, budowę ogrodzenia farmy z bramą wjazdową 
i utwardzeniami podjazdów oraz przyłącza wodociągo-
wego do elektrowni fotowoltaicznej.

Na realizację projektu gmina Uniejów pozyskała 5 mln 
zł bezzwrotnego dofinansowania. W ramach tej kwoty 
samorząd przeprowadzi dwie inwestycje: budowę farmy 
fotowoltaicznej wraz z przyłączami oraz rekonstrukcję 
drugiego otworu geotermalnego (PIG/AGH-1). Środki 
przekazane w formie promesy pochodzą z Rządowego 
Funduszu Polski Ład/Program Inwestycji Strategicznych/
edycja 4: Uzdrowiska.

Podczas gdy prace przy budowie tężni jodowej z pijalnią wód sukcesywnie posuwają się do przodu, 
rozstrzygnięto postępowanie dotyczące budowy drogi pożarowej do nowego obiektu. W Urzędzie Miasta 
burmistrz Józef Kaczmarek podpisał umowę z wykonawcą inwestycji.

Burmistrz Józef Kaczmarek zawarł umowę na budowę farmy fotowoltaicznej na terenie gminnej działki  
w miejscowości Brzeziny. Zielona energia wyprodukowana przez sieć połączonych paneli słonecznych zasili 
gminne punkty użyteczności publicznej za pośrednictwem infrastruktury energetycznej.
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Aleksandra Zielonka

Bilingual Future Forum
18 października 2023 r. w Uniejowie odbyło się wydarzenie poświęcone powszechnej dwujęzyczności pn. 

Bilingual Future Forum. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli nauki i edukacji, władz samorządowych 
wszystkich szczebli oraz przedstawicieli świata technologii i inwestycji. Program forum wypełniły power speeche, 
prelekcje oraz panele dyskusyjne poświęcone zagadnieniom związanym z dwujęzycznością.

Organizatorem BFF było Centrum Inteligentnego Roz-
woju, partnerem strategicznym Yellow House English, 
gospodarzem Miasto i Gmina Uniejów, a głównym patronem 
medialnym dziennik Rzeczpospolita.

Forum swoimi występami rozpoczęli: dr hab. Magda-
lena Olpińska-Szkiełko – profesor Uniwersytetu War-
szawskiego oraz Waldemar Miksa – Koordynator Krajowy 
Międzynarodowego Programu Powszechnej Dwujęzycz-
ności oraz Prezes Zarządu Yellow House English SA – par-
tner strategiczny wydarzenia.

Dwujęzyczność to aspekt, który coraz częściej pojawia 
się jako niezbędny element edukacji. Rosnące zrozumienie 
idei wychowania w dwujęzyczności i potrzeby z niego 
wynikające generują nowe wyzwania dla samorządów 
i dyrektorów, dlatego prelegenci i uczestnicy Forum po-
dejmowali tematy edukacji językowej i jej wspierania 
na każdym szczeblu. Był to czas wymiany opinii, dzielenia się 
doświadczeniem i wzajemnej inspiracji. Panele dyskusyjne 
i prelekcje pozwoliły przyjrzeć się szerokiej perspektywie 
zagadnienia, a towarzyszące warsztaty, konsultacje i pokazy 
były inspiracją do szukania rozwiązań wspierających rozwój 
dwujęzycznego społeczeństwa.

Wydarzeniu towarzyszyła strefa wystawiennicza, na któ-
rej zaprezentowane zostały pomoce naukowe, wyposażenie 

dla szkół oraz najnowsze rozwiązania technologiczne wspie-
rające proces edukacji językowej dzieci i młodzieży.

Podczas forum wystąpili partnerzy Gminy Uniejów 
panowie: Igor Jankowski i Adam Lewartowski –  współ-
założyciele Stowarzyszenia Inny Rytm, które zajmuje się 
reedukacją oddechową w społeczeństwie i jest częścią IBF 
(International Breathwork Foundation). Poprzez organizację 
kursów, warsztatów i szkoleń dla osób prywatnych, firm 
i instytucji poszerza wiedzę dot. teorii, praktyki i wpływu 
świadomego oddechu na zdrowie człowieka.

Panowie wystąpili w power speechu: „Świadomy oddech 
– Fundament prawidłowego rozwoju dziecka i wsparcie 
w sytuacjach stresowych”. Zaprezentowali wiedzę na temat 
roli oddechu jako bezpłatnego narzędzia terapeutycznego, 
wpływającego na zdrowie fizyczne, psychiczne oraz relacje 
społeczne. Zaprezentowali również techniki oddechowe 
pozwalające maksymalnie wykorzystać fizjologiczny 
potencjał naszego organizmu.

Jednym z ostatnich punktów Forum była Gala Bilin-
gual Future Forum: uroczyste podsumowanie dokonań 
związanych z promowaniem idei powszechnej dwu-
języczności i zmiany paradygmatu myślenia o edukacji 
językowej. W trakcie gali wręczone zostały statuetki 
Ambasadora Dwujęzyczności, którymi uhonorowane 
zostały najbardziej zasłużone osoby, instytucje i samorządy.
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Uczestniczki Forum – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Uniejowie – Agnieszka Kaczmarek i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilamowie – Edyta Miśkiewicz 
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Anna Pająk-Kowalska

Agnieszka Owczarek

Kontrola w schronisku

Laptopy w posiadaniu czwartoklasistów

W trakcie wizytacji dokonano sprawdzenia dob-
rostanu zwierząt pochodzących z terenu gminy 
Uniejów oraz przeprowadzono analizę prowadzonej 
dokumentacji. Przeprowadzający kontrolę dokonali 
oględzin boksów oraz sektorów, w których znajdują 
się zwierzęta. Na dzień 06.10.2023 r. stwierdzono, iż  
w schronisku przebywają 3 koty oraz 18 psów. 

Zachęcamy do adopcji zwierząt z terenu gminy 
Uniejów, znajdujących się w schronisku. Dodatkowe 
informacje dotyczące adopcji czworonogów można 
uzyskać na stronach: www.psiaostoja.pl (w zakładce 
„Adopcje”, tel. 603 394 731) oraz Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta w Uniejowie (Ochrona 
Środowiska/Adopcje zwierząt) lub kontaktując się z pra-
cownikiem Urzędu Miasta w Uniejowie pod numerem 
tel. 63 288 97 49.

Dodatkowo, radni w dniu wizytacji przekazali 
właścicielce schroniska karmę dla zwierząt zebraną 
m.in. w: Miejskim Przedszkolu w Uniejowie, Szkole 
Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wie-
leninie, Szkole Podstawowej i. Marii Składowskiej-
Curie w Wilamowie, a także Szkole Podstawowej im. 

Placówki szkolne gminy Uniejów wydały uczniom 
klas IV laptopy sfinansowane z rządowego projektu 
Ministerstwa Cyfryzacji. Dzieci mogą wykorzystywać 
sprzęt podczas lekcji do wykonywania zadań domowych 
oraz do korzystania z rożnych materiałów dostępnych 
w sieci. Mobilne zestawy dają możliwość komunikacji 
i współpracy z innymi uczniami i nauczycielami. Dzieci 

Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie. Dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu zgromadzono duże ilości karmy 
mokrej, suchej oraz drobnych smakołyków dla psów  
i kotów. Zbiórka pokazała, iż dzieciom i rodzicom nie jest 
obojętny los porzuconych i bezdomnych zwierząt.   

Wszystkim ofiarodawcom za okazane serce i pomoc 
bezdomnym zwierzętom przebywającym w schronisku 
„Psia Ostoja”, w imieniu „naszych braci mniejszych”,  
serdecznie dziękujemy. 

mogą tworzyć grupy projektowe, dzielić się swoimi pracami 
i pomysłami, a także komunikować się z nauczycielami 
poprzez platformy e-learningowe. 

Wybór klas IV to nie przypadek. Jak czytamy na stronie 
www.laptopdlaucznia.gov.pl, właśnie wtedy dla uczniów 
rozpoczyna się kolejny etap nauki szkolnej. Jednego 
nauczyciela zastępuje wielu różnych, każdy z nich pro-

W dniu 06.10.2023 r. pracownik Urzędu Miasta w Uniejowie – Anna Pająk-Kowalska wraz z Komisją 
Rewizyjną Rady Miejskiej w Uniejowie przeprowadzili kontrolę zwierząt znajdujących się w Gabinecie 
Weterynaryjnym lek. wet. Andżeliki Barczak,  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psia Ostoja” (ul. Szkolna 
14, Pieczyska, 98-400 Wieruszów). 

Szybkie, nowoczesne i gotowe, by sprostać wszelkim szkolnym wyzwaniom laptopy trafiły do 4-klasistów  
z gminy Uniejów w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”.
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Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”  
z projektami dla młodych sportowców i artystów

Pierwszy projekt ma za zadanie przybliży twórczość 
wybitnych artystów z województwa łódzkiego. Jego rea-
lizacja jest możliwa dzięki głosom mieszkańców w Budżecie 
Obywatelskim Województwa Łódzkiego. Drugi pomysł 
„Aktywnych” będzie doskonałą lekcją m.in. z zakresu 
filmu, teatru, autoprezentacji, interpretacji, choreografii, 
emisji głosu – wszystkich elementów niezbędnych do 

wadzi nauczanie w ramach oddzielnych przedmiotów. 
To czas, w którym dzieci rozwijają swoje umiejętności 
cyfrowe, uczą się jak korzystać z komputerów, programów 
i aplikacji, stając się tym samym bardziej zaawansowanymi 
użytkownikami nowych technologii. Program ma za-
pewnić, aby na tym ważnym etapie rozwoju każdy uczeń, 
niezależnie od tła społecznego czy typu szkoły, miał 
możliwość skorzystania z tych narzędzi.

Do gminy Uniejów trafiły łącznie 73 sztuki sprzętu marki 
Dell o wartości powyżej 3 tys. zł każdy, które następnie 

właściwego zachowania na scenie oraz przed kamerami. 
Swoją wiedzę i doświadczenie młodym artystom prze-
każą znani muzycy, aktorzy oraz instruktorzy. W obu 
projektach udział wezmą uzdolnieni uczniowie z placówek 
oświatowych z całej gminy Uniejów, a także ze szkół 
podstawowych ze Świnic Warckich, Wartkowic oraz  
z Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 

zostały przekazane do szkół, a następnie uczniom.     
– „Mamy nadzieję, że komputery otworzą dzieci 

na świat, poszerzą ich wiedzę i skorzystają z tego dobrego, 
co komputer oraz Internet za sobą niesie” – podkreślił 
Referat Oświaty.

Program „Laptop dla ucznia” to  inicjatywa, której celem 
jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji 
cyfrowych i zapewnienie dostępu do nowoczesnych 
technologii. Łącznie rząd na realizację programu przez-
naczył 760 milionów złotych.

Młodzi piłkarze z Uniejowa mają jeszcze w pamięci sierpniowe półkolonie pt. „Aktywne wakacje w Unie-
jowie”, natomiast w połowie września br. ruszyły kolejne atrakcyjne projekty dla młodych mieszkańców.  
Tym razem oferta jest skierowana nie do piłkarzy, a do uzdolnionych artystycznie dzieci, młodzieży oraz osób 
z niepełnosprawnością. To oni biorą udział w kolejnych dwóch projektach, na które stowarzyszenie pozyskało 
środki. Są to: „Parostatkiem po Warcie, czyli łódzkie śpiewa w Uniejowie” oraz „Scena i ekran”. 
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Pierwsze zajęcia uczestników z historykiem, regionalistą – Tomaszem 
Wójcikiem 

Adrian Krupa – dziennikarz, redaktor oraz wydawca serwisów informacyjnych 
Radia Łódź poprowadził warsztaty 
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84. rocznica wybuchu II wojny światowej

Przedstawiciele Samorządu Gminy Uniejów zło-
żyli wiązankę kwiatów przy Pomniku Bohaterów 
Września 1939 r., a następnie udali się na cmentarz 
parafialny w Uniejowie, gdzie zapalili znicze na zbio-
rowej mogile żołnierzy 60. Pułku Piechoty z Ostrowa 

w Czepowie, wybrani w toku rekrutacji. Warsztaty będą 
trwały do grudnia br. i weźmie w nich udział ponad 60-ciu 
utalentowanych, młodych artystów.

Oba projekty będą realizowane jednocześnie i będą się 
doskonale uzupełniać. Wzorem poprzednich lat, grupie 
podczas części warsztatów oraz w grudniowym koncercie 
finałowym akompaniować będzie grupa UGI – zespół 
instrumentalistów związanych z Uniejowem.

Gwiazdami jednego z koncertów kończących projekty 
będzie Zbigniew Zamachowski, Justyna Majkowska, a także 
Paweł Serafiński. Pierwsze warsztaty wprowadzające, 
umuzykalniające oraz emisyjne poprowadzili: Renata Bia-
łek, Martyna Gierada oraz Tomasz Wójcik.

Wielkopolskiego, którzy 6 i 7 września 1939 r. 
brawurowo i odważnie zatrzymali atak niemieckiej 
30. dywizji piechoty oraz na grobie rozstrzelanych 
zakładników polskich przez okupanta w 1939 r.

Na wszystkie trzy projekty Uniejowskie Stowarzyszenie 
„Aktywni” pozyskało w sumie kwotę 86 190 zł. Środki 
pochodzą z Budżetu Województwa Łódzkiego i pozyskane 
zostały w wyniku konkursów.

Oprócz finansowego wsparcia Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi nieoceniona jest pomoc: Uzdrowiska 
Termalnego Uniejów, PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o. 
w Uniejowie, Aparthotelu „Termy Uniejów”, Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie, K-Flex Sp.  
z o.o. w Wieleninie-Kolonii oraz Szkoły Podstawowej  
w Uniejowie.

Dziękujemy!
Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”

1 września 2023 r. zastępca burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Uniejowie – Tomaszem Wójcikiem uczcili ofiary września 1939 roku w 84. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej. 

Maciej Bartosiak 

Zastępca burmistrza 
– Mirosław 
Madajski wraz z 
przewodniczącym Rady 
Miejskiej – Tomaszem 
Wójcikiem, w imieniu 
społeczności miasta 
i gminy Uniejów, 
oddają cześć ofiarom 
września 1939 r. na 
cmentarzu parafialnym 
w Uniejowie 
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Maciej Bartosiak 

Misja gospodarcza i wizyta studyjna 
w Uniejowie

Misję gospodarczą rozpoczęło spotkanie członków 
delegacji przy okrągłym stole w sali lustrzanej Zamku 
Arcybiskupów Gnieźnieńskich, w czasie którego mieli 
okazję nawzajem się poznać. Włoskie miasto Alatri 
oraz Stowarzyszenie „InfiorItalia” reprezentowali: San-
dro Vinci, Kristalia Rachele Papaevangeliu, Andrea 
Melilli, Fausto Sabellico, Valentino lacobucci; Sonkajärvi 
(Finlandia) – burmistrz Simo Mäkinen; Kaustinen (Fin-
landia): burmistrz Minna Nikander, Minerva Rannila, Ilkka 
Närhi oraz Kirsi Ojanen; Tskaltubo (Gruzja): zastępca 
mera gminy – Mamuka Tsikoridze, Levan Chanxeliani, 
Levan Nemsadze i Levan Gobadze; Anykščiai (Litwa): 
Jurgita Banienė, Ema Abramovaitė-Juškienė i Silvija 
Sakeviciute; Krāslava (Łotwa): Józef Dobkiewicz, 
Ludmiła Pieculiewicz, Larisa Tyruta i Aleksandr Bartul; 
Mórahalom (Węgry): Zsolt Berta, Ildikó Kovács, Dániel 
Czifra, Ágnes Kiss, Istvánné Horváth oraz Géza Szalay.

Delegacja miasta Grindavik (Islandia), z racji or-
ganizowanego w ramach misji Dnia Islandzkiego, była 
najliczniejsza. Listę gości otwierał burmistrz Fannar 
Jónasson, któremu towarzyszyli: Hrafnhildur Kris-
tjánsdóttir, Eggert Sólberg Jónsson, Þuríður Gísladóttir, 
Nökkvi Már Nökkvason, Kristjana Jónsdóttir, Magdalena 
Filimonow, Þorlákur Gíslason oraz Ásrún Kristinsdóttir.

Sesje terenowe 
W programie misji przewidziano sesje terenowe. 

Wizyty w zarządzanych przez gminne spółki obiektach 
oraz prywatnych przedsiębiorstwach, prowadzących 
działalność na terenie województwa łódzkiego, pozwoliły 
poznać gościom z zagranicy zarówno specyfikę pracy  
w rodzinnej, wielopokoleniowej firmie, opartej na tradycji  
i sprawdzonych recepturach, jak i nowoczesne rozwiązania 
stosowane w wielkopowierzchniowej produkcji, służące 
zminimalizowaniu negatywnego wpływu fabryki na oto-
czenie i środowisko naturalne.

Pierwszym z odwiedzonych miejsc był park logis-
tyczno-produkcyjny w Wieleninie-Kolonii. Dzięki spraw-
nemu zarządzaniu i wdrażaniu innowacyjnych technologii, 
firma jest obecnie największym pracodawcą na terenie 
gminy, a produkty trafiają stąd aż do 6 kontynentów.  
W dalszej kolejności delegacje zapoznały się z procesem 
produkcji zdrowej i ekologicznej żywności. Przewodnikiem 
po zakładzie Rzeźniczo-Wędliniarskim „Katusza” w Białej 
Górze, w gminie Wartkowice, był założyciel rodzinnego 
przedsiębiorstwa, Stanisław Katusza. Na terenie Geotermii 
Uniejów im. S. Olasa Jacek Kurpik, dyrektor do spraw 
eksploatacji, pokazał uczestnikom misji oraz wyjaśnił zasady 
działania układów technologicznych, zapewniających 
ogrzewanie w miejskiej sieci ciepłowniczej wraz z układem 

W dniach 23-28 sierpnia br. Uniejów był gospodarzem międzynarodowego wydarzenia, promującego 
region łódzki jako miejsce udanych inwestycji, wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

Na zaproszenie burmistrza Józefa Kaczmarka w misji gospodarczej wzięli udział przedstawiciele miast  
i regionów partnerskich z Łotwy, Litwy, Finlandii, Islandii, Włoch, Węgier, Gruzji oraz Ukrainy. 
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Otwarcie konferencji przez wiceburmistrza – Mirosława Madajskiego Burmistrz miasta Grindavik (Islandia) – Fannar Jónasson gratuluje uczestniczce 
loterii 

nowatorskiego źródła energii w elektrowni hybrydowej 
Energetyki Uniejów. Ostatnim miejscem przewidzianym 
do zwiedzania był kompleks termalno-basenowy 
„Termy Uniejów”. Zagraniczni goście poznali „serce” 
obiektu, czyli maszynownię obiegów technologicznych 
wody solankowej, zapewniającej całoroczne atrakcje 
wewnętrznych i zewnętrznych basenów termalnych.  
O skomplikowanych procesach i urządzeniach ukrytych 
w pomieszczeniach technicznych kompleksu opowiadał 
jego dyrektor Piotr Zapałowski.

 
Konferencja 
Na piątek, 25 sierpnia, zaplanowano konferencję 

w Sali Rycerskiej w zamku. Wydarzenie otworzył zastępca 
burmistrza – Mirosław Madajski, który po przywitaniu 
gości w krótkiej prezentacji nakreślił historię i specyfikę 
współpracy ze wszystkimi gminami partnerskimi 
Uniejowa. Zgodnie z przyjętą tematyką zaplanowanych 
na ten dzień prezentacji, konferencję podzielono 
na dwie sesje: ekspercką i międzynarodową.

W pierwszej części znalazły się trzy wystąpienia 
opisujące ofertę lecznictwa uzdrowiskowego w Unie-
jowie oraz jedno dotyczące działalności nadmorskiego 
kurortu: „Turystyka uzdrowiskowa w Polsce. Szanse 
i zagrożenia” – Aleksandry Gosk, przedstawicielki 
Sopotu; „Rehabilitacja sanatoryjna schorzeń narządu 
głosu w ramach prewencji rentowej ZUS” – prof. Marioli 
Śliwińskiej, Konsultanta Krajowego w dziedzinie au-
diologii i foniatrii; „Wykorzystanie wody termalnej 
w medycynie uzdrowiskowej w Uzdrowisku Uniejów 
Park” – Joanny Sikorskiej, mgr fizjoterapii; „Turystyka 
uzdrowiskowa a zdrowy styl życia” – Emilii Straszews-
kiej, dietetyka w Uzdrowisku Uniejów Park. 

W drugiej części konferencji, w ramach sesji mię-
dzynarodowej zaprezentowały się zagraniczne dele-
gacje miast i regionów partnerskich. O promocji poprzez 
wydarzenia związane z infioratami oraz turystyką 
kwiatową, a także współpracy z parafialnym Stowa-

rzyszeniem „Spycimierskie Boże Ciało” opowiedzieli 
przedstawiciele włoskiego Alatri, fińskiego Kaustinen 
i litewskiego Onikszty (Anykščiai). Rozwój turystyki 
uzdrowiskowej, opartej na leczniczych właściwościach 
wody geotermalnej omówiła reprezentantka Mórahalom 
z Węgier. Podobnie, o wodzie, lecz wiele cieplejszej, 
używanej przez Islandczyków w lecznictwie i rekreacji 
oraz w przemyśle energetycznym, opowiedział burmistrz 
gminy Grindavik. Prezentacja Truskawca, z racji trudnej 
sytuacji, w której znalazła się Ukraina, dotyczyła 
problemów w prowadzeniu uzdrowiska w okolicznościach 
trwającej wojny. Ważnym i wzruszającym elementem 
wystąpienia były podziękowania skierowane do władz 
i mieszkańców gminy Uniejów za udzieloną pomoc 
oraz schronienie dla ponad dwustu uchodźców z Ukrainy 
w czasie zmasowanego ataku wojsk rosyjskich w ubiegłym 
roku. Ostatnia prezentacja dotyczyła naturalnych 
produktów spożywczych, z których w całej Łotwie słynie 
powiat kraslawski.

Dzień Islandzki 
Sobotni program, 26 sierpnia, misji gospodarczej 

przewidywał udział delegatów w obchodach Islandzkiego 
Dnia w Uniejowie. Wydarzenie, które odbyło się na placu 
przy kompleksie basenowym i Hotelu Termalnym było 
otwarte dla wszystkich osób zainteresowanych kulturą 
skandynawską. Około godziny 14.00 gości, mieszkańców 
i turystów powitali wspólnie włodarze Grindaviku – Fannar 
Jónasson i Uniejowa – Józef Kaczmarek. Oficjalnego 
otwarcia Dnia Islandzkiego dokonał Ambasador Hannes 
Heimisson, główny organizator wydarzenia.

Niezwykle interesującym punktem programu była 
degustacja tradycyjnych islandzkich dań i trunków. Po-
przedziła je godzinna prezentacja o tamtejszej kulturze, 
kuchni oraz turystyce przygotowana przez Emilianę 
Konopkę z Ambasady Islandii w Warszawie, Ewelinę 
Gąciarską prowadzącą popularne konto na Instagramie 
pn. „Islandzkie ciekawostki” oraz Piotra Mikołajczaka, 
autora dwóch książek o wyspie i przewodnika po Islandii.
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Kiedy część teoretyczną wszyscy mieli już za sobą, 
przyszedł czas na przekonanie się jak smakuje Islandia. 
Do spróbowania były m.in.: kjotsupa – islandzka zupa 
mięsna, plokkfiskur – zapiekanka rybno-ziemniaczana 
z prawdziwym islandzkim dorszem, dla odważnych pro-
pozycja degustacji fermentowanego mięsa rekina oraz 
islandzkiego sznapsa – Brennivina. Z kolei o to, by goście 
z Islandii dobrze poznali się z naszą rodzimą kuchnią, 
zadbały koła gospodyń wiejskich z Felicjanowa, Roż-
niatowa i Ostrowska.

W obchody Dnia Islandzkiego włączyła się Parafia 
pw. św. Floriana w Uniejowie, która przeprowadziła 
zbiórkę charytatywną na rzecz małej Julki, chorującej na 
SMA. Wśród darczyńców zostały rozlosowane atrakcyjne 
nagrody od sponsorów, w tym m.in. weekend na Islandii 
oraz dwuosobowy pobyt ze wszystkimi atrakcjami w 
Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich. Oczekiwanie na 
kulminacyjny moment losowania nagród urozmaicały 
atrakcje towarzyszące: projekcja filmów ukazujących 
piękno islandzkiej przyrody, kurs robienia swetrów 

na drutach oraz animacje dla dzieci. Podczas degustacji 
było coś dla ciała, musiało więc i być coś dla ducha. 
Melomanów z całą pewnością uraczył koncert Izabelli 
Żebrowskiej, wybitnej i wszechstronnej skrzypaczki, która 
występuje na międzynarodowych scenach teatralnych  
i gra koncerty na najbardziej luksusowych i największych 
statkach wycieczkowych na świecie. Artystce towarzyszyli 
bracia Maksymilian, Mikołaj i Nikodem Frach. Urodzeni 
i wychowani w Islandii, w rodzinie muzycznej, aktywnie 
działają na rzecz promocji kultury zarówno islandzkiej, jak 
i polskiej.

Wydarzenie pn. „Misja gospodarcza i wizyta studyjna. 
Promocja potencjału gospodarczego regionu łódzkiego 
na przykładzie uzdrowiskowego charakteru Gminy Unie-
jów” zrealizowano w ramach projektu: „Zwiększenie między-
narodowej rangi gospodarczej Regionu Łódzkiego poprzez 
działania prowadzone w zakresie promocji gospo-darczej 
regionu przez Gminę Uniejów – etap drugi”, dofinansowy-
wanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach RPO WŁ na lata 2014-2020.

Finał Samsung River Triathlon 
Series w Uniejowie

Sześć imprez sportowych, rozgrywanych na terenie 
trzech województw, łączy jedna rzeka: Warta. Naturalny 
bieg rzeki wytyczył miasta, które znalazły się w gronie 
partnerów cyklu. Pierwszy etap wystartował z Gorzowa 
Wielkopolskiego, kolejne odbyły się w Międzychodzie, 
Wronkach, Kole i Koninie.

 Zawodnicy, podobnie jak w poprzednich latach, mieli 
do wyboru rywalizację na jednym z dwóch dystansów, 
na których można było wystartować zarówno 
indywidualnie, jak i w sztafecie: 1/4 IM: 950 m pływania, 
45 km jazdy na rowerze i 10,55 km biegu oraz 1/8 IM: 
475 m pływania, 22,5 km jazdy na rowerze oraz 5,275 
km biegu.

Impreza sportowa nad rzeką Wartą – Samsung River Triathlon Series – po raz kolejny zakończyła 
swój kilkuetapowy cykl właśnie w Uniejowie.

Maciej Bartosiak, Agnieszka Olczyk 
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 Po każdym etapie, jak i w klasyfikacji końcowej 
całego cyklu, najlepsi zawodnicy i zawodniczki w swoich 
kategoriach wiekowych oraz open na każdym dystansie 
zostali udekorowani. Zwycięzcami klasyfikacji generalnej 
i w poszczególnych kategoriach całego cyklu na dystansie 
1/8 IM i 1/4 IM zostali uczestnicy, którzy zdobyli najwyższą 
sumę punktów. Aby zakwalifikować się do klasyfikacji 
w całym cyklu, trzeba było wziąć udział w minimum 
czterech startach.

 Na listy startowe zawodów odbywających się 
w Uniejowie wpisało się w sumie 394 zawodników: 
175 osób (w tym 4 drużyny sztafetowe) na dystansie 
1/4 IM oraz 219 osób (w tym 11 drużyn sztafetowych) 
na dystansie 1/8 IM. Ostatecznie w Uniejowie na dwóch 
dystansach indywidualnie i w sztafecie wystartowało 373 
zawodników i zawodniczek.

 Na dystansie 1/4 IM zawody w Uniejowie i cały 
cykl wygrał Łukasz Kalaszczyński z wynikiem 01:47:24. 
Wśród kobiet najlepsza była Martyna Chodor (02:08:22). 
Na dystansie 1/8 IM pierwszy na mecie był Wojciech 
Kopyciński (00:55:45). Wśród kobiet na pierwszej 
pozycji ulokowała się Joanna Woźniak (01:01:56). 
Najlepszymi zawodnikami reprezentującymi nasze miasto 
zostali Tomasz Sowa (01:10:18), a wśród kobiet jego 
mama – Aneta Sowa (01:21:57). Wśród sztafet 1 miejsce 
na dystansie 1/4 IM zajęli: Triton Konin (Paweł Pierożyński, 
Robert Bugaj, Piotr Frydrychowski), a na dystansie 1/8 

IM ESze (Ania Kozłowska, Dominik Klosek, Oliwier Szyt-
tenholm).

 O tym, że warto spróbować, przekonał się nasz ser-
deczny przyjaciel z Węgier. Zsolt Berta, członek delegacji 
miasta partnerskiego Mórahalom, który wraz z innymi 
zagranicznymi gośćmi uczestniczył w organizowanej 
przez gminę Uniejów misji gospodarczej. Jego atutem 
są biegi – trenuje od kilku lat, czego efektem jest spora 
kolekcja medali oraz pucharów, które zdobył biorąc 
udział w zawodach na różnych dystansach. Natomiast 
po raz pierwszy brał udział w triathlonie, który łączy 
w sobie dodatkowo dwie dyscypliny – kolarstwo 
i pływanie, a od uczestników wymaga bardzo dobrej 
kondycji. Zsolt, można powiedzieć, rzucił się od razu 
na głęboką wodę i zdecydował się na start w kategorii 
1/4 IM, czyli wybrał dłuższy z dwóch proponowanych 
dystansów, który ostatecznie pokonał w czasie poniżej 
3 godzin. Jak sam stwierdził, najważniejsze w sporcie 
są: sys-tematyczność, obieranie celów i dążenie do ich 
osią-gnięcia. Udział w zawodach był dla niego zupełnie 
nowym doświadczeniem i bardzo się cieszył, że mógł 
się z nim zmierzyć właśnie w Uniejowie. Zsolt, ogromnie 
Ci gratulujemy, życzymy kolejnych sukcesów w sporcie 
i oczywiście zapraszamy do Uniejowa – zawsze jesteś 
u nas mile widziany! 

 Podsumowanie cyklu dostępne jest na stronie: www.
plus-timing.pl/wyniki.

Zsolt Berta z Mórahalom (Węgry) wraz z delegacją tuż przed startem

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów



42 numer  5 / 93 / 2023|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

75 lat działalności Koła Wędkarskiego nr 16 PZW

W zawodach 26 sierpnia 2023 r. wzięło udział 19 wędkarzy, 
spośród których najlepszym okazał się Piotr Walczak. Złowił 
ryby o łącznej wadze 1,82 kg, w tym największą rybę zawodów, 
45-centymetrowego leszcza. Tuż za nim na podium, z połowem 
o wadze 1,67 kg, uplasował się Mirosław Leśniewski. Trzecie 
miejsce na pudle należało tego dnia do Roberta Gralki, który 
podczas zawodów złowił w sumie 1,56 kg ryb. 

 Wręczenie pucharów odbyło się już w trakcie obchodów 
jubileuszowych koła, które również miały miejsce na terenie 
stanicy wędkarskiej w Człopach. Prezes Dariusz Adamiak, 
korzystając z obecności zaproszonych na uroczystość sym-
patyków koła, zaprosił do pomocy przy dekorowaniu zwy-
cięzców turnieju: prezesa PGK „Termy Uniejów” – Marcina 
Pamfila, wiceburmistrza Uniejowa – Mirosława Madajskiego 
oraz przewodniczącego Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasza 
Wójcika.

Odznaczenia i podziękowania
Obchody 75-lecia były okazją do wyróżnienia zasłużonych 

członków koła oraz podziękowania jego sympatykom za 
wspieranie działalności uniejowskich wędkarzy. Odznakę 
za zasługi dla wędkarstwa konińskiego, z rąk przedstawicieli 
Zarządu Okręgu PZW w Koninie, odebrał Prezes Dariusz 
Adamiak, a legitymację potwierdzającą licencję sędziego 
klasy podstawowej PZW – zdobywca tegorocznego Pucharu 
Prezesa Koła, Piotr Walczak.

 Podziękowania i okolicznościowe statuetki wręczono 
w trakcie uroczystości: prezesowi Okręgu PZW Konin – 
Waldemarowi Brzezińskiemu, wiceprezesom Dariuszowi Pyt-
lińskiemu oraz Jakubowi Kamedule, Burmistrzowi Uniejowa 

– Józefowi Kaczmarkowi i jego zastępcy Mirosławowi 
Madajskiemu, przewodniczącemu rady – Tomaszowi 
Wójcikowi, prezesowi spółki PGK „Termy Uniejów” – 
Marcinowi Pamfilowi, komendantowi Komisariatu Policji 
w Uniejowie – podkom. Marcinowi Dulasowi, Marlenie 
Kamedule, przedstawicielom poddębickiego Okręgu PZW 
oraz reprezentacji Koła Gospodyń Wiejskich w Człopach. 
Dodatkowo, jubileuszowe podziękowania dla wędkarzy 
seniorów, należących do Koła nr 16 PZW, odebrali: 
Bogdan Pajor, Jerzy Król, Lech Kuglarz, Jacek Rataj, Jerzy 
Jankowski, Mirosław Andrysiewicz, Roman Kowalewski  
i Henryk Sobczak.

Działalność koła
Koło Wędkarskie nr 16 PZW powstało w 1948 r., 

a jego założycielem i pierwszym prezesem był Aleksy 
Mokrosiński. Na początku działalności liczyło 20 członków 
z Uniejowa i okolic, wędkujących na rzece Warcie 
i jej dopływach. Cenną inicjatywą działaczy koła było 
utworzenie w 2006 r. szkółki rybackiej, w której pod okiem 
Henryka Sochackiego i Władysława Becalika młodzież 
poznawała i trenowała techniki wędkarskie, brała udział 
w akcjach zarybiania, pomagała w utrzymaniu porządku 
na łowiskach i nadbrzeżu rzeki. Obecnie członkowie koła 
aktywnie działają w zakresie popularyzacji wędkarstwa, 
jako organizatorzy turniejów sportowych oraz 
uczestnicy zawodów o randze ponadregionalnej, działań 
proekologicznych, we współpracy ze szkołami organizując 
m.in. akcje sprzątania śmieci, czuwają nad utrzymaniem 
dobrostanu wód czy zapobiegają aktom kłusownictwa.

Spławikowy Turniej Wędkarski o Puchar Prezesa zbiegł się w tym roku z obchodami 75-lecia 
działalności lokalnych wędkarzy, zrzeszonych w konińskim Okręgu Polskiego Związku 
Wędkarskiego.

Maciej Bartosiak 
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Wędkarze seniorzy z władzami koła wędkarskiego i przedstawicielami władz miasta
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W Wilamowie odsłonięto tablicę upamiętniającą 
Powstańców Styczniowych

Przygotowania do obchodów
Głaz, na którym została umieszczona tablica, o nieba-

gatelnej masie 9,5 tony został przewieziony spod zamku  
w Uniejowie na teren przed kościołem parafialnym  
w Wilamowie. W transport kamienia oraz umieszczenie 
go w miejscu pamięci zaangażowały się miejscowe przed-
siębiorstwa i wsparły przedsięwzięcie nieodpłatnie. Wice-
burmistrz Mirosław Madajski z ramienia urzędu miasta 
koordynował przygotowania do uroczystych obchodów.

W imieniu samorządu dziękuje spółce PGK „Termy 
Uniejów”, firmom: F.H.U. Instal Bogdan Wieczorek i Piotr 
Łuczak – P.H.U. „Maciej”, a także Wojciechowi i Krzysztofowi 
Troczyńskim z firmy F.U. „Brukbros” za podjęcie się realizacji 
zadania. 

160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego
Rok 2023 jest rokiem obchodów 160. rocznicy 

wybuchu Powstania Styczniowego. Powstanie było 
największym i najdłużej trwającym polskim powstaniem 
narodowym. W okolicach Uniejowa stoczono kilka potyczek 
z oddziałami wojsk rosyjskich, w tym najważniejszą potyczkę 
pod Czepowem dnia 20 sierpnia 1863 roku. Wtedy 
to oddział jazdy łęczyckiej dowodzony przez rtm. Walentego 
Parczewskiego stoczył nierówną bitwę z regularnymi 
wojskami rosyjskimi. Tablica upamiętnia bitwę oraz tych, 
którzy w potyczce za Ojczyznę stracili życie. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta za Ojczyznę 
i poległych Powstańców w Kościele Świętego Wojciecha 
Biskupa i Męczennika i Świętego Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Wilamowie, której przewodniczył ksiądz 
infułat Andrzej Ziemieśkiewicz – Dziekan Dekanatu 
Uniejowskiego. Nabożeństwo poprzedził piękny występ 
słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Wilamowie. Obchody na placu kościelnym 
rozpoczęły się złożeniem przez Dowódcę Uroczystości – 
mjr. Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej – Grzegorza 
Klimkiewicza meldunku, który przyjął Dowódca – ppłk 
pil. Mariusz Kościelak. Następnie odbył się przegląd 
pododdziałów, podniesienie flagi państwowej i odegranie 
Hymnu Państwowego. 

Drużyna harcerska z nowym patronem
Podczas uroczystości 7. Drużyna Harcerska z Wilamowa 

otrzymała imię bohatera wydarzenia – Rotmistrza Walentego 
Parczewskiego. Rozkaz Komendanta Hufca ZHP Uniejów – dh. 
Jakuba Pięgota, nadający imię drużynie, odczytał druh Konrad 
Bączyk. W imieniu drużyny Akt Nadania Imienia odebrała dh. 
przew. Wioletta Pietrzykowska.

Działania Towarzystwa „Strzelec”
Pamiątkowa tablica jest efektem pracy członków To-

warzystwa „Strzelec”. To organizacja o charakterze pro-
obronnym, zrzeszająca młodzież od 15 roku życia oraz do-
rosłych. Jednym z jej celów jest kultywowanie tradycji 
walk niepodległościowych. Odpowiadając na ogłoszony 
przez Urząd Marszałkowski w Łodzi konkurs ofert „Łódzkie 
pamięta”, zgłosili projekt „Bohaterom w hołdzie”, który polega 
na upamiętnieniu wydarzeń i osób związanych z Powstaniem 
Styczniowym na terenie województwa łódzkiego. W ramach 
projektu odsłoniętych zostanie siedem tablic pamiątkowych, 
w tym pierwsza z nich odsłonięta została w Wilamowie. Podczas 
uroczystości st. inspektor Dariusz Nowiński – Komendant 
Główny Towarzystwa opowiedział o projekcie „Bohaterom 
w hołdzie”, natomiast Piotr Hubert Rodziewicz – historyk, 
członek Towarzystwa przybliżył zebranym wydarzenia z dnia 
20 sierpnia 1863 r.

Tablicę upamiętniającą Powstańców Styczniowych poległych w bitwie pod Czepowem odsłonięto 
1 września 2023 r. w Wilamowie. Wydarzenie miało bardzo uroczysty charakter, a przybyło 
na nie wielu mieszkańców oraz zaproszonych gości.

Aleksandra Zielonka
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Pamiątkową tablicę odsłania Amelia Spytkowska z 7. Drużyny Harcerskiej 
im. Rotmistrza Walentego Parczewskiego



44 numer  5 / 93 / 2023|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

Goście
Uroczystość zgromadziła wielu gości. Wśród nich znaleźli 

się: Monika Kilar-Błaszczyk reprezentująca Senatora RP – 
Przemysława Błaszczyka, Dorota Więckowska – Radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego reprezentująca Posła na Sejm RP 
– Piotra Polaka oraz Marszałka Województwa Łódzkiego – 
Grzegorza Schreibera, prof. dr hab. inż. Krzysztof Czupryński 
– Dziekan Wydziału Nowych Technologii i Chemii WAT w War-
szawie, dr Iwona Wieczorek – Dyrektor Narodowego Instytutu 
Samorządu Terytorialnego, Małgorzata Komajda – Starosta 
Poddębicki, ks. Julian Głowacki – Redaktor Tygodnika Idziemy 
– Ład Boży, por. Mariusz Starczewski z Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Łodzi, podinsp. Adam Kolasa – Komendant Po-
wiatowy Policji w Poddębicach, podkom. Marcin Dulas – Ko-
mendant Komisariatu Policji w Uniejowie oraz Radni Rady 
Miejskiej w Uniejowie, sołtysi z terenu gminy Uniejów i parafii 
Wilamów, dyrektorzy jednostek oświatowych, przedstawiciele 
spółek stowarzyszeń, historycy i regionaliści, jednostki OSP 
z terenu parafii oraz mieszkańcy parafii Wilamów. 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy
Biało-czerwoną szarfę na tablicy zerwała harcerka Amelia 

Spytkowska z 7. Drużyny Harcerskiej im. Rotmistrza Walentego 
Parczewskiego. Piękną oprawę odsłonięcia pomnika zapewniła 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilamowie – pani Edyta Miś-
kiewicz wraz ze społecznością szkoły. Przygotowali 160 biało-
czerwonych balonów, które w momencie odsłonięcia pomnika 
zostały wypuszczone w niebo. Poświęcenia tablicy dokonał 
Proboszcz Parafii Wilamów – ks. Piotr Siołkowski. 

Dopełnieniem podniosłej chwili były słowa z przemó-
wienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Uniejowie – Toma-
sza Wójcika: 

– „Stoimy tutaj, my Polacy, w wolnej Polsce i w języku 
polskim oddajemy hołd tym, którzy za wolną Rzeczpospolitą 
walczyli. Nasza obecność to świadectwo ich zwycięstwa. 
Pokonani, lecz zwycięscy. Bohaterowie i olbrzymy, podko-
mendni Rotmistrza Walentego Parczewskiego. Chwała Im!”. 

Uroczysty apel poległych odczytała ppor. Katarzyna 
Życka. Dla uczczenia 160. rocznicy bitwy wojsko oddało 
salwę honorową. Uroczystość zakończyło złożenie wiązanek 
pod pomnikiem oraz odegranie hejnału „Śpi kolego” i Pieśni 
Wojska Polskiego. 

Podczas uroczystości rozstrzygnięto również Gminny 
Konkurs Plastyczny „Kartka dla Powstańca”. Wyróżnieni 
otrzymali nagrody ufundowane przez Gminę Uniejów.

Asysta Honorowa 1 Dywizjonu Lotniczego  
 z Leźnicy Wielkiej 

Uroczystą oprawę wydarzenia zapewniła Asysta Hono-
rowa 1 Dywizjonu Lotniczego z Leźnicy Wielkiej. Jednostka 
wystawiła Kompanię Honorową, Poczet Sztandarowy (do-
wódca – ppor. Mateusz Klata, sztandarowy – st. sierż. Paweł 
Piotrowski, asystujący – kpr. Michał Deka), Poczet Flagowy 
(dowódca – st. kpr. Emilia Dróżka, flagowy – kpr. Łukasz 
Sylwestrzak, asysta – st. kpr. Jacek Dudzic) oraz Posterunek 
Honorowy (szer. Mateusz Grubalski, szer. Maciej Kamiński). 
Dowódcą uroczystości był mjr SZRP – Grzegorz Klimkiewicz, 
a Dowódcą Kompani Honorowej – ppor. pil. Michał Buszta. 

Podziękowania
Podczas uroczystości zastępca burmistrza Uniejowa 

– Mirosław Madajski podziękował wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie uroczystości. Jeszcze raz 
chcemy serdecznie podziękować: ks. proboszczowi Piotrowi 
Siołkowskiemu, dowódcy płk. pil. Mariuszowi Kościelakowi 
i wszystkim żołnierzom 1 Dywizjonu Lotniczego w Leźnicy 
Wielkiej, przedstawicielom Towarzystwa „Strzelec”, przed-
siębiorcom, którzy bezinteresownie włączyli się w prace przy 
obelisku; sołtysom i radnym z terenu parafii Wilamów, Szkole 
Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie, 
Kołu Gospodyń Wiejskich w Wilamowie z Przewodniczącą 
Lilianną Polipowską, Młodzieżowej Harcersko-Strażackiej 
Orkiestrze Dętej z Uniejowa, Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury z dyrektorem Robertem Palką, OSP w Wilamowie, 
zuchom i harcerzom z 7. Drużyny Harcerskiej im. Rotmistrza 
Walentego Parczewskiego oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w przygotowanie uroczystości. 

Niech podziękowaniem będą słowa przemówienia 
przewodniczącego rady – Tomasza Wójcika: „Powstańcem 
wówczas mógł zostać każdy i dziś Ojczyźnie służyć może 
każdy. Trzeba tylko woli (…) Miłością do Ojczyzny jest 
działalność na rzecz innych, na rzecz wsi, gminy czy parafii. 
Doświadczyliśmy takich głęboko patriotycznych postaw 
także i tutaj. Tablica i obelisk, które dziś odsłaniamy to efekt 
pracy wielu ludzi, łańcucha dobrych serc (…) Dziękujemy Wam 
za Wasz patriotyzm”. 
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Agnieszka Olczyk

Ogólnopolski Festiwal Drobiu

 Wydarzenie miało na celu przede wszystkim pod-
noszenie świadomości polskich konsumentów na temat 
walorów i jakości mięsa drobiowego. 

 W sobotę, 2 września, uczestnicy Festiwalu wzięli 
udział w branżowej konferencji z udziałem krajowych 
ekspertów, która stała się dla nich świetną okazją 
do wymiany wiedzy i doświadczeń. Podczas spotkania 
poruszone zostały takie tematy jak: podnoszenie 
kwalifikacji polskiej branży drobiarskiej, nowe 
technologie, innowacyjne rozwiązania oraz źródła 
finansowania działalności.

 Drugi dzień wydarzenia wypełniła impreza ple-
nerowa, której program przyjął formę rodzinnego 
pikniku. Odwiedzający Festiwal mieli możliwość 
spróbowania wielu znakomitych potraw, jakie przed-
stawiciele Kół Gospodyń Wiejskich przygotowali 
w ramach konkursu z wykorzystaniem drobiu (kura, 
kaczka, gęś, indyk), w każdej z form: przekąska na ciepło 
lub zimno, zupa, pierogi z farszem i okrasą.

 We współzawodnictwie wzięło udział 28 KGW 
z całej Polski. Drobiowe przysmaki przyrządzone 

zostały pod okiem uznanych szefów kuchni i mistrzów 
w przygotowywaniu mięs – braci Budnik. To właśnie 
oni w towarzystwie pani Niny Kropidłowskiej dokonali 
oceny dań i wybrali te najsmaczniejsze. Tym sposobem 
10 KGW otrzymało sprzęt AGD o wartości 2 000 zł 
brutto. Pozostałe koła otrzymały nagrody za udział  
w konkursie. Wśród nagród znalazły się także bilety wstępu 
do kompleksu termalno-basenowego w Uniejowie.

 Bracia Budnik podczas pokazu kulinarnego sami 
również zabrali się za gotowanie, a ich propozycją były… 
pierożki momo podane w rosole.

 Ogólnopolski Festiwal Drobiu to nie tylko działania 
edukacyjne i degustacje, ale również prezentacja maszyn 
i urządzeń oraz strefa z atrakcjami dla najmłodszych. 

Organizator wydarzenia – Stowarzyszenie Innowa-
torów Wsi – przygotował dla wszystkich jeszcze 
jedną niespodziankę… Festiwalowa scena, a na niej 
trzy znakomite gwiazdy: Papa D, Feel oraz Kombii. 
Zgromadzona pod estradą publiczność bawiła się dos-
konale i razem z muzykami śpiewała teksty poszcze-
gólnych piosenek.

W pierwszy wrześniowy weekend zagościł w Uniejowie Ogólnopolski Festiwal Drobiu. Do naszego 
miasta przybyli producenci, przetwórcy oraz konsumenci mięsa drobiowego, przedsiębiorcy i eksperci 
działający w branży drobiarskiej, miłośnicy i praktycy kuchni opartej na mięsie drobiowym, a także 
członkowie Kół Gospodyń Wiejskich.
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Kucharze – Bracia Budnik z nagrodzonymi w konkursie członkiniami KGW   Na scenie Papa D 
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Dożynki Gminno-Parafialne 
w Wieleninie-Kolonii

Uroczysta msza
 – „Przynosimy plon Tobie Boże w dom, żeby dobrze 

plonowało, po sto kopcy z kopy dało. Przynosimy plon 
Tobie Boże w dom”. Słowami tej pieśni rozpoczęły się 
gminno-parafialne uroczystości dożynkowe w kościele 
pw. św. Jakuba Apostoła i św. Doroty Panny i Męczennicy 
w Wieleninie. Mszy św. w intencji dziękczynnej 
za tegoroczne plony oraz w intencji rolników przewodniczył 
ks. Julian Głowacki – Redaktor Naczelny Tygodnika 
„Idziemy – Ład Boży”. 

 Gospodarz parafii – ks. Jarosław Olszewicz w wy-
głoszonej homilii zaznaczył: – „Ziemia jest stołem obficie 
zastawionym przez Chrystusa. Nie jest to stół zas-
tawiony tylko dla bogatych i sprytnych. Nie powinien 
więc być przedmiotem przetargów i jednostronnych 
korzyści. Po leżący na nim chleb ma prawo sięgnąć każdy, 
a zwłaszcza ten najbiedniejszy”.

 Podczas uroczystej mszy nastąpiło złożenie darów 
oraz poświęcenie chleba i wieńcy dożynkowych, następnie 
uczestnicy uroczystości w barwnym korowodzie przeszli 
na plac strażnicy OSP.

Wspólne świętowanie
 Część obrzędową na scenie poprowadził Zespół 

Śpiewaczy „Włościanki z Wielenina”, a w imieniu gos-
podarzy uroczystość rozpoczął Grzegorz Szafarz – sołtys 
wsi Wielenin-Kolonia. Nastąpiło tradycyjne przekazanie 
chleba na ręce przedstawicieli uniejowskiego samorządu 
oraz gości. Chleb przekazali starostowie dożynek 
gminnych: Monika Tomczyk (Wielenin), Mirosław 
Rosik (Wielenin-Kolonia) oraz starostowie dożynek 
parafialnych: Sylwia Pietrzak (Czepów Górny) i Krzysztof 
Grzelak (Czepów Średni). Z rąk starostów chleb odebrali 
Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Przewodniczący 
Rady Miejskiej – Tomasz Wójcik oraz ks. Infułat Andrzej 
Ziemieśkiewicz. Tradycyjnie po przekazaniu chleba nas-
tąpiło jego podzielenie wśród uczestników dożynek.

Prezentacja wieńców dożynkowych
 Zaprezentowanie wieńców dożynkowych stanowi 

jedno z najważniejszych elementów dożynkowego 
obrzędu. Na tegorocznej uroczystości gościliśmy sześć 
delegacji z wieńcami. W centralnym punkcie wieńca 
gospodarzy dożynek parafialnych z Czepowa znalazł się 
wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej. Gospodarze 
dożynek gminnych, wieś Wielenin-Kolonia, w swoim 
wieńcu umieścili wizerunek Jana Pawła II.  Wieńce zapre-
zentowały również sołectwa: Rożniatów, Kuczki, Brzeziny 
i Orzeszków.

 Starostom dożynek parafialnych i gminnych zostały 
wręczone specjalne podziękowania od Burmistrza Miasta 
Uniejów, natomiast delegacje z wieńcami otrzymały 
od gospodarza gminy nagrody pieniężne za pięknie wy-
konane wieńce.

 Część obrzędową zakończyły słowa podziękowania 
złożone wszystkim uczestnikom dożynek, w mieniu gos-
podarzy, od Mirosława Kolasy – Sołtysa Wielenina.

 W programie dożynek znalazła się również część 
artystyczno-koncertowa, którą zapewniły: Zespół Śpie-
waczy „Włościanki” z Wielenina, Kapela ze wsi Wilamów, 
Orkiestra Dęta OSP Spycimierz.

Dożynki symbolicznie kończą żniwa, roczny cykl prac polowych. Zgodnie z wielowiekową tradycją, 
rolnicy z terenu gminy Uniejów oraz parafii Wielenin spotkali się, by wspólnie świętować i dziękować 
za plony. Gospodarzem dożynek gminnych po raz pierwszy była wieś Wielenin-Kolonia, natomiast 
dożynek parafialnych – Czepów Średni i Czepów Górny.

Aleksandra Zielonka 
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 Po części oficjalnej goście i uczestnicy dożynek udali się 
na poczęstunek do sali OSP Wielenin. Tam organizatorzy 
dożynek przygotowali przepiękną wystawę zabytkowych 
narzędzi towarzyszących gospodarzom i gospodyniom 
kilka dekad temu w codziennej pracy na gospodarstwie. 

Podziękowanie
 Organizacja dożynek to efekt pracy wielu ludzi, dlatego 

Burmistrz Miasta Uniejów serdecznie dziękuje wszystkim, 
którzy zaangażowani byli w przygotowanie uroczystości. 
Szczególne podziękowania należą się: Proboszczowi Parafii 
w Wieleninie – ks. Jarosławowi Olszewiczowi, Sołtysowi 
Wielenina-Kolonii – Grzegorzowi Szafarzowi, sołtysowi 
Wielenina – Mirosławowi Ko-lasie, sołtysowi Stanisławowa 
– Wiesławowi Skórce, starostom dożynek, członkiniom 
KGW z Wielenina-Kolonii i Wielenina, prezesowi 
OSP Wielenin – druhowi Bogdanowi Marciniakowi 
oraz druhom OSP Wielenin, pracownikom Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie z dyrektorem 
Robertem Palką, Zespołowi Śpiewaczemu „Włościanki” 
z Wielenina, Orkiestrze OSP Spycimierz, Prezesowi PGK 

„Termy Uniejów” Spółka z o. o. w Uniejowie, firmie F.H.U. 
Instal Bogdana Wieczorka z oraz wszystkim mieszkańcom 
parafii, którzy przygotowali przepiękne dekoracje i włą-
czyli się w organizację dożynek.

Goście
 Na uroczystości dożynkowe zaproszono wielu 

znamienitych gości. Zaproszenie przyjęli: Przemysław 
Błaszczyk – Senator RP, Dorota Więckowska – Radna 
Sejmiku Województwa Łódzkiego, Małgorzata Komajda 
– Starosta Poddębicki, Piotr Majer – Wicestarosta 
Powiatu Poddębickiego, Józef Kaczmarek – Burmistrz 
Uniejowa, Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza 
Uniejowa, Piotr Kozłowski – Członek Zarządu Powiatu 
Poddębickiego, Danuta Pecyna i Stanisław Katusza – 
Radni Rady Powiatu Poddębickiego, Tomasz Wójcik – 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, st. kap. 
Radosław Dudczak – Zastępca Komendanta Powiatowego 
PSP w Poddębicach, dh Wojciech Kałużny – Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Jan Tygielski 
– Prezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Malanowie, Maciej Obrębski – Prezes Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Poddębicach, Włodzimierz Jurkiewicz – 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego 
w Poddębicach, ks. inf. Andrzej Ziemieśkiewicz – 
Dziekan Dekanatu Uniejowskiego, ks. Piotr Siołkowski 
– Proboszcz Parafii w Wilamowie, ks. Julian Głowacki 
–Redaktor Naczelny Tygodnika „Idziemy – Ład Boży”, 
radni Rady Miejskiej w Uniejowie,  podkom. Marcin 
Dulas – Komendant Komisariatu Policji w Uniejowie, 
Urszula Urbaniak – Prezes Towarzystwo Przyjaciół 
Uniejowa, przedstawiciele Izby Rolniczej Województwa 
Łódzkiego z terenu gminy Uniejów, sołtysi z terenu parafii 
Wielenin i sołtysi miejscowości z gminy Świnice Warckie 
i Wartkowice wchodzące w skład parafii Wielenin, Koła 
Gospodyń Wiejskich, prezesi OSP oraz dyrektorzy 
placówek oświatowych.
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Marta Pokorska 

Uczciliśmy pamięć pomordowanych w 84. 
rocznicę zbrodni w Czekaju

 Niemcy wkroczyli tego dnia 1939 roku do wsi, 
siejąc strach, spustoszenie i śmierć, podpalając 
domostwa, pełne zboża budynki gospodarcze, 
dokonując rzezi na mieszkańcach wsi na oczach ich 
bliskich, nie oszczędzając nikogo. Oprawcy zabijali 
z karabinów, celując w plecy, na oczach dzieci. Tego 
tragicznego dnia śmierć z rąk oprawców ponieśli: 
Wincenty i Władysław Antoniak, Bronisław i Józef 
Fijałkowski, Tomasz Glinka, Władysław Kamiński, 
Antonina i Marianna Kowalska, Stanisław Kowalski, 
Feliks Kurzawa, Franciszek i Roman Piechowski, 
Jan, Kazimierz i Władysław Zwoliński oraz dwie 
niezidentyfikowane ofiary. Nazwiska pomordowanych 
zostały umieszczone na pamiątkowej tablicy. Żołnierze 
Wehrmachtu rozstrzeliwali cywilów także w Uniejowie 
i okolicznych wsiach, m.in. w: Sempółkach, Lipnicy, 
Grocholicach, Balinie, Józefowie, Szarowie, Niewieszu, 
Biernacicach, Bronówku, Krępie, Kościelnicy, Ostrow-
sku, Niemysłowie, Gibaszewie, Izabeli.

 W piątkowe popołudnie uczestnicy obchodów 
zebrali się w tym samym miejscu i o tej samej godzinie 
17.00, aby upamiętnić to tragiczne w historii wsi 
wydarzenie. W obchodach rocznicowych, prowadzonych 
przez dyrektora Ośrodka Kultury w Uniejowie – 
Roberta Palkę, wzięli udział: Piętnastacy Patrol Ułanów 
Poznańskich, przedstawiciele władz województwa 
łódzkiego, powiatu poddębickiego, miasta i gminy 
Uniejów, stowarzyszeń, oświaty, parafii, firm, jednostek 
OSP, spółek, harcerze, młodzież szkolna, cechy, rodziny 
pomordowanych, mieszkańcy wsi i okolic.

 Obchody rozpoczęły się od wprowadzenia pocztów 
sztandarowych na plac uroczystości i zaśpiewania 
hymnu, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
ZHP-OSP Uniejów pod batutą Jakuba Pięgota, 
przez uczennice Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Września 1939 roku w Uniejowie – Elizę Wojtczak 
i Julitę Domagalską. Dziewczynki zaśpiewały również 
wspólnie na zakończenie obchodów rotę.
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Corocznie 8 września przy Pomniku w Czekaju odbywa się uroczystość upamiętniająca 
pomordowaną przez żołnierzy Wermachtu (niemieckie siły zbrojne III Rzeszy z wyłączeniem 
Waffen-SS, utworzone 16 marca 1935 roku na podstawie ustawy o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej) miejscową ludność cywilną. 

Delegacja Czekaja z sołtys Anną Fijałkowską 
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 Polową Mszę Świętą sprawował i homilię wygłosił 
wikariusz Parafii Uniejów – ks. Jakub Kupiński: „Tą 
obecnością chcemy wspomnieć o takim miejscu, 
o Czekaju i wielu innych, w których to przodkowie 
przelewali krew za naszą wolność. Tutaj ponieśli 
śmierć męczeńską, tak tragicznie wymuszoną. Mimo 
bestialskich zbrodni, tak wielu śmierci niewinnych 
ludzi, Polska zwyciężyła. Zanosimy za nich dzisiaj 
modlitwę (…)”.

 Historię wydarzeń sprzed 84 lat przybliżył Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, historyk 
–Tomasz Wójcik: „Tutaj w Czekaju, 8 września 
do południa żołnierze 9. Kompanii 46. Pułku Piechoty 
Wermachtu, dowodzonej przez gen. mjr. Waltera 
Wittke,  dokonali zbrodni wojennej mordując strzałami 
bądź podpalając w stodole 18-tu cywilów i niszcząc 
zabudowania. W Woli Przedmiejskiej rozstrzelali 18-
tu miejscowych rolników. Podobnej zbrodni dokonali 
wcześniej w Biernacicach, gdzie późnym wieczorem 7 
września rozstrzelano 25-ciu mężczyzn. W Uniejowie, 
wieczorem 8 września kolumny kilkudziesięciu 
mężczyzn żołnierze 3. Batalionu 46. Pułku popędzili 
do lasu koło Wielenina i tam prawdopodobnie 
rozstrzelali”.

 „W niemieckim archiwum państwowym, w żadnym 
z zachowanych dokumentów nie znaleźliśmy z kolegą 
śladu tej zbrodni. Niemcy mieli świadomość tego, 
że jest to nieusprawiedliwiona, niewybaczalna, 
będąca zaprzeczeniem wszelkich reguł prowadzenia 
wojny zbrodnia i starali się zadbać, by ślad o nich 
w dokumentach nie został. Dzięki panu Andrzejowi 
Zwolińskiemu zostały zebrane informacje od miesz-

kańców wsi Czekaj i w jednej z tych relacji pojawia się 
krótka informacja – Niemcy przyjechali na rowerach. 
Pośród Kompanii Piechoty, które tego dnia były 
w rejonie Uniejowa, tylko jedna była wyposażona 
w pełni w rowery. To była 9. Kompania 46. Pułku. 
Ta drobna informacja pomogła w zidentyfikowaniu 
morderców z Czekaja. Niemieccy zbrodniarze ponieśli 
karę już następnego dnia – Pułk został rozbity, wręcz 
zmieciony pod Łęczycą przez 56. Pułk Piechoty 
Wielkopolskiej z Krotoszyna”.

 List od Marszałka Województwa Łódzkiego – 
Grzegorza Schreibera odczytała Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa Łódzkiego – Iwona Koperska: 
„Morderstwa ludności cywilnej w czasie wojny 
nie usprawiedliwią żadne okoliczności, bo każde życie 
ludzkie to nieoceniona i bezcenna wartość. Każdy 
człowiek to osobna historia, a za śmiercią pojedynczego 
człowieka zawsze stoi tragedia całej rodziny. Musimy 
pamiętać do czego jest zdolne zło, bo patrząc, co dzieje 
się dzisiaj w Ukrainie wiemy, że ludzie wciąż są to tego 
zdolni. Chyląc czoła przed pomnikiem Ofiar pamiętajmy 
o wszystkich cywilnych Ofiarach II wojny światowej 
i innych pomordowanych w konfliktach zbrojnych. 
Cześć Ich Pamięci”.

 Uczestnicy wysłuchali Apelu Pamięci odczytanego 
przez członka Piętnastacego Patrolu Ułanów Poznań-
skich – Michała Andrzejaka, a następnie złożyli pod po-
mnikiem wiązanki kwiatów.

 Na zakończenie uroczystości za gościnę Piętnas-
tacego Patrolu Ułanów Poznańskich w Czekaju po-
dziękował ułan Andrzejak.

Maria Pastwińska

Wdzięczni Bogu
Spojrzałeś Ty Ojcze Święty
Na swój polski lud
Spod krzyża na Giewoncie
Z wysokich zaśnieżonych gór.
W Morskie Oko jak w
Lustro spojrzałeś
Powróciłeś na chwilę do młodości
Swoim okiem

W dusze gór zajrzałeś
By przez moment
W zachwycie
Wspomnienie przywołać;
Podziękować Bogu
Za światłość młodości
Za miłość, cud życia i drogę
Jaką Ci wyznaczył,

Którą nas prowadzisz
Już od wielu lat
Sercem Cie wspieramy
Bo odnawiasz świat
Wzruszeniem poruszeni jesteśmy
Modły dziękczynne składamy
Wdzięczni Bogu za to
Że wciąż Ciebie mamy.
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Narodowe Czytanie na bulwarach 
nadwarciańskich w Uniejowie

Wydarzenie odbywa się pod Patronatem Honorowym 
Pary Prezydenckiej. Akcja Narodowego Czytania została 
zainicjowana w 2012 roku. W 2022 roku w całej Polsce 
i na świecie odczytano „Ballady i romanse”, niezwykły 
zbiór poezji, który zapoczątkował w Polsce romantyzm.

 W tym roku czytaliśmy powieść „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej, zwaną przez Stanisława 
Brzozowskiego „młodszą siostrą Mickiewicza”. Jest 
to najbardziej znana powieść tej autorki. Powstała 
w latach 1886-1887, natomiast w formie książki ukazała 
się rok później. Pierwszą ekranizację powieści ukończono 
w 1939 roku, niestety obraz zaginął podczas II wojny 
światowej. Druga adaptacja powstała dopiero w 1987 
roku, a jej reżyserem był Zbigniew Kuźmiński.

 „Nad Niemnem” to jeden z najważniejszych 
utworów literatury polskiej podejmujący tematykę 
powstania styczniowego. Eliza Orzeszkowa była 
osobiście zaangażowana w działania powstańcze. 
Brała udział w powstaniu jako łączniczka partyzantów, 
których zaopatrywała w żywność. Doświadczenia z tego 
okresu mogła wykorzystać w późniejszej twórczości 
literackiej.

 Tegoroczna lektura przypominała jak ważne jest 
dziedzictwo Powstania Styczniowego. Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, w liście 
wystosowanym z okazji 12. edycji Narodowego Czytania, 
podkreślił: „Chciałbym, aby tegoroczna lektura pogłębiła 
też namysł nad tym, w jaki sposób współcześnie 
odczytujemy naszą historię i jak o niej pamiętamy”. 

 Swoją obecnością zaszczycili nas: Pani Monika Kilar-
Błaszczyk – w imieniu Senatora RP – Przemysława 
Błaszczyka, Pani Dorota Więckowska – Radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego, Pan Mirosław Madajski – 
Wiceburmistrz Miasta Uniejów, Pan Bartosz Górecki – 
Dyrektor Archiwum Państwowego w Łodzi, Pani Agnieszka 
Przybyłek z Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi. Scenariusz przygotowany został przez Teatr 
im. Stefana Jaracza w Łodzi. Wprowadzenie – Pani Aleksandra 
Frątczak (Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Łodzi), 
Narrator Pierwszy – Pan Bartosz Górecki, Narrator Drugi 
– Pan Mirosław Madajski, Narrator Trzeci – Pani Dorota 
Więckowska, Postać Czwarta – Pani Monika Kilar-Błaszczyk, 
Postać Piąta – Pani Anna Drzewiecka (Archiwum Państwowe 
w Łodzi). 

 Pracownicy Biblioteki Wojewódzkiej w Łodzi rozdawali 
wszystkim uczestnikom czytania egzemplarze książki 
„Nad Niemnem”, opatrzone pamiątkowymi pieczęciami 
Narodowego Czytania oraz zakładki do książek.

 Organizatorami wydarzenia byli: Marszałek Województwa 
Łódzkiego – Grzegorz Schreiber, Wojewoda Łódzki – 
Karol Młynarczyk oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
im. Marszałka Piłsudskiego w Łodzi, Teatr Wielki w Łodzi, 
Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi, Muzeum Sztuki w 
Łodzi, Filharmonia Łódzka, Archiwa Państwowe, Łódzki 
Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna w Radomsku 
oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie.

W sobotę, 9 września 2023 r. w pięknym otoczeniu bulwarów nadwarciańskich w Uniejowie 
odbyła się 12. edycja Narodowego Czytania.

M-GBP w Uniejowie
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Strażacy rywalizowali przy „Termach Uniejów” 
na zawodach sportowo-pożarniczych

Zawody rozpoczęto zbiórką wszystkich uczestników, 
podczas której Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Uniejowie – druh Krzysztof Janiak 
przyjął meldunek od Komendanta Miejsko-Gminnego 
OSP – druha Konrada Bączyka o gotowości jednostek do 
zawodów.

 Poczynaniom strażaków bacznie przyglądała się 
komisja sędziowska pod przewodnictwem kapitana 
– Pawła Kaszuby z PSP w Poddębicach. Strażakom 
kibicował także Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP – druh Wojciech Kałużny.

 Rywalizacja drużyn OSP składała się z dwóch 
konkurencji – sztafety pożarniczej  7x50 m 
z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowego.

 W zawodach wystartowały dwie drużyny młodzików 
(Felicjanów, Wielenin), jedna drużyna żeńska (Wielenin) 
oraz cztery drużyny męskie (Wielenin, Zaborów, 
Felicjanów i Wola Przedmiejska).

 Wszystkie drużyny biorące udział w zawodach 
wykazały się bardzo dużym zaangażowaniem i dobrym 
wyszkoleniem. Klasyfikacja generalna zawodów 
przedstawiała się następująco: kategoria drużyna męska: 
I miejsce – Wola Przedmiejska, II miejsce – Wielenin, III 
miejsce – Zaborów, IV miejsce – Felicjanów; kategoria 
młodziki: I miejsce – Wielenin, II miejsce – Felicjanów; 
kategoria drużyna żeńska: I miejsce – Wielenin. 

 Po ponad dwugodzinnej rywalizacji wszystkie 
drużyny uczestniczące w zawodach otrzymały dyplomy 
oraz nagrody pieniężne – 2000 zł za I miejsce, 1500 zł 
za drugie miejsce oraz po 1000 zł za pozostałe miejsca 
oraz dla młodzików i drużyny pań. Wszyscy otrzymali także 
wejściówki do uniejowskich term.

 Burmistrz Józef Kaczmarek pogratulował strażakom 
sprawności fizycznej oraz podziękował za udział 
w wydarzeniu. 

 Po przemówieniach i gratulacjach druh Krzysztof 
Janiak podsumował całe zawody oraz przyjął meldunek 
od komendanta miejsko-gminnego OSP o zakończeniu 
zawodów.

 Impreza zgromadziła nie tylko samych uczestników, 
ale także licznych mieszkańców i sympatyków ratownictwa 
pożarniczego.

 Organizatorami zawodów byli: Burmistrz Uniejowa, 
Radni Rady Miejskiej w Uniejowie, Zarząd Miejsko-
Gminnego Związku OSP w Uniejowie oraz PGK „Termy 
Uniejów”.

W niedzielne popołudnie, 17 września 2023 r. odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Jednostek OSP oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Uniejów. Strażacką 
sprawność podczas rywalizacji sprawdziło łącznie siedem drużyn OSP z czterech jednostek OSP 
(Wielenin, Felicjanów, Zaborów i Wola Przedmiejska).  

Agnieszka Owczarek
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Żeńska reprezentacja OSP w Wieleninie  Męska drużyna OSP w Woli Przedmiejskiej  
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Maciej Bartosiak

Widowiskowa inscenizacja bitwy 
pod Czepowem

  Piątkowy pokaz wpisał się w obchody 160. rocznicy 
Powstania Styczniowego, których istotą jest upowszechnienie 
wiedzy o walkach stoczonych na terenie województwa łódz-
kiego oraz uczczenie pamięci ofiar poległych w trakcie działań 
powstańczych.

 Powstanie Styczniowe było polskim powstaniem przeciwko 
Imperium Rosyjskiemu. Ogłoszone Manifestem wydanym 
w Warszawie przez Tymczasowy Rząd Narodowy, wybuchło 
22 stycznia 1863 r. w Królestwie Polskim i 1 lutego 1863 
r. na Litwie, trwało aż do jesieni 1864 r. Swoim zasięgiem 
objęło ziemie zaboru rosyjskiego, tj. Królestwo Polskie i ziemie 
zabrane, zyskując także szerokie poparcie wśród ludności 
litewskiej i częściowe pośród białoruskiej. Było największym 
i najdłużej trwającym polskim powstaniem narodowym. Miało 
charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200 
bitew i potyczek. W okolicach Uniejowa nie było większych 
walk, ale stoczono kilka potyczek z oddziałami wojsk rosyjskich. 
W 1863 r. walczono: pod Uniejowem 11 lutego, pod Gozdami 
12 kwietnia, pod Czepowem 20 sierpnia, pod Pęcherzewkiem 
21 sierpnia, pod Dobrą 1 października, pod Uniejowem 12 
października, pod Czepowem i Nerem 1 listopada.

 Rekonstrukcja odnosiła się bezpośrednio do bitwy 
Polaków z oddziałami wojsk rosyjskich, stoczonej 
w okolicach Czepowa 20 sierpnia 1863 roku, ale lektor 
na przykładzie tego konkretnego wydarzenia odnosił 
się do całości wydarzeń powstańczych z przełomu lat 
1863-64. Udział w wydarzeniu był zatem dla widzów 
– a ci zjawili się bardzo licznie, zajmując wszystkie 
przygotowane miejsca dla publiczności – niecodzienną 
lekcją historii. Otóż, obok sporej dawki wiedzy, 
nie zabrakło widowiskowych wybuchów, strzałów 
z broni i armaty. Widowisko historyczne przygotowali 
rekonstruktorzy z grup: „Stowarzyszenie Złoty Krzyż” 
ze Zduńskiej Woli, Stowarzyszenie Historyczne „Gloria 
Victis” z Wieruszowa, ogólnopolska grupa „Semper 
Fidelis” oraz ogólnopolska „Grupa Rekonstrukcji Histo-
rycznej Bellum”.

 Po zakończonym pokazie głos zabrał Senator 
RP Przemysław Błaszczyk, który podkreślił istotę 
pielęgnowania pamięci historycznej i jej bohaterów, 
zwłaszcza tych działań, które odnoszą się do naszej 
lokalnej historii.

W piątek, 22 września 2023 r. byliśmy świadkami niecodziennego widowiska – rekonstrukcji bitwy 
pod Czepowem, odtworzonej na płycie boiska szkolnego w Wilamowie przez grupy rekonstrukcyjne 
ze Zduńskiej Woli i Wieruszowa. Organizatorem żywej lekcji historii były: Samorząd Powiatu 
Poddębickiego i Fundacja Inicjatywy Powiatu Poddębickiego, a projekt sfinansowano dzięki wsparciu 
środkami z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.
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Żołnierze 1 Batalionu Kawalerii Powietrznej 
złożyli w Uniejowie uroczyste ślubowanie

Dzień, w którym żołnierze składają przysięgę 
wojskową „to jeden z najważniejszych i najbardziej 
podniosłych wydarzeń w życiu każdego żołnierza. Jest 
to nie tylko uroczystość, nie tylko słowa roty, ale przede 
wszystkim akt ślubowania patriotyzmu oraz najwyższego 
zobowiązania wobec Ojczyzny i narodu polskiego” – 
tymi słowami na uniejowskim Rynku rozpoczęła się 
uroczystość złożenia przysięgi wojskowej.

 Punktualnie o godz. 13.00 Dowódca 1 Batalionu 
Kawalerii Powietrznej, ppłk Artur Świątek, odebrał od 
kpt. Grzegorza Czupryńskiego meldunek mówiący  
o gotowości pododdziałów do uroczystego apelu  
z okazji złożenia przysięgi przez żołnierzy dobrowolnej 
zasadniczej służby wojskowej. Wkrótce po tym miała 
miejsce ceremonia podniesienia flagi państwowej 
na maszt oraz odegranie Mazurka Dąbrowskiego. 
Następnie żołnierze, w obecności rodziców, bliskich i 
zgromadzonych gości, powtórzyli słowa Roty Przysięgi 
Wojskowej. Uroczyste ślubowanie złożyło łącznie 58 
żołnierzy 1 Batalionu Kawalerii Powietrznej.

 W swoim wystąpieniu dowódca batalionu ppłk Artur 
Świątek podziękował wszystkim tym, którzy zdecydowali 
się podjąć wysiłek obrony Ojczyzny oraz wielokrotnie 

podkreślił doniosłość uroczystości, jej wagę i znaczenie dla 
każdego żołnierza. 

 Podczas uroczystości Radna Sejmiku Województwa 
Łódzkiego, Dorota Więckowska, odczytała list Marszałka 
Województwa Łódzkiego, Grzegorza Schreibera, 
skierowany do nowo zaprzysiężonych żołnierzy: „Polski 
żołnierz – to brzmi dumnie. Przyjmujecie na siebie 
zobowiązanie, które każe Wam za sprawę Ojczyzny 
w potrzebie, krwi własnej ani życia nie szczędzić. To jest 
właśnie ten moment, w którym stajecie się spadkobiercami 
chlubnej tradycji polskiego oręża (…)”. 

 W wydarzeniu udział wziął Wicewojewoda Łódzki, 
Jarosław Brózda, który w swoim przemówieniu podkreślił 
wagę służby żołnierzy Batalionu Kawalerii Powietrznej 
dla bezpieczeństwa całego kraju. Wyróżnił ich odwagę, 
poświęcenie i gotowość do działania w obronie Ojczyzny. 

 Głos zabrał również obecny na uroczystości Poseł 
na Sejm RP, Piotr Polak. W swoim przemówieniu 
szczególną uwagę zwrócił na poczucie bezpieczeństwa, 
jakie zapewniają nam żołnierze Wojska Polskiego: „Dla 
nas, mieszkańców, obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, 
największą radością, dumą i zaszczytem jest to, że 
patrząc na Was, na żołnierzy Wojska Polskiego, możemy 

„Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przysięgam…” – słowa Roty Przysięgi Wojskowej wybrzmiały 
23 września 2023 r. przy Pomniku Bohaterów Września 1939 r. na Rynku Miejskim w 
Uniejowie.

Agnieszka Olczyk 
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Beneficjenci płacą za zakup i montaż nowego źródła 
ciepła, np. pompy ciepła i refinansują zrealizowane 
zadanie z przyznanej i należnej im dotacji w ramach 
programu „Czyste Powietrze”. 

 Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wyko-
nawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz 
zawyżają ceny. 

 Wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i wykonującej 
jego montaż należy do Wnioskodawców i Beneficjentów. 

 WFOŚiGW w Łodzi prosi o ostrożność i rozwagę, 
w szczególności w przypadku  oferty akwizytorów na 
instalację źródła ciepła, w tym pompy ciepła. Nieuczciwi 
sprzedawcy proponują niedopasowane do domu i potrzeb 
niskiej jakości urządzenia, które w okresie grzewczym 
zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba. 

 Należy uważnie i dokładne sprawdzić firmy i jej 
oferty jeszcze przed podpisaniem umowy, bez pośpiechu, 
w konsultacji z gminnym punktem konsultacyjno-in-

powiedzieć, że Polska dzisiaj jest bezpieczna (…)”. 
 Wśród zaproszonych na uroczystość gości znaleźli 

się również przedstawiciele lokalnych władz: Małgorzata 
Komajda – Starosta Powiatu Poddębickiego, Józef 
Kaczmarek – Burmistrz Miasta Uniejów, Tomasz 
Wójcik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Robert Palka – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Uniejowie, a także przedstawiciele środowisk 
wojskowych i kombatantów oraz przedstawiciele służb 
mundurowych. 

formacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjonującym 
WFOŚiGW. Warto sprawdzić parametry urządzenia i jego 
rzeczywistą cenę w internecie oraz skorzystać z funkcjo-
nującej tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów), 
dostępnej pod adresem www.lista-zum.ios.edu.pl, która 
zawiera zweryfikowane urządzenia i materiały o potwierdzonej 
jakości.

 Nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy 
na partnerstwo z NFOŚiGW w programie priorytetowym 
„Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. 
Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w odniesieniu do 
NFOŚiGW są Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Gminy, a także wybrane banki, 
wskazane na stronie internetowej: www.czystepowietrze.
gov.pl.

Michał Łuczak
(źródło: WFOŚiGW w Łodzi) 

 W imieniu żołnierzy, którzy składali uroczystą przysięgę, 
głos zabrał szer. Marcel Pintara: „Kiedy miesiąc temu 
przekraczaliśmy bramę jednostki wojskowej, byliśmy 
pełni obaw. Wielu z nas zastanawiało się, czy sprostamy 
wysokim wymaganiom, jakie brygada stawia kandydatom 
na żołnierzy. Nasza determinacja sprawiła, że stoimy dziś 
tu przed Państwem, w Uniejowie, podczas najważniejszej 
uroczystości w życiu żołnierza. Przysięga wojskowa to wyraz 
naszego patriotyzmu, wartości, którym jesteśmy wierni, 
napełniają nas dumą, a dzisiejsza ceremonia jest dla nas 
zwieńczeniem naszego wysiłku i wytrwałości”. 

 Uroczysta przysięga wojskowa w Uniejowie była także 
okazją do wyróżnienia listem gratulacyjnym żołnierzy, 
którzy wykazali się szczególnym zaangażowaniem i 
uzyskaniem bardzo dobrych wyników w wykonywaniu zadań 
służbowych.

 Na zakończenie uroczystości odegrana została pieśń 
reprezentacyjna Wojska Polskiego, odbyła się też defilada 
pododdziałów uczestniczących w uroczystości.

 Po części oficjalnej żołnierze i ich rodziny, zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy Uniejowa mogli obejrzeć sprzęt 
i wyposażenie wojskowe.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi apeluje do 
Wnioskodawców i Beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wymiany 
źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

Michał Łuczak

Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła
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68% ogólnej liczby Słuchaczy stanowią mieszkańcy gminy 
Uniejów, pozostali pochodzą z gmin: Poddębice, Pęczniew, 
Wartkowice, Zadzim, Świnice Warckie, Przykona, Turek, Dąbie 
i pojedyncze osoby z innych sąsiednich terenów. Na co dzień 
UTW pracuje według tygodniowego planu zajęć. Ujęte są w nim 
zajęcia na basenie – aerobik w wodzie i na sali, kręgle, nordic 
walking, gimnastyka rozciągająca, joga, malarstwo i rysunek, 
zajęcia komputerowe, koło teatralne, nauka języka angielskiego. 
Oprócz tego UTW realizuje liczne projekty, np.: „Łódzkie dla 
Seniorów Plus”, w ramach długoletniej współpracy z Łódzką 
Federacją Sportu ze środków Urzędu Marszałkowskiego; „Twoje 
słowa – moja godność”, we współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Forum 4 Czerwca”, w ramach Programu Aktywni Obywatele – 
Fundusz Regionalny oraz „Uwaga na zdrowie”, we współpracy 
z Instytutem Nowych Technologii w Łodzi, realizowanym ze 

środków Rządowego Programu Wieloletniego na 
rzecz Osób Starszych „Aktywni +” na lata 2012-
2025 – takie informacje na temat działalności 
uniwersytetu przekazał na początku spotkania 
dyrektor Ośrodka Kultury w Uniejowie – Robert 
Palka.

– „Jestem zaszczycona, że po raz dziesiąty 
u progu kolejnego roku akademickiego mogę 
zabrać głos jako osoba koordynująca. Cieszę się, 
że w ciągu tych 19-tu semestrów nie zmarnowaliśmy 
potencjału, jaki jest w każdym z nas, poprzez udział 
w różnorodnych zajęciach. Staramy się opóźniać 
nasz proces starzenia zarówno w sferze biologicznej, 
psychologicznej, jak i społeczno-socjalnej. Tym 
samym możemy zaprzeczać stereotypowi, że osoba 
starsza jest mniej sprawna poznawczo i ruchowo” – 
powiedziała prezes Urszula Urbaniak.

Głos zabrali również przedstawiciele władz 
powiatu poddębickiego – starosta Małgorzata 
Komajda i gminy Uniejów: przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik i 
zastępca burmistrza – Mirosław Madajski oraz 
funkcjonariuszka Komendy Powiatowej Policji w 
Poddębicach – sierżant Alicja Bartczak.

Marta Pokorska

Słuchacze rozpoczęli nowy rok akademicki
Po trzymiesięcznej wakacyjnej przerwie Słuchacze Uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

rozpoczęli z dniem 2 października 2023 roku nowy rok akademicki. Uroczysta inauguracja z udziałem 
227 Słuchaczy, 177 kobiet i 50 mężczyzn, w tym 17 nowych i zaproszonych gości – m.in. władz 
powiatu poddębickiego i gminy Uniejów, dyrektor LO w Poddębicach – Małgorzaty Wójcik-Powłoki, 
przedstawicielki Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego – Mirosławy Mikołajczyk, wykładowcy 
Pawła Duraja z żoną Haliną, odbyła się w Sali Rycerskiej uniejowskiego zamku. 

Nowi Słuchacze UTW
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Dobra pogoda oraz wyrobiona przez lata marka Moto Banit 
sprawiły, że parkingi przy ul. abp. Jakuba Świnki (w kierunku 
Zagrody Młynarskiej) pękały w szwach od posiadaczy i fanów 
motocykli. Cała impreza odbywała się według ustalonego 
harmonogramu, na który składały się m.in. koncerty oraz 
widowiskowy przejazd maszynami ulicami Uniejowa.

 Imprezę zorganizował Darek Banicki (Moto Banit) 
przy współpracy z Urzędem Miasta w Uniejowie. Patronat 
honorowy objęła Małgorzata Komajda – starosta poddębicki 
i Józef Kaczmarek – burmistrz Uniejowa.

 W programie atrakcji można było obejrzeć m.in. wido-
wiskowy pokaz stuntu w wykonaniu Mistrza Świata – 
Marcina Głowackiego w barwach „Polish Ninja”. Były też 
potrawy z grilla, grochówka, koncerty, konkursy fantowe 
i zabawy. Miłośnicy motoryzacji mogli zobaczyć nie tylko 
motocykle, ale także quady oraz amerykańskie samochody. 

Dla najmłodszych uczestników przewidziano dmuchańce, malo-
wanie twarzy i animacje.

 O oprawę artystyczną zadbały zespoły: Wik, Loud Slave, 
Tadeusz Stuchnik, Adam Leszczyński. Całość poprowadził Damian 
Nowacki.

 Imprezie przyświecał szczytny cel – zbiórka środków na za-
kup nierefundowanego leku dla dwuletniej Martynki Stasiak 
chorującej na ,,Zespół Retta”. 

 Pod młotek poszła m.in. koszulka wspomnianego wyżej 
Marcin Głowackiego, skórkowy plecak, a nawet broda Darka Ba-
nickiego. Grupa motocyklistów, która wygrała możliwość ogolenia 
Darka przekazała środki na zbiórkę, a charakterystyczną brodę 
organizatora ostatecznie oszczędziła. 

Do zobaczenia na następnej imprezie
Agnieszka Owczarek

Od kilku lat niemal tradycją jest, że Moto Banit organizuje w Uzdrowisku Termalnym zloty 
motocyklistów. Tym razem miłośnicy jednośladów zadbali o stosowne zakończenie sezonu.

Agnieszka Owczarek

Motocykliści zakończyli sezon zlotem w Uniejowie
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– „Wśród Słuchaczy są przedstawiciele ościennych 
gmin co pokazuje, że możemy ze sobą współpracować 
i dzielić się tym co wyjątkowe. Zachęcamy do tego, 
abyście sięgali tam, gdzie wzrok nie sięga, podejmowali 
działania, które mogą wydawać się zbyt odważne. Dzielcie 
się swoją radością, swoim ogromnym potencjałem z nami, 
tymi młodszymi. Nie poprzestawajcie na tym co już 
osiągnęliście i co już zaplanowaliście. Bądźcie wciąż głodni 
więcej” – powiedział przewodniczący Tomasz Wójcik. 
Z kolei sierżant Bartczak zaprosiła seniorów na debatę 

społeczną, poświęconą bezpieczeństwu, 10 października 
2023 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Uniejowie. 

Słuchacze wysłuchali pierwszego w nowym semestrze 
wykładu pt.,, Z nadzieją na lepsze jutro – o roli nadziei 
w życiu człowieka”, poprowadzonego przez dr Monikę 
Mularską-Kucharek. My dołączamy się do życzeń o lepsze 
jutro. Niech obfituje ono w nowe, pozytywne emocje, udane 
inicjatywy, ciekawe i inspirujące spotkania. Słuchaczom 
życzymy dużo zdrowia, siły i energii do działania. 

>
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Czy pamiętasz moment, kiedy zaczęła się Twoja 
przygoda z motorami?

Darek Banicki: Nie pamiętam ile miałem lat, ale mam 
taki przebłysk w pamięci – dziadek posadził mnie 
na motocyklu, a ja jeszcze nie sięgałem nogami do stopek. 
Wszystko szło dobrze, dopóki dziadek był przy mnie, 
ale gdy w pewnym momencie zorientowałem się, że jadę 
sam, upadłem z hukiem. Może dlatego tak mi to zapadło 
w pamięci. Generalnie przez całe moje życie karmiłem się 
pasją do motorów i nic się w tej kwestii nie zmienia.

Kiedy założyłeś Moto Banit?

D.B.: W 2018 r., tuż po moim wypadku. Nie można 
jednak powiedzieć, że moment wypadku stał się zalążkiem 
do założenia przystani motocyklowej, ponieważ sama 
koncepcja kiełkowała już wcześniej. Po wypadku, 
gdy zostałem inwalidą, miałem po prostu więcej czasu, 
by sobie to wszystko poukładać, poświęcić się idei 
i przekuć zamierzenie w czyn.

Wypadek był motocyklowy. Nie podciął ci skrzydeł?

D.B.: Nie. Od razu wiedziałem, że muszę się podnieść 
i iść dalej, nie rezygnując z tego, co kocham.

Potem był jeszcze pożar…

D.B.: Tak to był dość trudny moment, ale dobrzy ludzie 
pomogli nam się dźwignąć.

Ostatnio w Uniejowie odbył się zlot kończący sezon 
motocyklowy. Która to już impreza dedykowana 
jednośladom, którą organizowałeś?

D.B.: Nie mam pojęcia. Nie traktuję tego w kategorii 
statystyk. Cieszę się jednak, bo z roku na rok widać większą 
frekwencję. Każda impreza to nowe kontakty, nowe 
znajomości i ta kula tak się toczy.

Twoje zloty, mimo że mają główne punkty programu, 
obfitują w dodatkowe atrakcje. Z imprezy na imprezę 
dostrzega się większy rozmach.

D.B.: Chcemy, żeby to były imprezy integrujące 
pokolenia, zatem program musi być na tyle urozmaicony, 
by każdy znalazł cos dla siebie. Wiadomo, zdarzają się 
potknięcia, ale staramy się wyciągać wnioski i poprawiać 
to co niedoskonałe.

Od jakiegoś czasu zloty wiążą się z akcjami 
charytatywnymi…

D.B.: Ostatni zlot, pod tym względem, zorganizowany 
był na większą skalę, ale wcześniej działaliśmy w mniejszym 
zakresie np. uświetnialiśmy akcje mikołajkowe, aby sprawić 
przyjemność dzieciakom. Lubimy i chcemy pomagać, 
ale jednocześnie nie chcemy angażować się w niepewne 
przedsięwzięcia, dlatego działamy poprzez np. fundacje, 
wolontariaty czy w oparciu o sprawdzone przez policję 
informacje. Na Martynkę zebraliśmy blisko 27 tys. 
Nie zrobilibyśmy tego sami, ale razem jest łatwiej. Cieszę 
się, że wiele instytucji, również tych naszych lokalnych, 
włączyło się w pomoc, przekazało gadżety, które można było 
zlicytować.

Chyba nie będzie przesadą powiedzieć, że na zlotach 
dobrą energię po prostu czuje się w powietrzu.

D.B.: Staramy się je organizować z sercem, nie stawiamy 
na komercję. Zresztą mottem Motto Banit jest to, 
że motocykle maja łączyć nie dzielić. Może dzięki temu łatwo 
odczuć ten pozytywny klimat.

Jakie macie plany?

D.B.: Moto wigilia. Wbrew pozorom imprezy zimowe 
cieszą się dużą popularnością. Potrzeba spotkania 
jest tak silna, że część osób przyjeżdża na wydarzenie 
samochodem, a co niektórzy „kozacy” pędzą motocyklami 
nawet w śniegu. Z tego miejsca chciałbym podziękować 
burmistrzowi Kaczmarkowi. Zawsze możemy liczyć 
na przychylność i wsparcie ze strony władz Uniejowa. 

Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia w realizacji 
kolejnych zamierzeń!

Mottem Moto Banit jest to, że motocykle mają łączyć nie dzielić. 
O uniejowskich zlotach jednośladów rozmawiamy z ich organizatorem Darkiem Banickim.

Gdy motocykl staje się filozofią życia…
Agnieszka Owczarek
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Dariusz Banicki z partnerką 
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Pani Marzena szyjąca strój Rysunki pani Marzeny

Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

„Irys” Usługi krawieckie 
Marzeny Graczyk z Uniejowa

Tym razem, w 101. artykule z tego cyklu, opisywana jest kolejna ciekawa działalność gospodarcza zlokalizowana 
na terenie naszej gminy; jest to…

 Proponując pani Marzenie Graczyk zaprezentowanie 
swojej działalności podzieliła się najpierw następującymi 
słusznymi spostrzeżeniami: – W obecnych czasach 
obserwujemy coraz mniejsze zainteresowanie młodych 
ludzi zawodami, które niegdyś były bardzo popularne. Do 
grupy „wymierających” zawodów już niedługo może dołą-
czyć choćby zawód krawca. Wkraczamy bowiem w wiek 
prężnie rozwijających się sieci handlowych i masowych 
zakupów przez Internet. Zatem zawód krawca, tak obecnie 
niedoceniany, przegrywa z bezlitosną ekonomią i produkcją 
masową. Dobrze, że na naszym rynku są jednak osoby wciąż 
wykonujące ten zawód z pasją i zaangażowaniem.
 Taką osobą jest właśnie pani Marzena Graczyk,  
z domu Korzepa – młoda, przedsiębiorcza i kreatywna 
dziewczyna znana i doceniana na lokalnym rynku. 
Urodziła się 35 lat temu w Łodzi i tam też uczęszczała do 
Technikum Odzieżowego, kierunek: Technik Technologii 
Odzieży. Po ukończeniu szkoły w 2009 r. przeprowadziła 

się do Uniejowa. Podjęła pierwszą pracę na stanowisku 
szwaczki, dojeżdżając do Zakładu Pracy Chronionej 
„Hers” w Poddębicach. 
 Własną działalność gospodarczą – „Irys” Usługi 
krawieckie – zarejestrowała w 2011 r. Działalność tę 
zawiesiła w latach 2015-2019, bowiem w Niemczech 
podjęła pracę na stanowisku krawcowej; było to szycie 
ciężkie i tapicerki meblowej. 
 Od 2019 r. wznowiła działalność w miejscu 
zamieszkania w Uniejowie, przy ul. Sienkiewicza 33 
(tel. 663 249 154, e-mail: marzenagraczyk15@gmail.
com). – Początkowo usługi wykonywane były w zakresie 
szeroko rozumianych „przeróbek krawieckich”. Wykonywane 
były w domu na tzw. „maszynie walizkowej”. Była i jest to 
działalność jednoosobowa. Z czasem przeróbki krawieckie 
zostały rozszerzone o wykonywanie szycia miarowego 
konfekcji damskiej. Dopiero zakupiona przeze mnie maszyna 
przemysłowa ułatwiła pracę i powiększyła zakres usług – 
wspomina początki pani Marzena.
 Budynek gospodarczy został przystosowany do 
wykonywania prac. Stopniowo nabywała materiały  
i dodatki niezbędne do pracy w zakładzie krawieckim. 
Dokupywała też kolejne maszyny. Na obecną chwilę 
zakład wyposażony jest w 11 przemysłowych maszyn 
dających ogromne możliwości. Są to: stębnówki – 
maszyny do szycia podstawowego (4 szt.), overlock 
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5-nitkowy – do szycia i jednoczesnego obrzucania (2), 
overlock 4-nitkowy – do szycia dzianin (1), overlock 
3-nitkowy – do obrzucania materiałów (1), renderka – do 
wykańczania dzianin (1), dwuigłówka płaska (1), hafciarka 
(1). 
 – Po skromnych początkach zaczęły się pojawiać 
zamówienia w ilościach hurtowych, dla: hoteli, restauracji, 
kawiarni, mniejszych i większych firm. Kolejnym krokiem do 
poszerzenia wykonywanych usług było stworzenie własnej 
odzieży, produkcja konfekcji damskiej – „Odzież damska na 
zamówienie”. Wielkim atutem szycia takiej konfekcji jest to, 
że każda kobieta może zamówić odzież z wybranego przez 
siebie materiału. Moja nieograniczona wyobraźnia i pasja do 
szycia sprawiają, że powstają niepowtarzalne kreacje i stroje 
– reklamuje swoje usługi kreatywna krawcowa.
 Oprócz profesjonalnego szycia pasją pani Marzeny 
jest też rysowanie. Uzdolniona plastycznie jest 
autorką kilku czarno-białych (piórkiem i ołówkiem) 

„portretów” kobiet. Odkryła w sobie umiejętności 
projektowania strojów. Dla swojego 4-letniego synka 
Iwa zaprojektowała kiedyś strój pirata do urodzinowej 
sesji zdjęciowej. Stało się to inspiracją do kolejnego 
pomysłu na poszerzenie zakresu usług. Jest to szycie 

i wypożyczanie strojów 
karnawałowych dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, na 
bale przebierańców, imprezy 
okolicznościowe, urodziny 
tematyczne, przedstawienia itp. 
 Wybierając zawód 
krawcowej, przez wiele lat 
rozwijała się, budowała bazę 
stałych klientów. Jednym 
słowem (obecnie) robi w życiu 
to co lubi i jest profesjonalistką 
w swojej dziedzinie. Jest 
najlepszym przykładem na to, 
że w wykonywanym zawodzie 
liczy się przede wszystkim zapał 
i indywidualne predyspozycje, 
a w świecie, w którym moda 
nieustannie się rozwija, rola 
krawcowej staje się coraz 
ważniejsza.
 – Moim największym osią-
gnięciem i powodem do dumy jest 
każdy zadowolony klient. Właśnie 
to daje mi siłę do tworzenia, 
ulepszania zakładu i realizowania 
kolejnych pomysłów – dodała 
pani Marzena, której życzymy 
sukcesów zawodowych. 

Stroje karnawałowe dla dzieci uszyte przez Panią Marzenę
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. Prawidłowo 
brzmi ono: „Kto pod kim dołki kopie, (ten) sam w nie wpada”.

Otrzymaliśmy kilkanaście poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosowała 
Pani Patrycja ze Skobielic.  Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. 
Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na numer tel. 
517 138 165, czekamy do 30 listopada 2023 r.

FOTO Zagadka > Ryszard Troczyński
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Witold Smętkiewicz
Październik 2023

Ogniska żar
Gdy się zbliżamy do ognia,

gdy ognisko płonie,
możemy sobie ogrzać
albo poparzyć dłonie.


